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Årsbokslut 2016 
Bifogat överlämnas förslag till årsbokslut 2016 avseende Trafiknämndens verksamhet 
samt bilagor 1-3. 
 
Årsbokslutet omfattar trafiknämnden och trafikverksamheten i Region Blekinge. Då 
ingen omsättning finns i Blekingetrafiken AB under 2016 har ingen konsolidering skett 
avseende innevarande år.  
  
I bilaga 1 finns den text som ska ingå i årsredovisningen för Region Blekinge. Texten 
innehåller en kortfattad beskrivning av verksamhetens uppdrag och genomförandet av 
detta enligt beslutad verksamhetsplan och budget.  
 
I bilaga 2 finns uppföljning av mål och måluppfyllelse.  
 
I bilaga 3 finns en ekonomisk sammanställning där utfallet jämförs med budget, 
prognos per 2016-08-31 samt utfall föregående år.  
  
HELÅRSUTFALL 

Utfallet är positivt med ett resultat om 6,3 mnkr. Detta beror framför allt på bättre 
utfall för trafikintäkterna. Ny stadstrafik i Karlskrona och trafikomläggningar är det 
som främst bidragit till detta. Avskrivningarna visar också ett mindre överskott vilket 
beror på att upprustningen av tågen i Öresundstågssystemet skjutits fram.  
 

ANALYS 

Årsbokslutet har ett positivt resultat jämfört med budget, 6,3 mnkr. Nedan följer 
förklaringar till de största avvikelserna. 
 
Trafikintäkter 
Trafikintäkterna överstiger budget med 5,8 mnkr varav biljettintäkterna står för den 
största andelen med 5,4 mnkr. Satsningarna som genomförts har inneburit ökat 
resande, nytt rekord för kollektivtrafikresor med över 9 miljoner resor. Intäkterna för 
läsårskort överstiger budget med 1,5 mnkr vilket beror på större barnkullar och 
ensamkommande flyktingbarn. Negativa avvikelser finns för produktionsersättning för 
tågtrafik åt andra län samt intäkter för tåghyra som tillsammans avviker negativt mot 
budget med 1,0 mnkr. Mindre negativ avvikelse för övriga intäkter om 0,1 mnkr vilket 
avser kortavgifter.  
 
Övriga intäkter 
Övriga intäkter, där medlemsbidraget ingår, beräknas ligga i fas med budget. 
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Direkta trafikkostnader 
De direkta trafikkostnaderna understiger budget med 1,5 mnkr på helårsbasis. De 
större avvikelserna beskrivs nedan.  
 
Bastrafik buss samt expressbussar underskrider budget med sammanlagt 1,6 
mnkr trots utbetalning av incitament för nya resenärer om 2,6 mnkr. 
  
I tågtrafiken vad gäller bastrafik är den största avvikelsen underhållskostnader för 
Öresundståg som överskrider budget med 1,8 mnkr vilket kan härledas till att 
upprustningen av tågen inte följer plan.  
 
Vad gäller tilläggstrafiken visar Pågatågstrafiken ett mindre överskott om 0,6 mnkr 
beroende på neddragning av trafik. Krösatågstrafiken visar ett överskott om 2,0 mnkr 
beroende på lägre kostnader än budgeterat för underhåll och ersättningstrafik.  
 
I skärgårdstrafiken visar tilläggstrafiken i Karlskrona ett överskott om 0,5 mnkr vilket 
beror på lägre produktion än beräknat. 
 
Entreprenadkostnaderna för serviceresor överstiger budget med 1,3 mnkr vilket beror 
på att kostnaderna för sjukresor ökat. Sjukresorna avviker negativt mot budget med 
2,8 mnkr medan serviceresor avviker positivt mot budget med 1,5 mnkr. 
 
Personalkostnader 
Personalkostnaderna överstiger budget med 0,3 mnkr beroende på att mer arbete 
utförs i egen regi vilket återspeglas i de övriga kostnaderna.  
 
Övriga kostnader 
Övriga kostnader överskrider budget med 1,3 mnkr. Detta beror främst på utökad 
trafik samt högre bidrag till gemensamma kostnader än budgeterat.  
 
Större negativa avvikelser hemsida/marknadsföring 0,5 mnkr, gemensamma kostnader 
0,5 mnkr, försäljningsprovisioner 0,4 mnkr, hållplatsunderhåll 0,4 mnkr samt 
kundförluster 0,4 mnkr.  
 
Större positiva avvikelser reparationer/underhåll 0,4 mnkr, förbrukningsmaterial 0,3 
mnkr samt utvecklingsbudget 0,2 mnkr.  
 
Utvecklingsbudget 
I budgetbeslutet för 2016 delegerades 6,0 mnkr till trafiknämndens arbetsutskott för 
utvecklingsinsatser. Utfallet blev 5,8 mnkr. Uppföljning av utvecklingsinsatserna 
redovisas i tabell: 
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Avskrivningar 
Avskrivningar avseende trafikinvesteringar underskrider budget med 0,4 mnkr vilket 
främst kan hänföras till att upprustning av Öresundståg ej följer planen som var känd 
då budgeten beslutades. 
 
Finansiella intäkter och kostnader 
Bastrafikens finansiella intäkter är fas med budget medan de finansiella kostnaderna 
understiger budgeten med 0,1 mnkr. 
  
Trafiknämnden 
Utfallet för trafiknämndens intäkter och kostnader är balans med budget.  

 

INVESTERINGAR 

Årets investeringar uppgår till 2,5 mnkr och avser upprustning av tåg samt 
projekteringskostnader för desamma samt hållplatsinvesteringar.  
Avvikelsen mot budget blir därmed 8,4 mnkr vilket återigen visar på att budgetering 
avseende denna typ av investering är svår att planera över tiden. Sannolikt innebär 
detta att tågen inte kommer att vara klara innan utgången av 2018.  
 

Utvecklingsinsatser Beslut Utfall  Avvikelse

Buss-TV montering skärmar/hårdvara 400,0 400,0 0,0

Modem Wifi bussar 1 900,0 1 900,0 0,0

Kommunikation bussar 1 200,0 1 210,0 -10,0

Stöd webshop sommarkort samt 24/72 270,0 268,9 1,1

Stadsapp - Snabbiljetten 730,0 714,0 16,0

Biljettautomater Verkö 320,0 315,7 4,3

Utökning ombud, utrustning 20,0 14,5 5,5

Framtidsvision 10X Labs 860,0 800,0 60,0

Autoladda med fakturering 0,0 4,0 -4,0

Flex 20 dagar 300,0 169,9 130,1

SUMMA 6 000,0 5 797,0 203,0
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Trafiknämnden – Verksamhetsområde trafik 

Anställda: Totalt 391 (36 tillsvidareanställda och 3 visstidsanställda, 22 kvinnor och 17 män.) 
Medlemsbidrag: 295,3 mnkr 
Övrig finansiering: Trafikintäkter 
Större projekt: Stadstrafiken i Karlskrona 

 
Trafikverksamhetens uppdrag finns beskrivet i det regionala trafikförsörjningsprogrammet för 
Blekinge 2016–2019, ett strategidokument för hur trafiken ska utvecklas på kort sikt. Programmet 
innebär en satsning på kollektivtrafiken som en del i Blekinges mål om bättre rörlighet, bättre 
möjligheter för utveckling och tillväxt samt en minskad klimat- och miljöbelastning. 
Regionstyrelsen som är regional kollektivtrafikmyndighet och ansvarar för det regionala 
trafikförsörjningsprogrammet antog programmet i mars 2016.  
 
Trafikverksamhetens uppdrag är att utveckla kollektivtrafiken enligt målen i 
trafikförsörjningsprogrammet genom att handla upp, verkställa och marknadsföra den upphandlade 
kollektivtrafiken. Trafiken drivs huvudsakligen under varumärket Blekingetrafiken.  
  
I det regionala trafikförsörjningsprogrammet finns ett antal uppställda mål för kollektivtrafiken.  
 
En kraftig resandeökning kan noteras, resandet summerat för samtliga trafikslag har ökat med 10 
procent jämfört med 2015.  

 

Målen i verksamhetsplanen som är satta både på kort och på lång sikt, redovisas i särskild matris. 

Samtliga mål bedöms helt eller delvis uppfyllda. Måluppfyllelsen är god.  

 
Målbild 

Målbilden beskriver viktiga funktioner i kollektivtrafiken för att denna på bästa sätt ska bidra till 
det ”Attraktiva Blekinge”.  
 
• Kollektivtrafiken ska ge valfrihet gällande boende, sätt att förflytta sig och tidpunkt för när vi 

vill förflytta oss i Blekinge.  
• Bra rörlighet i Blekinge och närhet till storstäder skapar utveckling och tillväxt genom att 

näringslivets rekrytering av rätt kompetens underlättas.  
• En renare och tystare lokal miljö samt minskad klimatbelastning skapas av konkurrenskraftig, 

miljösmart och förnybart driven kollektivtrafik.  
 
Väsentliga händelser  

Den 22:a augusti gick startskottet för den nya stadstrafiken i Karlskrona med målsättning att öka 
marknadsandelen motoriserade transporter i kollektivtrafiken. Tätare turer, snabbussar samt 
förenklat utbud har prioriterats. Invigningsevenemanget i Hoglands Park lockade ca 5000 besökare 
och fick ett bra gensvar i media. Under hösten har marknadsandelen i rusningstid ökat från 20 
procent till 28 procent, vilket innebär att mer än var fjärde resa in till Trossö sker med 
kollektivtrafik.   

 
Nya reseprodukter. I början av året infördes en prenumerationstjänst (Autoladda) för kunder som är 

anslutna på Mina sidor. Detta innebär att pengarna på kundernas resekort aldrig tar slut. 

Sommarkortet lanserades under våren, ett prisvärt alternativ för kollektiva resor i Blekinge. För 625 

                                                 
1 Därutöver har 6 timavlönade haft kortare anställningar, till exempel ungdomar som arbetat med 

marknadsföringsinsatser.  
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kronor har man kunnat resa obegränsat på buss, tåg och Sturköpendeln under perioden 15 juni–15 

augusti. Försäljningen översteg budget med mer än det dubbla, 6.400 kort såldes. Vidare lanserades 

stadsappen ”Snabbiljetten”, som gör det ännu enklare för våra kunder att köpa biljetter, ett bra 

alternativ för de som reser 1 eller 2 zoner inom en kommun. I december infördes Flex 20/60 (20 

resdagar under en 60-dagarsperiod) för att tillgodose det behov av flexibelt resande som uttrycktes 

efter testresenärsprojektet.  

 

En förändring av skärgårdstrafiken i Karlshamn genomfördes under sommaren, vilket innebär ett 

utökat utbud med ca 25 procent.  

 

Ökat mottagande av asylsökande har inneburit förstärkta turer och utökat utbud på ett antal 

platser: Hanöhus, Galaxen, Guö och Fur.  

 

Under året utvecklades trafikutbudet i både Olofström och Sölvesborg. I Olofström innebar det fler 

turer till Vilshult och Kyrkhult samt förändrad trafik mellan Vilboken och Olofströms resecentrum. I 

Sölvesborg har trafiken till Gammalstorp och Kylinge byggts ut, vilket har ökat möjligheterna till 

arbetspendling.  

 

Två nya ombud har etablerats i Karlskrona för biljettförsäljning (varav utökning med ett). Under 

hösten har vi tecknat avtal med fyra butiker, två i Rödeby och två i Nättraby, som är återförsäljare 

av förladdade Resekort.  

 

Hämta-projektet har startats upp med en studie i intervjuform för att titta på en möjlig framtida 

lösning för organiserad samåkning i egen regi, företrädesvis för landsbygd.  

 

Kommuner och landsting kan söka stöd för att främja hållbara stadsmiljöer, så kallat 

stadsmiljöavtal. Region Blekinge har under vintern arbetat tillsammans med Karlskrona kommun för 

att ta fram en ansökan om statlig medfinansiering till objekt kopplade till en hållbar stadsmiljö. I 

det sammanhanget ingår en omläggning av stadstrafiken i Karlskrona. Kommunen beslutade under 

våren att ställa sig bakom ansökan. Positivt besked erhölls från Trafikverket i augusti månad, vilket 

kommer att gynna kollektivtrafiken och möjliggöra ökad marknadsandel. Utmaningen för kommunen 

efter erhållen finansiering är att hinna planera för och verkställa de beslut som finns inom en 

relativt snäv tidsram.  

 

Fokus på bättre realtidsinformation för våra kunder genom utbyte av fordonsdatorer i den linjelagda 

busstrafiken och genom bättre information till våra chaufförer har tidhållningen för våra kunder 

förbättrats. Satsningar på nya realtidsskärmar vid större hållplatser samt utveckling av vår 

realtidsapp med förbättrad realtidsinformation för såväl busstrafik som tågtrafik.  

 

En linjekarta av tunnelbanemodell har lanserats för Karlskrona stadstrafik och de olika linjerna har 

färgsatts för att göra det enklare för våra kunder. Modernisering av hållplatser i Karlskrona 

stadstrafik med utökad information: linjekartor, trafikinformation (hur man reser) och 

betalningsinformation.  

 

Ny växel har installerats på beställnings-, lednings- och informationscentralen (BLI).  

Detta innebär ett förbättrat sätt att följa verksamheten, att kunderna kan erbjudas callback-

funktion och förbättrad statistik, vilket ger bättre underlag framgent för att planera verksamheten.  

Upphandlingsarbete pågår för serviceresor, Krösatåg, Pågatåg och skärgårdstrafik. Upphandling av 

underhåll med DSB, reklamavtal och väderskydd har avslutats, samarbetet fortsätter med samma 

leverantörer.  
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Evenemangstrafiken har utökats och varit mycket framgångsrik. Vi ser detta som ett utmärkt sätt 

att nå nya kundgrupper. En del av framgången är att organisationen nu är bemannad för att vara på 

plats för att hjälpa nya kunder. Hockeybussarna till KHK:s matcher har blivit en succé, upp till åtta 

bussar har fyllts efter slutsignal vilket bevisar att det är ett populärt alternativ. Utöver detta har 

ett nytt koncept för varumärkesarbetet tagits fram med en evenemangsvagn som varit välbesökt och 

mycket uppskattad.  

 

Genomförda kampanjer under året: Karlskrona stadstrafik, Test-resenärsprojekt, Vi älskar bilister.  

Nya, moderna biljettautomater har utvecklats och finns nu på Verköterminalen för att underlätta 

köp av bussbiljetter.  

 

Biljettkontrollanter i egen regi. Från årsskiftet upphandlas inte längre tjänst för biljettkontroller 

ombord. Detta för att öka kvalitén och få bättre kontinuitet.  

 

Lokalt resande med tåg. Från den 22 augusti kan våra kunder resa med såväl Öresundståg som 

Krösatåg mellan Karlskrona C och Bergåsa station.  

 

Kvalitetsåtgärder: En förändrad organisation under året har inneburit ökat fokus på trafiksystemen, 

vilket lett till färre störningar i realtidsskärmar, biljettmaskiner, biljettautomater och 

resenärsinformationssystem. En mer aktiv avtalsuppföljning har inneburit mindre avvikelser och 

ökad kvalité för våra kunder, framför allt när det gäller buss- och serviceresor. Utbildning i service, 

bemötande och kvalitetshöjande åtgärder har genomförts för samtliga busschaufförer i linjelagd 

trafik och anropsstyrd trafik.  

 

Arbetet har påbörjats med det nya biljett- och betalsystem som ska vara klart till nuvarande system 

fasas ut i december 2019.  

 

 

 
 



REDOVISNING MÅLUPPFYLLELSE Bilaga 2

       = Tillfredsställande måluppfyllelse        = Otillfredsställande måluppfyllelse

       = Inte helt tillfredsställande måluppfyllelse        = Uppgift saknas eller är inte möjligt att värdera

MÅL/PRIORITERADE OMRÅDEN MÅTT/INDIKATOR SYMBOL PROGNOS MÅLUPPFYLLELSE

Kollektivtrafikens marknadsandel av motoriserade 
transporter i Blekinge ska öka.

Kollektivtrafikens andel av motoriserade 
transporter i Blekinge ska öka. Mäts med 
enkätundersökningen  Kollektivtrafikbarometern -  
jämfört med 2013 då andelen var 13 %.

I och med införande av ny stadstrafik i Karlskrona och utökning med 
flera nya busslinjer i länet har markandsandelen av motoriserade 
transporter ökat. I rusningstid till Trossö har marknadsandelen ökat 
från 20 till 28 %. 

Senast 2022 ska två tågavgångar per timme trafikera 
även sträckan Karlshamn - Karlskrona

Antal tågavgångar per timme Långsiktigt mål som kräver ytterligare finansiering. Ej mätbart i 
dagsläget.

Restiderna bör successivt minska på samtliga relationer 
inom kollektivtrafiken.

Restider Kortare restider är en ständigt prioriterad fråga. Under 2016 har 
t.ex. införandet av snabbussar i Karlskrona stadstrafik innebär 
kortare restider i flera stråk. 

Pendlingsbarhet ska utredas, definieras, mätas och 
förbättras under programperioden till 2019.

Långsiktigt mål. Arbetet fortlöper enligt plan.

I samband med upphandling av skärgårdstrafiken 2018 
ska möjligheterna för en utbyggd vattentrafik utredas 
och vid positivt resultat ska förslag om utökad trafik 
presenteras.

Utredning genomförd. Upphandling av skärgårdstrafik är påbörjad. Hänsyn till utrymme för 
utbyggd vattentrafik framgent finns i underlaget. Utbyggd trafik i 
Karlskrona skärgård ingår i upphandlingen och förslag på utbyggd 
trafik i Ronneby skärgård. 

Region Blekinge ska kräva förnybart drivmedel i all 
upphandlad linjelagd kollektivtrafik på land samt 
främja förnybara bränslen i övrig trafik.

Mäts genom uppföljning av bränsleanvändning. Mätning av bränsleanvändning görs fortlöpande i all upphandlad 
linjelagd kollektivtrafik på land. I skärgårdsupphandling främjas 
förnybara bränslen. 

Fordon med ny teknik för att minimera buller och 
utsläpp i stadsmiljö ska övervägas i samband med ny 
stadstrafik under programperioden.

Fordonsflottan uppdateras kontinuerligt under gällande avtal, vilket 
bidrar till att minimera buller och utsläpp i stadsmiljö.

Samtliga fordon i Blekinges linjetrafik på land ska vara 
tillgänglighetsanpassade.

Uppföljning av fordons tillgänglighet. Samtliga fordon i Blekinges linjetrafik på land är 
tillgänglighetsanpassade.



Tillgänglighetsanpassning av båtar ska beaktas vid 
upphandling i skärgårdstrafiken.

Uppföljning av upphandling. Skärgårdsupphandling pågår. Ökad tillgänglighet för 
funktionsnedsättningar har prioriterats. 

90% (82% idag) av alla större hållplatser (20 påstigande 
per dag) ska vara tillgänglighetsanpassade senast 2019.

Uppföljning av hållplatsers utformning. Arbetet med tillgänglighetsanpassningar av hållplatserna är ständigt 
pågående i dialog med väghållaren, Region Blekinges medlemmar och 
Trafikverket, vilka finansierar och ansvarar för anpassningen. Vid 
utgången av 2016 var 77 % av alla hållplatser är helt 
tillgänglighetsanpassade. För att uppnå målet (90 %) behöver 17 
hållplatser tillgänglighetsanpassas till år 2019. 

Införande av resenärsinformation inklusive nivå och 
gällande tillgänglighet per hållplats ska ske under 
programperioden.

Uppföljning av resenärsinformation. Processen är påbörjad, definitioner krävs för olika nivåer anpassade 
efter behov. 

Riktlinjer för bemötande av äldre och personer med 
funktionsnedsättningar ska vara framtagna under 2016.

Riktlinjer framtagna. Riktlinjer har tagits fram under 2016 i samråd med trafikplanering 
och färdtjänsthandläggning internt. Kartläggning har också gjorts av 
hur andra regioner har formulerat sina riktlinjer. Trafiknämnden tog 
beslut om riktlinjerna vid sammanträde i december.

All operativ personal ska vara utbildad i ovanstående 
riktlinjer senast 2017.

Uppföljning av utbildning. I avtal med våra entreprenörer ingår möjlighet till avrop av tid för 
utbildningsinsatser. Fokus på bemötande prioriteras 2017. 

2019 ska 72% av resenärerna vara nöjda med 
Blekingetrafiken (69% 2014).

Mäts med enkätundersökningen 
Kollektivtrafikbarometern.

Ingen mätbar förändring. Nivån ligger kvar på 69 % nöjda resenärer. 

2019 ska 55% av allmänheten i Blekinge vara nöjda med 
Blekingetrafiken (52% 2014)

Mäts med enkätundersökningen 
Kollektivtrafikbarometern.

En försämring med en procentenhet jämfört med delårsbokslutet, 51 
% nöjdhet för allmänheten. 

2019 ska 85% av kollektivtrafikresenärerna vara nöjda 
med senaste resan (83% 2014).

Mäts med enkätundersökningen 
Kollektivtrafikbarometern.

Resenärernas nöjdhet med senaste resan ligger på 84 % vilket är 
bättre än riket (81 %) 

2019 ska 50% av resenärerna ha högt förtroende för att 
bussen är i rätt tid (42% 2014).

Mäts med enkätundersökningen 
Kollektivtrafikbarometern.

Punktligheten har enligt resenärerna förändrats positivt och är nu 51 
%. 

Blekingetrafiken ska ingå i servicetrafikens 
kvalitetsbarometer Anbaro senast 2017.

Att ANBARO används som kvalitetsbarometer för 
serviceresor.

Blekingetrafiken ingår i servicetrafikens kvalitetsbarometer sedan 
våren 2016. 



En infrastrukturplan med konkreta åtgärder ska 
utarbetas i samråd med kommunerna.

Infrastrukturplan utarbetad. Material med åtgärder och utkast till en struktur finns. Planen har 
inte prioriterats under 2016 men målsättningen kvarstår att den ska 
vara i drift under programperioden d.v.s. senast 2019. 

En processbeskrivning för samverkan med kommuner 
ska vara framtagen under 2016.

Processbeskrivning framtagen. Under 2016 har dialog om en processbeskrivning förts med en 
kommun och ett utkast har presenterats i kollektivtrafikgruppen. 
Beslut har tagits om ett samtal med beslutsfattare i kommunerna 
under våren och målsättningen är att ha en överenskommelse klar 
under 2017. 

En cykelstrategi för kollektivtrafiken ska vara 
framtagen under 2017.

Strategin framtagen. Arbete pågår sedan årsskiftet i en arbetsgrupp med kommunerna och 
Trafikverket. Ett utkast var klart innan årsskiftet och målsättningen 
är ett beslut i RS september 2017. 

God kostnadstäckning ska eftersträvas i all 
trafikplanering.

Kostnadstäckningsgrad Kostnadstäckningsgraden har förbättrats något jämfört med 2015 till 
44,5 %. 

Ny trafik ska efter etablering bidra till trafikområdets 
kostnadstäckning.

Kostnadstäckningsgrad Kostnadstäckningsgraden har förbättrats något jämfört med 2015 till 
44,5 %, vilket innebär att satsningarna under året bidragit positivt. 

Prispåslag vid länsgränspassage ska inte förekomma 
efter 2017.

Enligt taxebeslut. En arbetsgrupp har bildats inom ramen för Sydtaxan som ska ta fram 
förslag till beslut. 

Under programperioden ska betalningsrutiner i 
kollektivtrafiken utredas bl.a. i syfte att förbättra 
tidhållning och förkorta restider.

Uppföljning av utredning. Införande av stadsapp "Snabbiljetten" har skett under perioden. Fler 
produkter har införts som kan laddas på kort. Biljettautomat på plats 
vid färjeterminalen på Verkö. Fler ombud och återförsäljare i länet. 
Insatser vid evenemang under sommaren för att underlätta 
biljettvisering och försäljning av biljetter. 

Marknadsinriktade åtgärder ska fortlöpande övervägas. Ett antal marknadsinsatser har genomförts som utvärderas löpande; 
Sommarkortet, ny stadstrafik i Karlskrona, Flex 20/60, nya 
biljettautomater på Verkö, fler ombud och återförsäljare vilka alla 
påverkat resandet i kollektivtrafiken positivt.



Bilaga 3

RESULTATRÄKNING

2016-12-31 2016-12-31 2016-12-31 2016-08-31 2015-12-31

Utfall Budget Avvikelse Prognos Utfall

Verksamhetens intäkter 187,1 181,4 5,8 181,9 180,8

Verksamhetens kostnader -460,5 -460,5 0,0 -461,4 -443,4

Avskrivningar -16,2 -16,6 0,4 -16,3 -16,1

VERKSAMHETENS NETTOKOSTNADER -289,5 -295,8 6,2 -295,9 -278,8

Medlemsbidrag 303,4 303,4 0,0 303,4 295,3

Finansiella intäkter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Finansiella kostnader -7,5 -7,6 0,1 -7,5 -7,4

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 6,3 0,0 6,3 0,0 9,1

Bokslutsdispositioner 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

PERIODENS RESULTAT 6,3 0,0 6,3 0,0 9,1

Trafiknämnden Årsbokslut 2016
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Bokslut 2016-12-31 

Kultur och Fritidsnämnden visar ett +-0 resultat vilket stämmer med prognosen från 

augusti 2016. 

 
Analys  
Bokslutet visar även att intäkterna och kostnaderna understiger budget med 0,3 Mnkr. 
Avvikelsen är främst relaterad till projektverksamheten där omfattningen av ett 
projekt ändrades till halvfart och på så sätt kunde sträckas ut till nästa år också. 

 

Intäkter  
Regionala kulturstödet, Statliga Stödet, Regionala kulturintäkterna samt 

Medlemsintäkterna uppgår till 63,6 mnkr vilket är i paritet med budget. Övriga intäkter 

är lägre med 0,3 Mnkr på grund förändrad omfattning av ett projekt. 

 

Kostnader  
Kultur och Fritidsnämndens kostnader uppgår till 68,7 mnkr vilket understiger budget 

med 0,3 Mnkr. Förklaringen till detta är förändrad omfattning av ett projekt. 

 

Resultaträkning Delårsbokslut 2016-12-31 Kultur och Fritidsnämnd 

Intäkter mnkr 
2016-12-31 
Bokslut 

2015-12-
31 

2016 
Årsbudget 

2016-12-31 
Avvikelse 

          

Regionalt stöd Kultur 1) 43,2 41,2 43,2 0 

Statligt stöd 2) 16,5 16,3 16,5 0 

Regionala kulturintäkter 3) 3,3 3,2 3,3 0 

Medlemsintäkter 4) 0,6 0,6 0,6 0 

Projektintäkter, övriga kulturintäkter 5,1 5,8 5,4 -0,3 

Summa intäkter 68,7 67,1 69,0 -0,3 

Kostnader mnkr         

Kulturbidrag 39,6 38,8 39,7 0,1 

Kultur och fritidsnämnd 0,4 0,4 0,4 0,0 

Personalkostnader 13,3 12,9 13,3 0,0 

Övriga kostnader 14,6 14,0 14,8 0,2 

Gemensamma kostnader 0,8 1,1 0,8 0,0 

Summa kostnader 68,7 67,1 69 0,3 

          

Periodens resultat 0 0 0 0 

 

mailto:kansli@regionblekinge.se
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Årsredovisning 2016 

 

Kultur- och fritidsnämnden - verksamhetsområde kultur och fritid 

 

Kultur- och fritidsnämnden–verksamhetsområde kultur och fritid 
Anställda: totalt 24 (20 tillsvidareanställda och 4 visstidsanställda, 14 kvinnor och 10 män). 

Regionalt stöd: 43,2 mnkr, 16,5 mnkr statliga medel via Kultursamverkansmodellen samt Regionala 

kulturintäkter 3,3 mnkr. 

 

Övrig finansiering: medlemsintäkter, projektmedel och verksamhetsintäkter. 

Större projekt: Broar till historien, Kultursamverkan i Blekinge, Blekinge utvecklar samtidskonst, 

Regionsamverkan utvecklar dansen och Ekologisk och social hållbarhet. 

 

Kultur- och fritidsnämnden har i uppdrag att främja, utveckla och göra kultur och fritid tillgänglig 

för alla i Blekinge. I Attraktiva Blekinge – Blekingestrategin 2014–2020 spelar kultur och fritid en 

viktig roll för ökad livskvalitet och attraktionskraft. Nämnden ansvarar för Region Blekinges 

verksamhet inom kultur- och fritidsområdet samt för de institutioner inom området för vilka Region 

Blekinge är huvudman. I ansvarsområdet ingår att verkställa regionstyrelsens fastställda kulturplan.  

 

Nämnden fördelar regionalt stöd (landstinget) och statligt stöd till de regionala kultur- och 

fritidsinstitutionerna. Bidrag fördelas både som driftstöd och projektmedel till den regionala 

folkbildningen, idrottsrörelsen samt ungdomsorganisationer. 

 

Blekinges regionala kulturplan 2015–2017 

Kultur- och fritidsnämnden tar fram den regionala kulturplanen för Blekinge. Kulturplanen beskriver 

riktlinjerna för hur kulturen i regionen ska utvecklas och bedrivas i Blekinge enligt den så kallade 

kultursamverkansmodellen. Kulturplanen omfattar tre år men är ett levande dokument som 

utvecklas, kompletteras och fördjupas varje år.  

 

Målsättningen är att tillsammans med Blekinges kulturaktörer uppfylla kulturplanens 

viljeinriktningar samt att i samarbete med Blekinge Idrottsförbund stödja och företräda idrotts- och 

fritidsverksamheten i Blekinge. Blekinges regionala Kulturplan 2015–2017 innehåller regionala 

prioriteringar samt två särskilda satsningar, dans samt bildkonst och form. 

 

Regionteatern Blekinge Kronoberg har fått ett nytt uppdrag att också omfatta den professionella 

dansen som ett led i att uppfylla målet om en professionell danssatsning i Blekinge. Detta görs i 

nära samarbete med Dans i Blekinge. Den professionella dansen har härigenom stärkts och berikats 

inom områdena föreställningar och produktioner, kompetensutveckling samt publikutveckling så att 

Blekinges medborgare nu kan få ett rikt professionellt dansutbud. 

 

Arbetet med att etablera ett regionalt resurscentrum för konst i samarbete med Kulturcentrum och 

Ronneby kommun har påbörjats. En internationell konstutställning – en plats för möten och 

berättelser, Make a Change, har genomförts. En ansökan till Statens Kulturråd angående att 

Blekinge utvecklar samtidskonsten har skickats in och godkänts. En projektledare har anställts på  
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50 procent för att ta fram en handlingsplan för hur arbetet ska bedrivas för att etablera långsiktiga 

samarbetsformer med konstpedagoger och konstnärer, samt hur vi säkerställer kompetensutveckling 

för Blekinges konstutövare och kommuner. 

 

Uppföljning av de regionala verksamheterna  vad gäller mål i kulturplanen samt de regionala 

prioriteringarna sker genom att  kulturkansliet träffar de regionala verksamheterna två gånger per 

år för samtal och uppföljning. Därutöver redovisar samtliga regionala aktörer sina resultat i den 

gemensamma kulturdatabasen för föregående år vilket sammanställs och redovisas i maj.  

 

Nedanstående beskrivning av aktiviteter under året, gäller de verksamheter som finns under Region 

Blekinges förvaltning (Musik i Blekinge, Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg, Slöjd i Blekinge och 

Dans i Sydost). 

 

Indikatorer och mål är kopplade till Region Blekinges kulturplan och samverkansmodellen och 

omfattar därför samtliga regionala aktörer med verksamhetsbidrag och uttalade mål i kulturplanen. 

 

Under hösten 2016 har arbetet med att ta fram en ny Kulturplan 2018–2020 påbörjats. Kultur- och 

fritidsnämnden har fått träffa samtliga regionala verksamheter med verksamhetsstöd samt 

kulturföreningar med regionalt verksamhetsstöd för dialog om behov och förväntningar inför nästa 

kulturplansperiod. Nämnden har också fått möta representanter från Ideell Kulturallians samt KLYS.  

Barn och Unga 
Mål: Blekinge ska vara ledande i Sverige på kultur för och med barn och unga. 

 

Indikatorer: 

Antal barn och unga/år som besökt kulturverksamheter med regionalt bidrag. 

Antalet besök/år till kulturverksamheter med regionala bidrag. 

 

Måluppfyllelse: 

Genom uppföljning i våra verksamhetssamtal kan konstateras att kulturplanens mål kommer att 

uppfyllas under perioden 2015–2017.  

 

Aktiviteter under året: 

I Blekinge garanterar vi med hjälp av Blekingemodellen att alla barn och unga får minst två 

scenkonstupplevelser per år i sin förskole-/skolmiljö, detta i samarbete med Riksteatern Blekinge 

och Musik i Blekinge. Genom denna modell är Blekinge bland de bästa i landet på att garantera 

konstupplevelser för barn och unga. Under året har 30 000 barn deltagit på ca 524 konserter med 

professionella musiker.  

 

Våra verksamheter har ständigt ett tydligt fokus mot målgruppen barn och unga och har under 

perioden fortsatt arbetet med att stimulera barn och unga till skapande och delaktighet i aktiviteter 

och arrangemang, såsom läger, workshops, återkommande aktiviteter och publika arrangemang. 

Musik i Blekinge har upprättat arrangörskontrakt med ett antal regioner som avser försäljning av 

Musik i Blekinges egna barnproduktioner. 

 

En viktig uppgift som det arbetas med är att på olika sätt stärka våra arrangörsled för att gynna 

unga, bland annat genom arbetet med MusikDirekt /Imagine. 
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Våra verksamheter arbetar också med aktiv omvärldsbevakning och erbjuder olika 

kompetensutvecklingsinsatser för att kunna stimulera såväl sig själva som sina samarbetsparter till 

fortsatt utveckling av verksamheterna. Här kan exempelvis nämnas Utveckling av Blekingemodellen, 

riktade aktiviteter till länets barnbibliotekarier och seminarieserien ”Att locka till läsning” i 

samarbete med Linnéuniversitetet. 

 

Att tillsammans med olika samarbetspartners utveckla verksamheterna för att höja kvaliteten och 

nå fler barn och unga för ökad delaktighet är ett viktigt område där våra verksamheter jobbar med 

olika medel för att få detta till stånd. För att nämna ett par exempel: ett samarbete med 

landstingen/barnhälsovården i Blekinge och Kronoberg har inletts för att stärka barns 

språkutveckling där kommunbibliotek och BVC kommer att jobba tillsammans; i samband med 

Sweden Rock Festival anordnas Möllebackens Rock Festival för unga Sölvesborgsmusiker; Slöjd i 

Blekinge har inlett ett samarbete med Biblioteksutveckling i Blekinge Kronoberg BiBK samt 

biblioteken i Jämshög och Hällevik där barnavdelningarna på biblioteksfilialerna ska göras om; ett 

intensifierat samarbete mellan Blekinge Museum och Slöjd i Blekinge har inletts med målet att 

tillsammans stärka den pedagogiska verksamheten för barn och unga; 

 

Dans i Sydost har anordnat en streetvecka i tätt samarbete med Regionteatern Blekinge Kronoberg 

samt gjort det möjligt att erbjuda danssommarjobb till ungdomar i samarbete med Blekinges 

kommuner. Våra verksamheter arbetar dels operativt, men i än högre grad konsultativt inom ramen 

för Skapande Skola. Region Blekinge är också sammankallande för ett regionalt skapande skola-

nätverk.  

 

Tillgänglighet 

Mål: Kulturen i Blekinge ska bli tillgänglig digitalt. Eget skapande och delaktighet ska vara ledord. 

 

Indikatorer: 

Uppfyllande av mål för kulturen i Regionala digitala agendan.  

Uppföljning av de regionala institutionernas tillgänglighetsplaner. 

 

Måluppfyllelse: 

Vårt fokus på att vara tillgängliga i hela länet har gjort att fler aktiviteter förläggs utspritt i våra 

fem kommuner.  

 

Alla regionala verksamheter har aktiva tillgänglighetsplaner och godkända webbplatser enligt 

standard  WCAG 2.0, vilket är ett krav utifrån den av regeringen beslutade funktionshinderspolitiken 

2016.  

 

Genom uppföljning i våra verksamhetssamtal kan konstateras att vissa mål i den  

regionala digitala agendan är svåra att uppfylla under gällande kulturplaneperiod, och inte heller 

relevanta då utvecklingen går fort. De regionala kulturverksamheterna deltar aktivt i arbetet med 

revideringen av den regional digitala agendan. Mycket arbete kan fortsatt göras för att utveckla den 

digitala arenan, men här krävs både ökade resurser och kompetensförstärkning. 

 

Aktiviteter under året: 
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Projektet Broar till historien fortskrider i samarbete med Kulturarv Östergötland. Projektet går ut 

på att skapa ett digitalt pedagogiskt verktyg och en mötesplats för kulturarvsaktörer och skola. 

Initiativ har också tagits för att webbplatsen ska vara möjlig att nå för alla genom samarbete med 

regionens bibliotek.  

 

Kompetensutvecklingsinsatser inom området tillgänglighet har anordnats inom länet och 

verksamheterna har också tillsammans med övriga regioner i Södra Sverige anordnat en mängd 

kompetensutvecklingstillfällen.  

 

Alla 13 kommunerna i Blekinge och Kronoberg inom biblioteksområdet inför uppdaterade 

webbplatser som är tillgängliga via responsiv design, dvs kan enkelt användas på surfplattor och 

smarta telefoner. 

 

En grupp för bibliotek som vill starta eller jobba vidare med ”meröppna bibliotek” har startat. 

Musik i Blekinges nya produktion Sinnen och maskiner har under hösten turnerat i länets skolor, 

vilken handlar om att visualisera och levandegöra hur musik skapas. Det unika och nyskapande med 

produktionen är att den möjliggör en naturlig koppling till skolans läroplan.  

 

Årets upplaga av Live Green Festival har marknadsförts på flera olika språk. 

 

Eftersom Slöjdhuset, som är Slöjd i Blekinges verksamhetslokal inte uppfyller riktlinjer och krav om 

tillgänglighet, har SiB inte haft någon publikverksamhet där under hösten. Detta har lett till nya 

samarbeten och samverkan för att hitta andra arenor som är tillgänglighetsanpassade. 

 

Verksamheterna har under året skapat en mängd nya nätverk och varit deltagare i många olika 

samarrangemang med andra kulturaktörer. 

 

För våra aktiva kulturskapare i länet är Musik i Blekinge MiB den största arbetsgivaren för våra 

professionella musiker. Slöjd i Blekinge SiB har i samarbete med Blekinge Museum under året gett 

konsthantverkare möjlighet att visa och sälja sina alster i museets butik samt på Blekinge flygplats.  

 

Samverkan 

Mål: Samverkan och gränsöverskridande samarbeten ska vara basen i utvecklingen av Blekinges 

kulturliv. 

 

Indikator: 

Uppföljning genom den årliga kvalitativa redovisningen i kulturdatabasen.  

 

Måluppfyllelse: 

Att samverka är basen i vår verksamhet och anledningen till att vi kan erbjuda och utveckla ett 

aktivt kulturliv. Samverkan sker över olika nivåer inom samtliga verksamheter dagligen. Genom 

uppföljning i våra verksamhetssamtal kan vi konstatera att samverkan sker i hög grad. 

  

Aktiviteter under året: 

Samverkan med kommunerna är kultur och fritids största arena. Ett stort antal nätverk för chefer 

och andra tjänstemän finns där man tillsammans identifierar gemensamma behov och genomför 

aktiviteter.  
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De regionala verksamheterna verkar också som kompetenscentrum i särskilda frågor som dans, 

slöjd, musik och bibliotek.  

 

Kultur och fritid fungerar som en nod för de regionala kulturaktörerna. Bland annat genom att ge 

verksamhetscheferna en arena för samtal och diskussioner kring gemensamma frågor och 

utvecklingsmöjligheter. 

 

Kultur och fritid verkar också över de regionala gränserna bland annat genom vårt sedan länge 

etablerade samarbete med Kalmar och Kronoberg där vi tillsammans äger och utvecklar 

gemensamma verksamheter. I detta sammanhang träffas både tjänstemän och politiker  

regelbundet. 

 

Inom Regionsamverkan Sydsverige Ideell förening samarbetar vi tätt med Region Halland, Region 

Skåne, Region Kronoberg, Kalmar läns landsting samt Region Jönköping. Detta i syfte att delge 

varandra kompetens och bjuda in varandra till kompetenshöjande insatser, men också genom 

operativa samarbeten. Våra mål är att utgöra en arena för dialog med den nationella nivån, främja 

samarbete mellan regionala kulturverksamheter, samarbete inom prioriterade utvecklingsområden, 

strategiskt kunskapsutbyte samt att främja interkommunala samarbeten. Tillsammans driver vi ett 

utvecklingsprojekt med syfte att stärka infrastrukturen i södra Sverige inom professionell dans. Vi 

har tillsammans med Skåne genomfört en KKN1-utbildning för Blekinges kommuner samt handlat upp 

och genomfört en kulturvaneundersökning.  

 

Kultur och fritid finns också med som samarbetspartner på den nationella arenan. Kultur och fritid 

deltar i många nationella sammanhang för att sätta Blekinge på kartan samt att genom dessa hämta 

inspiration och kunskap till Blekinge. Vi medverkar även som delarrangörer vid nationella 

konferenser.  

 

Eftersom Region Blekinge genom kultursamverkansmodellen fördelar statliga kulturmedel är 

kontinuerlig samverkan viktig. På den övergripande nivån för kultur och fritids kansli dialog med 

Statens Kulturråd, dessutom träffar vi Samverkansrådet en gång per år för nationell överläggning. 

På samma sätt samverkar Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg, Musik i Blekinge och Slöjd i 

Blekinge  med statens expertorganisationer: Kungliga biblioteket, Musikverket, samt Nämnden för 

Hemslöjdsfrågor. 

 

I det interna arbetet inom Region Blekinge har vi stärkt samarbetet mellan kulturen och 

besöksnäringen. 

 

Berättarkraft, en festival för berättande och litteratur har genomförts med hjälp av projektmedel 

från BiBK och medel som sökts av BiBK från Kulturrådet. Alla kommuner i Blekinge har deltagit i 

arbetsgruppen och genomfört aktiviteter och samverkat lokalt med föreningar, bildningsförbund och 

Blekingetrafiken. Blekinges första bokmässa har genomförts inom arrangemanget Berättarkraft och 

hade 800 besökare. 

 

                                                 
1 Kulturella och kreativa näringar 
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Ett bibliotekschefsinternat i Karlskrona har genomförts med tema arbetsmiljö ur ett 

biblioteksperspektiv. 

 

En grupp för strategiska biblioteksfrågor har startat, den består av tre bibliotekschefer och två 

medarbetare på BiBK, för att dela tankar kring viktiga framtidsfrågor. 

 

Musik i Blekinges samarbete med Blekinge museum har fortsatt och under hösten 2016 

presenterades två utställningar. Rockscen Blekinge 69–99, där insamlandet av material från länets 

rockband resulterade i en välbesökt utställning som visas på Blekinge museum, samt Ta de’ från 

sticket! – Jazzen i Blekinge, en vandringsutställning om Blekinges jazzscen från 30-talet till 70-talet, 

hade nypremiär på Blekinge museum.  

 

BIBA (Blekinge International Brass Academy) har i år utvecklats till att innefatta ett samarbete med 

såväl Musik i Blekinges ensemble UNIT som Live Green. Under årets Hälleviksfestival har vår 

medverkan utvecklats till att ge speltillfällen för Musik Direktpristagare. Under festivalen har även 

UNIT samarbetat med såväl nationella som lokala artister. För fjärde året i rad genomfördes 

Blekinge Musikens dag, denna gång i Sölvesborg. 

 

SiB har tre utställningsmontrar på Ronneby Airport, där olika slöjdare och konsthantverkare ges 

möjlighet att exponera sina verk. Även Textillinjen på Blekinge Folkhögskola har ställt ut under 

året. Totalt har 15 konsthantverkare ställt ut under 2016. Under 2016 passerade ca 230 000 

resenärer flygstationen. 

 

Slöjd i Blekinge fortsätter sitt arbete med att utveckla butiken på Blekinge Museum. Konceptet 

”Made in Blekinge” fortlöper, ca 10 slöjdare/konsthantverkare deltar.  

 

Dans i Sydost har under året samarbetat intensivt med Regionteatern Blekinge Kronoberg samt Dans 

i Blekinge för att erbjuda program och fortbildningsinsatser i samband med placering av 

professionell danssatsning i länet. 

Delaktighet 
Mål: Alla i Blekinge ska ha samma möjlighet till att ta del av våra gemensamma resurser för att 

uppleva och skapa kultur. 

 

Indikatorer: 

Uppfyllande av de regionala institutionernas planer för jämställdhet och mångfald. 

Uppföljning av projektmedel och produktionsstöd, fördelning över konst- och kulturområden samt 

fördelning över geografi. 

 

Kultur och fritidsnämnden har fördelat medel till ett antal produktioner och projekt inom olika 

områden enligt tabellerna nedan:  

 

PRODUKTIONSSTÖD 

  Blekinge Karlskrona Ronneby Karlshamn Olofström  Sölvesborg TOTAL 

Konst 1          1 2 

Teater           1 1 
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Musik  1 2 1   1  5 

TOTAL 2 2 1 0 1 2 8 

 

        

        
PROJEKTMEDEL 

  Blekinge Karlskrona Ronneby Karlshamn Olofström  Sölvesborg TOTAL 

Musik 1 1    1 3 

Film  1 1         2 

Fritid  3         3 

Teater  1  1   1    3 

Dans  4         4 

Konst  1   2       3 

Kulturarv 2 1  1   4 

Blandade 

konstformer 1      1 

TOTAL 14 4 2 2 0 1 23 

 

Projektmedel fördelas även ut via institutionerna (Musik i Blekinge och Biblioteksutveckling Blekinge 

Kronoberg) men redovisas inte ovan. 

 

Måluppfyllelse: 

Genom våra verksamhetssamtal vet vi att samtliga verksamheter har aktiva jämställdhets- och 

mångfaldsplaner. 

 

Aktiviteter under året: 

Alla regionala kulturaktörer arbetar aktivt med sitt integrationsarbete genom att skapa nätverk och 

genomföra kvalitativa aktiviteter med integration som mål. 

 

Våra verksamheter har arrangerat ett antal aktiviteter för att bidra till målet att alla ska ha 

möjlighet att uppleva kultur och arbetat med att nå nya publikgrupper.  

 

Några exempel: 

En nätverksträff för tillgänglighet har genomförts där Antidiskrimineringsbyrån Sydost med flera 

föreläste. En utbildningsdag med Interkulturell litteraturförmedling har genomförts. 

 

Ett av årets bibliotekschefsmöten hade temat HBTQ-frågor och inkludering. 

Marknadsföringen av Musik Direkt har översatts till flera språk i syfte att attrahera en större 

variation av deltagare. 

 

Musik i Blekinge har inlett ett samarbete med en grupp unga hip hop-musiker som har resulterat i en 

ny mötesplats och scen för genren. 
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Under året har Slöjd i Blekinge tagit emot studiebesök från Etableringskursen på Blekinge 

Folkhögskola och Andraspråkselever på Gymnasieskolan Knut Hahn i Ronneby. Många workshopar där 

fokus har varit integration har genomförts hos de regionala kulturaktörerna 

Internationalisering 
Mål: Verka för ökat samarbete i södra Östersjöregionen. 

 

Indikatorer: 

 

Antal kontakter, programaktiviteter eller föreställningar i annat land. 

 

Måluppfyllelse: 

Inom denna prioritering sker minst antal aktiviteter, ett arbete är påbörjat som ska mynna ut i en 

Horizonansökan under 2017 och eventuellt blir delar av det arbetet också en Södra Östersjöprogram-

ansökan. För övrigt arbetar alla institutioner internationellt, men ej genom att delta i EU-program. 

 

Aktiviteter under året: 

Musik i Blekinge har varit delaktiga i arrangemanget BIBA som är ett samarbete mellan Kungliga 

Musikhögskolan i Stockholm, Karlskrona kommun och Musik i Blekinge/Region Blekinge. BIBA besöks 

av deltagare från hela Europa. 

 

Musik i Blekinge har också för 15:e året i rad arrangerat Blekinge Jazz & World i samarbete med 

Blekinge folkhögskola. 

 

Efter Musik i Blekinges turné i Sydafrika (Kapstaden) våren 2016 har en projektgrupp bildats. 

Ambitionen är att under perioden 2017/18 åter besöka Sydafrika (Pretoria) som en del i ett 

fördjupat kulturarbete i samarbete med länets skolor och svenska ambassaden.  

 

Dans i Sydost/ Regionteatern Blekinge Kronoberg är medlemmar i Dansnät Sverige och genom detta 

får Blekinge tillgång till de internationella professionella gästspel som arrangeras och som erbjuds 

Blekinges publik. 

 

Övriga initiativ som kultur och fritid uppmuntrar är en EU-ansökan där erfarenheterna från Art Line-

projektet2 ska tas till vara. Under året har detta arbete utmynnat att bli en Horizonansökan där 

Blekinge Tekniska Högskola går in som projektägare. 

 

Idrottspolitiskt program i Blekinge 
Under hösten 2016 har Region Blekinges Kultur och fritids organisation i nära samarbete med 

Blekinge idrottsförbund tagit fram ett remissförslag på Idrottspolitiskt program i Blekinge. 

Blekinges regionala utvecklingsstrategi Blekingestrategin är den samlande strategin för Blekinges 

utvecklingsarbete. Målet är ett Blekinge där fler vill bo, arbeta och komma på besök. 

Idrotten finns inom alla fyra av Blekingestrategins insatsområden; Bilden av Attraktiva Blekinge, 

Livskvalitet, Arbetliv samt Tillgänglighet. Det övergripande målet för den regionala idrottspolitiken 

är: Öppenhet och deltagande, 2020 är Blekinge ett inkluderande samhälle präglat av öppenhet och  
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deltagande med ett nyskapande kultur-, idrotts- och fritidsliv med bredd och kvalitet. Ett regionalt 

idrottsprogram är naturligt kopplat till länets folkhälsopolicy. Genom samverkan banas väg för ett 

kraftfullt folkhälsoarbete med målet att förbättra Blekingebornas hälsa och utjämna de skillnader i 

hälsa som råder mellan olika grupper. Även samverkan med besöksnäringen och målen i dess 

strategi är viktig för idrotten. Då kan fler möjligheter skapas som bidrar till Blekingestrategins mål 

att fler människor ska hitta till attraktiva Blekinge. Det idrottspolitiska programmet har tagits fram i 

samverkan med Blekinge idrottsförbund, fritidsförvaltningarna i samtliga fem kommuner, 

folkhälsostrateger i Blekinges fem kommuner samt landstinget och i dialog med idrottsföreningar.  

Förslag till Idrottspolitiskt program i Blekinge går på remiss under våren 2017. 
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Inledning  

 

Regionala tillväxtmedel finansierar projekt som bidrar till stärkt 

regional utveckling. I Blekinge ska projekten bidra till genomfö-

randet av Blekinges regionala utvecklingsstrategi. Målet med Ble-

kingestrategin är Attraktiva Blekinge där fler vill bo, arbeta och 

komma på besök. Strategin består av fyra insatsområden: 

 Bilden av attraktiva Blekinge  

 Livskvalitet 

 Arbetsliv  

 Tillgänglighet  

  

Samtidigt som de regionala tillväxtmedlen bidrar till Blekinges ut-

veckling är de också ett viktigt verktyg för Näringsdepartementet 

för att genomföra Sveriges regionala tillväxtpolitik. Målet för den 

är: ”Utvecklingskraft i alla delar av landet med stärkt lokal och 

regional konkurrenskraft”. Sveriges regionala tillväxtpolitik besk-

rivs i den nationella strategin för regional tillväxt och attraktions-

kraft 2014-2020.    

 

De regionala tillväxtmedlen är ett anslag från regeringen via Nä-

ringsdepartementet och Tillväxtverket. I Blekinge delar Region 

Blekinge och Länsstyrelsen på anslaget. Den här rapporten berör 

enbart den del av anslaget som förvaltas av Region Blekinge.  

 

Rapporten består av fyra delar:  

 översikt av projektportföljen 

 översikt av beviljade och avslutade projekt 2016 

 projekt som beviljats under 2016 

 projekt som avslutats under 2016  

 

Rapporten tas fram årligen till Region Blekinges bokslut.  
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Översikt av projektportföljen 2016 

Här följer en kort överblick av Region Blekinges projektportfölj. Med projektportfölj i 

detta sammanhang menar vi samtliga pågående projekt som beviljats regionala till-

växtmedel av Region Blekinge. Projektportföljen beskrivs här utifrån:  

 antal och typ av projekt  

 uppväxling av projektmedel 

 antal och typ av projektägare 

 fördelning per insatsområde i Blekinges regionala utvecklingsstrategi   

 

Projektportföljens sammansättning förändras hela tiden i takt med att projekt beviljas 

och avslutas. Siffrorna nedan är en sammanställning per 2016-12-31. 

 

 

Antal och typ av projekt  

Vid årsskiftet 2016 pågick totalt 51 projekt. Dessa delas in i fem olika kategorier eller 

typer av projekt:  

 förstudier 

 projekt 1:1 d.v.s. projekt där regionala tillväxtmedel är enda externa 

projektfinansiering utöver projektparternas medfinansiering.   

 projekt 1:1 och nationella program d.v.s. projekt där regionala tillväxtmedel 

är medfinansiering till projekt med ytterligare extern finansiering från 

nationella program, t.ex. från Tillväxtverket, Vinnova, Energimyndigheten, 

Kulturrådet.   

 projekt 1:1 och EU-program regionala d.v.s. projekt där regionala 

tillväxtmedel är medfinansiering till projekt inom 

regionalfondensprogrammen (ERUF).  

 Projekt 1:1 och EU-program Interreg d.v.s. projekt där regionala 

tillväxtmedel är medfinansiering till södra Östersjöprogrammet, 

Östersjöprogrammet och Interreg Europa. 

 

Diagrammet nedan beskriver antal projekt inom respektive projekttyp: 

 

6

20

7

13

8
förstudier

Projekt (enbart 1:1)

Projekt (1:1 & nationella program)

Projekt (1:1 & regionala EU-program)

Projekt (1:1 & Interreg)
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Som diagrammet ovan visar är regionala tillvätmedel viktig finansiering för att genom-

föra förstudier. Förstudier skalas ofta upp i större genomförandeprojekt med finansie-

ring från regionala tillväxtmedel, nationella program, regionalfondsprogrammet Skåne-

Blekinge eller de olika Interregprogrammen. Regionala tillväxtmedel spelar därför en 

viktig roll för att stödja regionala utvecklingsinsatser från den tidiga planeringsfasen 

till genomförande. På så vis har regionala tillvätmedel en viktig roll att spela i det finan-

sieringssystem som finns för att skapa utveckling lokalt och regionalt.  

 

 

Uppväxling av medel 

Sammantaget är de regionala tillväxtmedlen ett viktigt ekonomiskt verktyg för att 

skapa utvecklig, tillväxt och sysselsättning i Blekinge. Som illustreras av diagrammet 

ovan så växlas medlen i hög utsträckning upp med medel från andra finansiärer som 

regionalfondsprogrammet Skåne-Blekinge, Interregprogrammen och nationella finansiä-

rer. Därmed är regionala tillväxtmedel ett viktigt verktyg för att driva långsiktiga stra-

tegiska satsningar som bidrar till genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin.  

 

Under 2016 (siffror från 2016-12-31) har beviljade medel i projektportföljen växlats 

upp 2,7 gånger med andra finansiärer. Medfinansiering av externa projektfinansiärer 

(EU-program, nationella program) prioriteras vid bedömning av ansökningar för att an-

slaget ska "växla upp" och därmed kunna ingå i större strategiska satsningar.  

 

Diagrammet nedan visar uppväxlingen av regionala tillväxtmedel 2016-12-31. I beräk-

ningen nedan ingår inte projektet Almi Invest (riskkapitalfond i Sydsverige) som har en 

projektomslutning på 400 miljoner. Om Almi Invest inkluderas i beräkningen av upp-

växling blir det hela 7 gånger vilket är en missvisande bild för hela projektportföljen.  

 

 

 
 

81 214 836 kr 

198 699 553 kr 

26 104 067 kr 

Projektomslutning (exklusive ALMI Invest)          
Totalt 306 009 456 kr (uppväxling 2,7 gånger)

Regionala tillväxtmedel Offentliga medel Privata medel
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Antal och typ av projekt ägare  

Som nämndes ovan pågick 51 projekt vid årsskiftet. Dessa projekt drivs av totalt 20 

olika organisationer. Merparten av dessa organisationer är från Blekinge, men det före-

kommer även projektägare utanför Blekinge, då främst från Skåne. Dessa organisat-

ioner kan delas upp i sex kategorier:  

 Region 

 Kommun 

 Högskola 

 Klusterorganisation  

 Företagsfrämjande org. 

 Övriga organisationer (exempelvis ideella organisationer, ekonomiska förening 

osv) 

 

Diagrammet nedan beskriver hur många projekt som bedrivs inom respektive kategori 

av projektägare:  

 

 

 

Fördelning mellan Blekingestrategins insatsområden 

Som nämndes redan i inledningen ska de regionala tillväxtmedlen finansiera projekt 

som bidrar till genomförandet av Blekinges regionala utvecklingsstrategi. Det är därför 

intressant att se hur projektportföljen är fördelad mellan de fyra insatsområdena i Ble-

kingestrategin:  

 Bilden av attraktiva Blekinge  

 Livskvalitet 

 Arbetsliv  

 Tillgänglighet  

 

Före 2016 har en övervägande majoritet av projekten som finansierats av regionala till-

växtmedel från Region Blekinge bedrivits inom insatsområdet Arbetsliv med fokus 

framförallt på kompetensförsörjning, innovation och entreprenörskap. Inför 2016 var 

19

10

5

7

5

5
Region

Kommun

Högskola

Klusterorganisation

Företagsfrämjande org.

Övrig organisation
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ambitionen att göra extra satsningar på framförallt två insatsområden, Bilden av at-

traktiva Blekinge samt Livskvalitet vilket fått viss effekt på fördelningen mellan insats-

områdena under 2016 (se diagram på s.11).  

 

Diagrammet nedan beskriver totalt antal projekt inom respektive insatsområde:   

 

 
 

Diagrammet nedan beskriver beviljade medel för respektive insatsområde i kronor för 

samtliga pågående projekt 2016-12-31:  

 

 
 

5 

9 

26 

11 Bilden av attraktiva Blekinge

Livskvalitet

Arbetsliv

Tillgänglighet

11 159 900 kr 
12,65 %

11 157 596 kr 
12,65%

56 640 947 kr 
64,21%

9 254 964 kr 
10,49%

Bilden av attraktiva Blekinge Livskvalitet Arbetsliv Tillgänglighet



10 

 

Översikt av beviljade och avslutade projekt 2016  

 

 

 

 

INSATSOMRÅDE 

Bilden av attraktiva Blekinge 

Beviljade projekt 2016 

3 projekt, totalt 3 550 000 kronor   
 
-  Attractive Hardwoods 
-  DUNC – Development of UNESCO  
   Natural and Cultural assets 

-  Visit Blekinge fas II  
 

Avslutade projekt 2016 

6 projekt, totalt 1 775 475 kronor 

 
-  Blekinge mot nya höjder 
-  Destination Sveriges Golfkust 
-  Evenemangsmätning Sweden Rock 
-  Förstudie Arkipelagrutt 
-  Förstudie Offensiv destinations- 
   utveckling Kustvägen Sydost/Östra   
   skärgården 
-  Lokalt förankrat fiske 

 

 

 

 INSATSOMRÅDE  

Livskvalitet 

Beviljade projekt 2016 

5 projekt, totalt 2 865 171 kronor  

 
-  BTH Idrottsakademi: ökad tillväxt för   
   Blekinges idrottsföreningar (fas I) 
-  BTH Idrottsakademi: ökad tillväxt för    
   Blekinges idrottsföreningar (fas II) 
-  Kommunal samordnad  
   varudistribution (KoSaVa) 
-  Kultur för hållbar regional utveckling 
-  Sustainable Canoeing Trails 
 

Avslutade projekt 2016 

9 projekt, totalt 2 867 894 kronor 

 
-  Förstudie arbetskraftsförsörjning 
-  Förstudie Drivkraft – att utveckla ett    
   fokusområde inom energi 
-  Genomförande Klimat Energistrategi 
-  Hållbarhet i Blekingestrategin 
-  Idrotten i Blekinge kan mer – Fas II 
-  Kultur runt Östersjön 
-  Långsiktig Utveckling av Blekinge  
   Health Arena 
-  Strukturbild Blekinge 
-  Tillväxtorienterad samhällsutveckling 
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INSATSOMRÅDE  

Arbetsliv 

Beviljade projekt 2016 

10 projekt, totalt 17 686 289 kronor  
   

-  Blekinge Lighter-nod etapp 1 
-  Business Blekinge 
-  Drivkraft 
-  Förstudie IFS Företagarskolor 
-  Förstudie Karlskrona Science Park 
-  Möjligheternas Värld 
-  Nationellt uppdrag 2017-2018 
-  Nya affärer med Kina 
-  Samverkan för halverad  
   ungdomsarbetslöshet 
-  Test-Arena Blekinge 
 
Avslutade projekt 2016 

15 projekt, totalt 10 626 969 kronor 
 

-  BKV 1.0 – Blekinge Kompetens Validering 
-  CLUK III 
-  Delta Blekinge  
-  Förstudie IFS Företagarskolor i Blekinge 
-  Förstudie Karlskrona Science Park 
-  Garnison Blekinge 
-  Grön resurs i Blekinge 
-  Kompetensplattform för småföretag på   
   Blekinges landsbygd – uppstart 
-  Kreativa kuben (f.d. Entreprenörskuben) 
-  Kreativum – mötesplats för kreativitet  
   och innovation 
-  MEK Blekinge 
-  Nationellt centrum IT-polisiär metodik 
-  RapID Growth for Early Stages (IDEA) 
-  SBTP Training for young talents 
-  Strategiutveckling Leader och LLU 

 INSATSOMRÅDE 

Tillgänglighet 

Beviljade projekt 2016 

7 projekt, totalt 2 271 089 kronor  

   

-  Blekingedagen 2016 
-  Cesam Blekinge 2016 
-  Cesam Blekinge 2017 
-  Förstudie - Flyglinje till hub i Europa 
-  Höghastighetsbanan - utvärdering av  
   Sverigeförhandlingens beslutskriterium 
-  InterConnect 
-  Tioprojektet  
 

Avslutade projekt 2016 

9 projekt, totalt 3 778 606 kronor 

 

-  AGERA – samverkan för tillväxt 
-  Blekinge i Sverigeförhandlingen 
-  CELA Regionalt/Digitalt Pedagogiskt  
   Center 
-  CeSam Blekinge – Centrum för esamhälle  
   i Blekinge 
-  Nyttobeskrivning av en ny  
   höghastighetsbana 
-  Samlastning av transporter 
-  Sydostleden växlar upp 
-  Sydsvensk systemanalys 
-  TransGovernance 
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Beviljade projekt 2016 

Nedan följer en sammanställning av de projekt som beviljats av Region Blekinge under 

2016. Projekten är grupperade utifrån de fyra insatsområdena i Blekingestrategin:  

 bilden av attraktiva Blekinge  

 livskvalitet 

 arbetsliv  

 tillgänglighet 

 

Diagrammet nedan visar beviljade medel 2016 i kronor samt procent, fördelat på in-

satsområdena i Blekinges regionala utvecklingsstrategi.  

 

 
Insatsområde: Bilden av attraktiva Blekinge  

Syftet med arbetet att skapa bilden av det Attraktiva Blekinge är att få fler männi-

skor att vilja flytta hit, etablera sitt företag här och besöka oss. Människor behöver 

en positiv bild eller en relation till en plats för att överväga att flytta dit. Det är där-

för viktigt att göra Attraktiva Blekinge känt både i och utanför Sverige.  

 

Antal beviljade projekt 2016 3 projekt 

Beslutade medel Region Blekinge 3 550 000 kronor  

 

Projekt som beviljats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 

5 308 000 kr
20,13 %

4 623 171 kr
17,53%

12 412 289 kr
47,06%

4 029 089 kr
15,28%

Bilden av attraktiva Blekinge Livskvalitet

Arbetsliv Tillgänglighet



13 

 

 

 Attractive Hardwoods 

 DUNC – Development of UNESCO Natural and Cultural assets 

 Visit Blekinge fas II  

 

Attractive Hardwoods 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektet ska utveckla potentialen för naturvärden och lövskog som attraktiva 

besöksmål genom att: 

 Utarbeta en strategi för besöksnäring kopplat till ädellövskog och natura 

2000-områden i södra Östersjöområdet 

 Utveckla produkter och tjänster som ökar tillgängligheten och attraktiviteten 

kring dessa besöksmål 

 Utveckla marknadsföringsinsatser kopplat till ovanstående områden 

 

Delprojektet i Blekinge har fokus på utveckling av en gemensam och gränsöverskri-

dande strategi för besöksnäringen, en pilotstudie med fokus på Blekingeleden samt ut-

veckling av marknadsföringsinsatser. 

 

Medfinansiering: 100 000 kronor 

 

 

DUNC – Development of UNESCO Natural and Cultural assets 

Projektägare: Karlskrona kommun  

 

Syfte: Sverige behöver fler hållbara turistdestinationer som är internationellt konkur-

renskraftiga. Projektets syfte är att genom gränsöverskridande aktiviteter utveckla 

världsarv som hållbara destinationer. I projektet utvecklas nya produkter och tjänster 

som kan paketeras till besökarna samt nya verktyg för att öka kunskapen och medveten-

heten om världsarven. En hållbarhets- och kvalitetscertifierings standard kommer att 

utvecklas för produkter, verktyg och tjänster. Dessa nya produkter och tjänster av hög 

kvalitén kommer att kvalitén i besökarens upplevelse av destinationen. Projektet kom-

mer att bygga upp digital plattform för information och marknadsföring av världsarven 

samt skapa ett fysisk forum för innovation och utvecklingsprocesser. 

 

Medfinansiering: 150 000 kronor 

 

 

Visit Blekinge Fas II  

Projektägare: Visit Blekinge AB 

 

Syfte: Inför en kommande period finns fortfarande förväntningar på näringslivets an-

slutning till Visit Blekinge och projektet har att arbeta för en djupare förankring, ett 
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ökat medlemskap och/eller flera samarbetsavtal.  Projektet ska också ta hänsyn till 

den snabba förändring som sker inom besöksnäringen och den digitala utvecklingen. 

Förändringar som påverkar boknings- och resmönster. Verksamheten kommer därmed 

att vara en del i en global förändring som kommer att ställa krav på att projektet kom-

mer att få förändra sin verksamhetsinriktning och projektbeskrivning i takt med ut-

vecklingen. 

 

Medfinansiering: 3 300 000 kronor 

 

 

Insatsområde: Livskvalitet 

I Blekinge har vi förutsättningar att erbjuda goda livsvillkor där människor mår bra, 

utvecklas och upplever känslan av att leva ett gott liv utifrån sina förutsättningar. 

Livskvalitet innebär att vi måste se en helhet för att tillgodose de behov framtidens 

invånare efterfrågar.  

 

Antal beviljade projekt 2016 5 projekt 

Beslutade medel Region Blekinge 2 865 171 kronor 

 

Projekt som beviljats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 

 

 BTH Idrottsakademi: ökad tillväxt för Blekinges idrottsföreningar (fas I) 

 BTH Idrottsakademi: ökad tillväxt för Blekinges idrottsföreningar (fas II) 

 Kommunal samordnad varudistribution (KoSaVa) 

 Kultur för hållbar regional utveckling 

 Sustainable Canoeing Trails 

 

BTH Idrottsakademi: ökad tillväxt för Blekinges idrottsföreningar (fas I) 

Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 

 

Syfte: Projektet syftar till att öka Blekinges attraktionskraft genom att bidra till stimu-

lans av regionens idrottsföreningar via elitidrottare, som kommer till Blekinge för att 

kombinera studier med idrott på elitnivå. Genom projektet kommer föreningarna ha 

tillgång till idrottarnas kompetens och få inspiration, vilket kommer bidra till att Blek-

inges föreningsliv hamnar på Sveriges idrottskarta i högre utsträckning än idag. Med 

bättre idrottsresultat kommer intresset för idrottsevenemang att öka med en större an-

del besökande, som i sin tur gynnar regionens besöksnäring. Målsättningen under år 2016 

är att ha samverkansavtal med två kommuner i Blekinge och etablerad samverkan med 

minst 15 idrottsföreningar fördelade över regionen. 

 

Medfinansiering: 100 000 kronor 
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BTH Idrottsakademi: ökad tillväxt för Blekinges idrottsföreningar (fas II) 

Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 

 

Syfte: Projektet syftar till att öka Blekinges attraktionskraft för elitidrottare som kom-

mer till regionen för att kombinera studier med idrott på elitnivå. Genom projektet 

kommer medverkande föreningar få tillgång till elitidrottarnas kompetens, vilket främ-

jar bättre idrottsresultat och ökat intresse för idrottsevenemang i Blekinge. Den över-

gripande målsättningen är att få idrottsstudenter att stanna kvar och etablera sig i Ble-

kinge efter avslutade studier. Genom att knyta kontakter med regionens näringsliv, ex-

empelvis med Blue Science Park och NetPort Science Park, kommer studenterna konti-

nuerligt möta potentiella arbetsgivare med rekryteringsbehov. Efter projektavslut är 

ambitionen att BTH har samverkansavtal med samtliga kommuner i Blekinge och med 

25 stycken föreningar så att verksamheten kan fortleva långsiktigt. 

 

Medfinansiering: 700 000 kronor 

 

 

Kommunal samordnad varudistribution (KoSaVa) 

Projektägare: Energikontor sydost  

  

Syfte: Årligen gör kommuner stora inköp av livsmedel, förbrukningsmaterial m.m. till sin 

verksamhet som transporteras med s.k. fri leverans vilket innebär att frakten ingår i 

varupriset och distributionen sker utanför kommunens kontroll. Detta medför ett stort 

antal lastbilar i närheten av offentliga byggnader som orsakar CO2-utsläpp, buller, träng-

sel m.m. Ett sätt att lösa problematiken med många transporter är att implementera en 

samordnad varudistribution. Kommunalt samordnad varudistribution innebär att varorna 

från leverantörer levereras till en distributionscentral där varorna sampackas och trans-

porteras till enheterna enligt en förutbestämd effektiv transportslinga. Målet med detta 

projekt är att implementera en KoSaVa för kommuner i Blekinge.   

 

Medfinansiering: 465 000 kronor 

 

 

Kultur för hållbar regional utveckling 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektet ska samla de kulturella krafterna i Blekinge för att ta fram och genom-

föra den regionala kulturens riktning de närmaste åren med stöd av ny regional kultur-

plan. Kulturplanen är en del av den statliga kultursamverkansmodellen, som är en mo-

dell för samverkan och ett sätt att öppna upp för regionala prioriteringar och variat-

ioner. Projektet sker i samverkan mellan Blekinges kommuner, yrkesverksamma inom 

kulturen i Blekinge, Blekinges kulturinstitutioner samt föreningar och nätverk. Kultur-

planens mål och intentioner ska genomföras inom projektet tillsammans med den reg-

ionala kulturpolitiken. 

 

Medfinansiering: 1 350 171 kronor 



16 

 

Sustainable Canoeing Trails  

Projektägare: Olofströms kommun 

 

Syfte: Projektet ska utveckla hållbara kanotleder i södra Östersjön och fokuserar på ut-

maningar som bäst kan lösas genom ett gränsöverskridande projekt. Det handlar bland 

annat om hur projektets aktörer arbetar med hållbarhet, innebörden av Allemansrätten 

och kommunikation av regelverk till besökare. I projektet kommer ett tillgänglighets-

perspektiv att ingå så att även besökare med funktionsnedsättning har möjlighet att 

nyttja kanotlederna. 

 

Medfinansiering: 250 000 kronor 

 

 

Insatsområde: Arbetsliv  

Goda möjligheter att hitta ett stimulerande arbete är avgörande för Blekinges at-

traktionskraft. Blekinges näringsliv är sårbart och står inför utmaningar där utbudet 

av produkter och tjänster behöver en högre grad av kunskapsintensitet för att inte ris-

kera utslagning i konkurrensen med låglöneländer. Med klok användning av våra styr-

kor som innovation kan de välutbildade människor som arbetsmarknaden behöver 

välja att komma hit. 

 

Antal beviljade projekt 2016 10 projekt 

Beslutade medel Region Blekinge 17 686 289 kronor  

 

Projekt som beviljats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 

 

 Blekinge Lighter-nod etapp 1 

 Business Blekinge 

 Drivkraft 

 Förstudie IFS Företagarskolor i Blekinge 

 Förstudie Karlskrona Science Park 

 Möjligheternas Värld 

 Nya affärer med Kina 

 Nationellt uppdrag 2017-2018 

 Samverkan för halverad ungdomsarbetslöshet 

 Test-Arena Blekinge 
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Blekinge Lighter-nod etapp 1 

Projektägare: Ronneby Kommun 

 

Syfte: Blekinge har som län flera utmaningar för att nå en ökad tillväxt och stärkt kon-

kurrenskraft hos länets företag och därmed bidra till den regionala utvecklingen. Lätt-

viktsmaterial och bearbetning av dessa lyfts fram regionalt som ett viktigt utvecklings-

område för Blekinges företag för att skapa förutsättning till ökad konkurrens och diver-

sifiering. Lättviktsmaterial tar bäring på flera viktiga industriområden i Blekinge som 

vattenskärningsföretagen, biltillverkningsindustrin och marinteknologi. Ronneby kom-

mun som huvudman för vattenskärningslabbet SWL har under en tid varit i kontakt med 

nätverket LIGHTer.  

 

LIGHTer är en nationell och branschöverskridande lättviktsarena där organisationer; fö-

retag, forskningsinstitut, akademi, branschföreningar, kommuner, regioner och myndig-

heter samarbetar för att utveckla teknologier, testmiljöer och människor. LIGHTer syftar 

till att på ett effektivt sätt skapa konkurrenskraft åt svensk industri. LIGHTer avser att 

skapa en struktur för effektivisering av teknikutvecklingen och utveckling av människor 

med unik, multidisciplinär förmåga att skapa produkter med låg vikt. 

 

Medfinansiering: 50 000 kronor 

 

 

Business Blekinge 

Projektägare: Region Blekinge  

 

Syfte: Blekinge är en region där några större företag har en stor roll för arbetsmark-

nadens utveckling. Samtidigt är det framförallt inom små och medelstora företag som 

tillväxten av nya arbetstillfällen sker. Både inhemska och utländska företagsetableringar 

är därför ett sätt att minska Blekinges sårbarhet för konjunktursvängningar och att skapa 

fler arbetsarbetstillfällen i regionen. Redan etablerade företag i Blekinge påverkar också 

antalet arbetstillfällen genom att de väljer att expandera verksamheten i regionen.  

 

Business Blekinge har sin utgångspunkt i att samtliga kommuner har behov av en regional 

nivå som stöd och koordinering till sitt eget investeringsfrämjande arbete och som är 

kontaktpunkt för Business Sweden samtidigt som kommunerna själva formar arbetet i 

sin respektive kommun. Projektets resultatmål är bl.a. att teckna ett avtal med Business 

Sweden i syfte att göra Blekinge till en fullvärdig partner samt att ta fram dokumentation 

över de grundläggande förutsättningarna för att etablera sig i Blekinge. Ett annat mål är 

att ta fram en plan för hur verksamheten ska bedrivas långsiktigt i syfte att bidra till 

fler etableringar i regionen. 

 

Medfinansiering: 1 247 598 kronor 
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Drivkraft 

Projektägare: UF, Ung Företagsamhet i Blekinge/Bromölla 

 

Syfte: Ung Företagsamhet är en välkänd aktör i Blekinge/Bromölla som arbetar aktivt 

med ungas attityder gentemot företagande. Genom UF-företagande ökar kunskaperna 

om entreprenörskap och det skapar goda förutsättningar för unga att driva företag efter 

studierna. Projektägaren har ett brett kontaktnät med aktörer från näringslivet, organi-

sationer och verksamheter som gärna vill samarbeta med skolan. Projektet är förankrat 

hos styrelserna för Ung Företagsamhet i Blekinge/Bromölla, Nyföretagarcentrum i Blek-

inge län, lärare och skolledningar samt Ung Företagsamhet nationellt. Projektet har fyra 

övergripande mål: 

 Drivkraft för fler i sysselsättning 

 Drivkraft för positiva attityder till företagande 

 Drivkraft för att skapa samarbeten arbetsliv/skola 

 Drivkraft för nya innovativa affärsidéer hos unga 

 

Insatserna kommer att kombinera entreprenör lärande med praktiska övningar. De hori-

sontella kriterierna hållbarhet, jämställdhet och mångfald kommer att användas som 

verktyg för att öka innovationsförmågan hos deltagarna och vara utgångspunkt för nya 

affärsidéer. Projektet gynnar Blekinges framtid genom färre arbetslösa, positiva attity-

der till företagande och entreprenörskap samt fler företag med tillväxtpotential.  

 

Medfinansiering: 1 143 082 kronor 

 

 

Förstudie IFS Företagarskolor i Blekinge 

Projektägare: ALMI 

 

Syfte: Projektet är en förstudie som skall undersöka möjligheterna med att bättre till-

varata den potential som finns bland personer med utländsk bakgrund.  Förstudien består 

av en kartläggning där dialoger med kommuner och tilltänkta samarbetspartners samt 

målgruppen. Dessutom skall samverkan ske med företagarskolor angående SFI-utbild-

ningar och nyföretagarrådgivning på engelska samt andra språk vid behov. 

 

Medfinansiering: 44 609 kronor 

 

Förstudie Karlskrona Science Park 

Projektägare: Karlskrona Blue Science  

 

Syfte: Utmaningarna för företagen ökar och för att minska sårbarheten krävs att fler 

företag i Blekinge producerar och tjänster som säljs utanför Blekinge. För att detta ska 

lyckas krävs det att företagen höjer sin innovationsförmåga. För att skapa detta stöd 

kommer Karlskrona Science Park att kartlägga hur en kreativ mötesplats bäst utvecklar 

och erbjuder metoder för att stärka innovationsförmågan hos företag inom Karlskrona 
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Science Park profilområden. Denna kartläggning kommer att ligga till grund för en ansö-

kan till ERUF.  

 

Medfinansiering: 100 000 kronor 

 

 

Möjligheternas Värld 

Projektägare: Ronneby kommun 

 

Syfte: En av flera utmaningar som Teknikcollege har är att få fler ungdomar som väljer 

teknikinriktade utbildningar. För att locka fler ungdomar att söka sig till dessa utbild-

ningar så genomför flera aktiviteter i Blekinge där delprojektet Möjligheternas Värld är 

en viktig aktivitet. Projektet innebär att cirka 800-900 elever från årskurs 8 för möjlig-

het att prova på teknikstationer under ledning av elever från teknikprogrammen på 

gymnasieskolan årskurs 2. Aktiviteten genomförs på Kreativum i nära samverkan med 

flera företag i Blekinge som ställer utrustning och kompetens till förfogande. 

 

Medfinansiering: 50 000 kronor 

 

 

Nationellt uppdrag 2017-2018 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektets syfte är att uppnå en kvalitetssäkrade hantering av regionala utveckl-

ingsinsatser. 

Att sprida kompetens om andra tillgängliga medel för att på så sätt kunna växla upp 

regionala tillväxmedel på bästa möjliga sätt och därmed skapa förutsättningar för att 

nationella och internationellt finansierade utvecklingsprojekt beviljas och genomförs 

till nytta för Blekinge. Projektet bidrar till samtliga insatsområden i Blekingestrategin.  

 

Medfinansiering: 11 720 000 kronor 

 

 

Nya affärer med Kina  

Projektägare: NetPort Science Park AB 

 

Syfte: Efter många år av relationsbyggande och utbyte mellan Blekinge och Yunnan be-

höver arbetet ta nästa steg och mynna ut i affärer och samverkan inom näringslivet. 

Projektet kommer att avgränsas till ett prioriterat område - hållbar energi och miljötek-

nik. På lång sikt ska projektet bli en modell som utvecklas och där verksamheten ska ske 

i större skala och inom fler områden. 

 

Medfinansiering: 100 000 kronor 
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Samverkan halverad ungdomsarbetslöshet  

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektet ska utveckla ökad samverkan mellan aktörer i Blekinges i syfte att 

stärka ungas delaktighet i samhället, öka övergångarna till studier och arbete samt att 

göra Blekinge attraktivare för unga kvinnor och män. Det handlar bland annat om kun-

skapsutveckling, kunskapsspridning och lärande. Samarbete kommer även att ske med 

andra regioner avseende utveckling av ungdomspolitiken regionalt och nationellt. In-

satserna ska bidra till att halvera ungdomsarbetslösheten i Blekinge till år 2017 utifrån 

2013 års nivå. 

 

Medfinansiering: 981 000 kr kronor 

 

 

Test Arena Blekinge 

Projektägare: Blue Science Park 

 

Syfte: Syftet med projektet är att skapa öppna testarenor i tre fokusområden, Marin 

Teknik, TI/Telecom och eHälsa. Under projekttiden kommer sex konkreta utvecklings-

projekt att genomföras där doktorander/forskare kommer att arbeta med att skapa ny 

kunskap baserat på de behovsutmaningar som identifierats av företag som verkar inom 

fokusområdena. Utvecklingsprojekten ska även utveckla metoder för tester, verifiering 

och certifiering som ska utgöra grunden för testbäddsverksamheten inom ramen för 

varje testarena. Med hjälp av erfarenheterna från de sex utvecklingsprojekten ska pro-

jektet utveckla innovationsmiljön genom att skapa tre testarenor inom vart och ett av 

profilområdena. 

 

Medfinansiering: 2 250 000 kronor 

 

 

Insatsområde: Tillgänglighet 

Effektiva, hållbara transportsystem med god kollektivtrafik och digital infrastruktur 

kan knyta samman kommuner till större, gränslösa och mer dynamiska arbetsmark-

nadsområden. Vårt strategiska läge i Europa kan med god tillgänglighet integrera oss 

gränslöst med den expansiva Öresundsregionen och de växande marknaderna på andra 

sidan Östersjön. 

 

Antal beviljade projekt 2016 7 projekt 

Beslutade medel Region Blekinge 2 271 089 kronor  

 

Projekt som beviljats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 
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 Blekingedagen 2016 

 Cesam Blekinge 2016 

 Cesam Blekinge 2017 

 Förstudie - Flyglinje till hub i Europa 

 Höghastighetsbanan - utvärdering av Sverigeförhandlingens beslutskriterium 

 InterConnect 

 Tioprojektet  

 

 

Blekingedagen 2016 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Blekingedagen 2016 syftar till att vara en arena och en mötesplats där Blekinges 

utveckling står i fokus. Temat under Blekingedagen 2016 är digitalisering och innovation. 

Under dagen kommer det att visas exempel på var Blekinge står och vart vi är på väg 

inom digitaliseringen. 

 

Medfinansiering: 300 000 kronor 

 

 

Cesam Blekinge 2016 

Projektägare: NetPort Science Park AB 

 

Syfte: För att möta de utmaningar som finns både internationellt och nationellt vill 

CeSam Blekinge (Centrum för e-samhälle Blekinge) ta till vara de möjligheter som digi-

taliseringen ger och har därför fått ansvaret att driva Regeringens initiativ för gällande 

den digitala agendan i Blekinge. CeSam Blekinge är en sammanhållande funktion samt 

ett paraply för all digital verksamhet och utveckling i länet. Detta för att Blekinge och 

Sverige ska vara bäst i världen på att använda digitaliseringens möjligheter. 

 

Medfinansiering: 225 675 kronor 

 

 

Cesam Blekinge 2017 

Projektägare: NetPort 

 

Syfte: För att möta de utmaningar som finns både internationellt och nationellt vill 

CeSam Blekinge ta till vara de möjligheter som digitaliseringen ger och har fått ansva-

ret att driva Regeringens initiativ gällande den Regionala Digitala Agendan (ReDa) i 

Blekinge. CeSam Blekinge är en sammanhållande funktion samt ett paraply för den di-

gitala verksamhet och utveckling som pågår i länet. 

 

Medfinansiering: 225 675 kronor 
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Förstudie - Flyglinje till hub i Europa 

Projektägare: Ronneby kommun 

 

Syfte: Projektets syfte är att undersöka intresset att starta en flyglinje från Ronneby 

Airport till en hub i Europa. Intresset att starta flyglinje från Ronneby Airport är och har 

varit stort genom åren. Om förstudien visar att behov finns och att det finns intressenter 

från flygmarknaden som vill köra sträckan kommer den att vara ett starkt bidrag till 

"Attraktiva Blekinge 2020" i form av fler arbetstillfällen, besökare, nyetableringar, inve-

steringar och inflyttning. För närvarande finns det kunskap om att ca 10 taxibussar kör 

från Blekinge varje dag till Kastrup. Förstudien och målet med den stärker Blekinges 

internationalisering och blir en framgångsfaktor för Blekinges fortsatta utveckling. Även 

samverkan utanför regionen är en viktig del i vår utveckling. 

 

Medfinansiering: 100 000 kronor 

 

 

Höghastighetsbanan utvärdering av Sverigeförhandlingens beslutskriterium 

Projektägare: Växjö kommun 

 

Syfte: Att utvärdera de beslutskriterier som ligger till grund för Sverigeförhandlingens 

val av höghastighetsbanans sträckning genom Småland. Nätverket höghastighetsbanan 

består av Växjö, Alvesta, Älmhult, Hässleholm, Lessebo, Emmaboda, Nybro, Kalmar 

och Karlskrona kommuner samt Region Blekinge och Regionförbundet i Kalmar. Tillsam-

mans bedriver parterna ett gemensamt arbete inom ramen för Sverigeförhandlingen. 

Målet är att klargöra bakgrunden till Sverigeförhandlingens analys inför val av sträcka 

samt att kommunicera detta. 

 

Medfinansiering: 95 000 kronor 

 

 

Interconnect 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektet Interconnect syftar till att förbättra resandet för fotpassagerare i och 

mellan regionerna i Södra Östersjöområdet. Projektets partnerskap omfattar lokala 

och regionala myndigheter, kollektivtrafiksorganisationer, forskningsaktörer samt sam-

verkansnätverk från Sverige, Estland, Litauen, Polen, Tyskland och Danmark. Inter-

connect vill främja kollektivtrafiksresor i de regionala samhällen och ge passagerarna 

bättre tillgång till biljett-, betalnings- och informationsservice. Projektet bygger 

bättre kapacitet i partnerregionerna att planera harmoniserade resetjänster och ge-

mensamma produkter, ger information till kollektivtrafikanvändare om möjligheterna 

att resa utan bil och vänder sig till bilresenärer med incitament för hållbart resande. 

Aktiviteterna i projektet ska bidra till att öka synligheten för den gränsöverskridande 

kollektivtrafiken på regionala, nationella och internationella nivåer. 

 

Medfinansiering: 1 224 739 kronor 
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Tioprojektet 

Projektägare: Affärsverken Karlskrona 

 

Syfte: Blekinge har lägst bredbandsutbyggnad i Sverige. 21 % har tillgång till bredband 

via fiber och på landsbygden är siffran 2,13 %. De s.k. vita fläckarna kan inte få fiber via 

Bya nät för att det finns för få företag eller boende. Syftet med projektet är att ta fram 

koncept angående hur bredband ska nå ut till de vita fläckarna. Koncept där fibern i 

stamnätet utnyttjas men där en annan anslutningsteknik nyttjas för att nå ut sista 

sträckan ut till kund.  

 

Medfinansiering: 100 000 kronor 
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Avslutade projekt 2016 

Nedan följer en sammanställning av de projekt som beviljats av Region Blekinge under 

2016. Projekten är grupperade utifrån de fyra insatsområdena i Blekingestrategin:  

 

 Bilden av attraktiva Blekinge  

 Livskvalitet 

 Arbetsliv  

 Tillgänglighet 

 

Insatsområde: Bilden av attraktiva Blekinge  

Syftet med arbetet att skapa bilden av det Attraktiva Blekinge är att få fler männi-

skor att vilja flytta hit, etablera sitt företag här och besöka oss. Människor behöver 

en positiv bild eller en relation till en plats för att överväga att flytta dit. Det är där-

för viktigt att göra Attraktiva Blekinge känt både i och utanför Sverige.  

 

Antal avslutade projekt 2016 6 st 

Utbetalade medel Region Blekinge 1 775 381 miljoner kronor  

 

Projekt som avslutats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 

 

 Blekinge mot nya höjder 

 Destination Sveriges Golfkust  

 Evenemangsmätning Sweden Rock 

 Förstudie Arkipelagrutt 

 Förstudie Offensiv destinationsutveckling Kustvägen Sydost/Östra skärgården 

 Lokalt förankrat fiske 

 

Blekinge mot nya höjder 

Projektägare: SmakUpplevelse Blekinge 

 

Syfte: Föreningen SmakUpplevelse Blekinge är en paraplyförening för mat och upplevel-

seentreprenörer. Föreningen har under 2,5 år bedrivit ett projekt med inriktning på att 

få företag inom branschen att växa. Föreningen har under projekttiden ökat från 18 till 

cirka 60 företag och flertalet har under denna tid förbättrat sin lönsamhet. Många av 

företagen vill nu ta ytterligare ett steg i sin utveckling och bidra till att marknadsföra 

Blekinge som turistmål. Några av aktiviteterna som är tänkta att genomföras inom pro-

jektet är att ta fram SWOT-analyser, genomföra föreläsningar, öka det internationella 

samarbetet mot Polen, Danmark, Tyskland och Litauen. 
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Resultat: En swot analys av samtliga 11 deltagande företag har genomförts av ett utom-

stående företag. Tre av de utvalda företagen har deltagit i en exportsatsning till Dan-

mark. Projektet har åren skapat ett bra samarbete med Gastronomiprogrammet vid Hög-

skolan i Kristianstad. Coachning, gemensamma aktiviteter och samverkansarbetet har 

gjorts under projektets gång. Projektet har satsat på surdegsbakning och på Street Food 

försäljning genom gemensamma butiker och marknader. Projektet var ansvariga för den 

regionala tävlingen Matverk 2015 och 2016. Medlemsantalet i föreningen uppgår till cirka 

60 företag. 

 

Projektomslutning: 800 000 kr Medfinansiering: 200 000 kr (återfört 0 kr).  

 

 

Destination Sveriges Golfkust 

Projektägare: Blekinge Golfförbund 

 

Syfte: Under det senaste året har intresset för golf stärkts i Sverige med ett ökat antal 

medlemmar. Orsaken är att många klubbar har blivit bättre på att anpassa sitt erbju-

dande för att locka olika typer av golfare med varierande önskemål. Speciellt för golfen 

är att den skapar starka nätverk som gynnar näringsliv, folkhälsa och social delaktighet. 

År 2012 startade Blekinge Golfförbund ett arbete med att skapa varumärket ”Sveriges 

nya Golfkust” för att attrahera golfturister till länet, vilket har fått mycket positivt mot-

tagande bland aktörer inom besöksnäringen i Blekinge, som ser ökade intäktsmöjligheter 

i satsningen. För att Blekinges golfklubbar ska bli ett besöksmål, som attraherar många 

golfturister i Sverige och utomlands, behöver samverkan med aktörer och företagare 

vidareutvecklas för paketering av olika upplevelser. I detta arbete kommer ett nära 

samarbete med Visit Blekinge att vara prioriterat 

 

Resultat: Golfklubbarnas satsning mot en större turism har främjat klubbarnas arbete. 

Översättning till flera språk har gjorts på t.ex. Visit Blekinge och ArrivalGuides och pro-

jektet egen sida, http://www.sverigesgolfkust.se/. Projektet har blivit nominerat och 

tog hem förstapriset till årets Miljö & Naturpris, vilket har lett till att åtta klubbar nu är 

miljödiplomerade med årlig revision och alla har påbörjat GEO certifiering. Kollektivtra-

fiken och Blekingetrafiken har getts stort utrymme för att möjliggöra och upplysa golfare 

som inte har egen bil. Samarbetet med Visit Blekinge har skett med mer intensitet än 

med övriga aktörer. Sveriges Golfkust blev omnämnt som Topp sju favoriter i ”Vårt 

Golfsverige” utgiven av DN - placering nr. 3 efter Lofoten och Paris som Golfdestination 

i Europa. Greenfeespel i Blekinge har ökat med 120 %. 

 

Projektomslutning: 1 731 600 kr Medfinansiering: 865 800 kr (återfört 71 kr).  

 

 

Evenemangsmätning Sweden Rock 

Projektägare: Region Blekinge  

 

Syfte: Projektets syfte är att kartlägga vilka direkta effekter Sweden Rock får för Söl-

vesborgs kommun och indirekt för Blekinge och även norra Skåne. Med kunskapen om 

http://www.sverigesgolfkust.se/
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vilka besökare som kommer till evenemanget får Region Blekinge kunskap om varifrån 

besökaren kommer ifrån, vilket kön, hur mycket pengar som spenderas m.m. Med den 

kunskapen kan åtgärder vidtas för att förändra evenemanget om det krävs. Här finns 

även möjlighet att ta fram riktade besökspaket för att gynna besöksnäringen i hela Ble-

kinge. Resultatet kommer även att bli föremål för diskussioner mellan besöksnäringen, 

kommuner, Region Blekinge och andra berörda. 

 

Resultat: Projektet har gjort en mätning och leverantören av rapporten har använt sig 

av personliga intervjuer med slumpmässigt utvalda besökare på festivalen under 4 – 6 

juni 2015. Av 337 tillfrågade valde 91% att delta i undersökningen. De direkta effekterna 

är turisternas konsumtion som genererade en generell turistekonomisk omsättning på ca 

110 miljoner kronor och en specifik turistekonomisk omsättning på ca 100 miljoner kro-

nor. Den specifika turismomsättningen omfattar endast omsättningen från de turister 

som inte uppgett någon annan besöksanledning i kommunen än Sweden Rock medan den 

generella turismomsättningen däremot omfattar omsättningen av samtliga turister som 

besökt evenemanget.  Sweden Rock festival bidrar till minst sex typer av indirekta ef-

fekter. Kännedom om Sölvesborg och Blekinge ökar, stärker den lokala ekonomin, bidra 

till en entreprenöriell och kreativ anda på orten, stärker samverkan, stärker besöksnä-

ringen och skapar stolthet och framtidstro bland invånarna. 

 

Projektomslutning: 217 000 kr Medfinansiering: 100 000 kr (återfört 0 kr).  

 

 

Förstudie Arkipelagrutt 

Projektägare: Förstudie till en Arkipelagrutt 

 

Syfte: Biosfärområde Blekinge Arkipelag är ett omväxlande landskap med erkänt höga 

natur- och kulturvärden. Det finns mycket att uppleva i dess storslagna landskap, men 

en starkt begränsad tillgänglighet gör det svårt för invånare och besökare att uppleva 

skärgårdslandskapet på ett enkelt sätt. I förstudien skall en inventering göras för att 

hitta utvecklingsprojekt och lämplig transportform mellan och på öarna i skärgården för 

att få en sammanhängande färdväg – Arkipelagrutten. Att genom samverkan ta fram 

förutsättningar för att kunna utveckla Blekinges skärgård till en hållbar destination. 

 

Resultat: Förstudiens resultat visa på goda infrastrukturella och juridiska möjligheter att 

skapa olika kust- och skärgårdsnära leder. Slutrapporten visar att det finns möjligheter 

att skapa rika upplevelser för olika typer av friluftsmänniskor. 1. En vandringsled genom 

hela området och ett flertal kortare vandringsleder. 2. En cykelled genom hela området. 

3. En kompletterande skärgårdstrafiklinje som sammanbinder alla kommuner som ingår 

i biosfärområdet. 3. En sammanhängande kajakled utmed hela områdets kust. 5. En se-

gelled som inkludera både en huvudrutt till de mest utvecklade gästhamnarna men även 

utflykter till omhuldande naturhamnar. Ett genomförandeprojekt kommer att genomfö-

ras med medfinansiering från Tillväxtverket och SydostLeader. 

  

Projektomslutning: 979 350 kr Medfinansiering: 489 675 kr (återfört 23 kr).  
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Förstudie Offensiv destinationsutveckling - Kustvägen Sydost/Östra skärgården” 

Projektägare: Företagsföreningen Kustvägen Sydost 

 

Syfte: Projektet syftar till att ta fram ett underlag för ett genomförandeprojekt där 

målet är att vidareutveckla en destination som med strategiskt utvecklingsarbete ger 

förutsättningar för att bo och driva företag i området och som ger kvalitetsupplevelser 

för besökare. Det övergripande målet är att ta fram förslag på potentiell affärsidé för 

området och skapa en gemensam vision för kommun och lokala aktörer. Exempel på 

delmål är att genomföra en marknadsundersökning, att identifiera och kvalitetssäkra ett 

antal besöksmål samt att kartlägga möjligheterna till produkt- och affärsutveckling på 

temat ”Underbara vatten”. 

  

Resultat: Ett antal intervjuer har genomförts med företagare och intresseföreningar 

längs kustvägen. Resultaten har sammanställts och legat till grund för en ansökan hos 

SydostLeader. 

 

Projektomslutning: 512 298 kr Medfinansiering: 100 000 kr (återfört 0 kr). 

 

 

Lokalt förankrat fiske 

Projektägare: Länsbygderådet i Blekinge 

 

Syfte: Projektet syftar till att anordna en konferens för cirka 200 deltagare med in-

tresse för fiskefrågor. Det lokalt förankrade och hållbara fisket har traditionellt haft 

stor betydelse för landsbygden i Blekinge, framförallt vid kustområdet. Fisket har bi-

dragit till många arbetstillfällen även för besöksnäringen. I projektet ska besökspaket 

tas fram för konferensdeltagarna i samverkan med Visit Blekinge. 

 

Resultat: Genom projektet har ideella krafter runt om i landet samlats för att skapa 

engagemang för frågor om det lokalt förankrade fisket. Konferensen har också bidragit 

till ökad kunskap och goda exempel om fisket och dess kringnäringars betydelse för lo-

kal utveckling och tillväxt. I samband med anmälan fick deltagarna erbjudande om att 

komma en dag tidigare för att uppleva mer av Blekinge. För de som ville ingick bland 

annat en guidad tur i länet med besök på Mörrums Kronolaxfiske. 

  

Projektomslutning: 423 750 kr Medfinansiering: 20 000 kr (återfört 0 kr). 

 

 

Insatsområde: Livskvalitet 

I Blekinge har vi förutsättningar att erbjuda goda livsvillkor där människor mår bra, 

utvecklas och upplever känslan av att leva ett gott liv utifrån sina förutsättningar. 

Livskvalitet innebär att vi måste se en helhet för att tillgodose de behov framtidens 

invånare efterfrågar.  
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Antal avslutade projekt 2016 9 st 

Utbetalade medel Region Blekinge 2 702 129 miljoner kronor  

 

Projekt som avslutats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 

 Förstudie arbetskraftsförsörjning 

 Förstudie Drivkraft – att utveckla ett fokusområde inom energi 

 Genomförande Klimat Energistrategi 

 Hållbarhet i Blekingestrategin 

 Idrotten i Blekinge kan mer – fas II 

 Kultur runt Östersjön 

 Långsiktig Utveckling av Blekinge Health Arena 

 Strukturbild Blekinge  

 Tillväxtorienterad samhällsutveckling 

 

Förstudie arbetskraftsförsörjning 

Projektägare: Regionförbundet Kalmar 

 

Syfte: I vissa regioner är det svårt att locka studenter att stanna kvar och därmed kan 

det vara problem med att förse arbetsmarknaden med den kunskap och kompetens som 

behövs. Regionförbund och lärosäten i Blekinge och Småland vill genomföra en förstudie 

och gemensamma insatser för att locka fler studenter vid våra lärosäten att stanna i 

regionen efter avslutade studier. Projektet har som syfte att ta fram underlag för ett 

gemensamt strategiskt arbete, kompetensspecifik gemensam rekrytering samt att ta till-

vara på den kompetens och de människor som redan finns i vår region. 

 

Resultat: Förstudien har kartlagt hur regioner och lärosäten jobbar för att attrahera 

internationella studenter, ta tillvara på nyanlända akademiker och deras kunskaper samt 

lämna konkreta förslag för ett gemensamt arbete kring arbetskraftsförsörjningen i reg-

ionen. Resultatet av förstudien pekar ut några områden där regionen har styrkor men 

där det i nuläget finns utmaningar. 

 Mottagarkapacitet – det finns god mottagarkapacitet för att forma strategier för 

att integrera människor med utländsk bakgrund men inte någon specifik strategi 

för internationella studenter och nyanlända akademiker. 

 Strategier, program och underlag – det finns underlag dock saknas mer omfat-

tande studier av kommunernas arbete i varje region och analys av olika insatser. 

 Uppföljning och utvärdering – det finns bra statistik gällande mottagning av in-

ternationella studenter och nyanlända akademiker med det är svårt att få en 

samlad bild av hur olika insatser följs upp och utvärderas. 

 

Projektomslutning: 545 000 kr Medfinansiering:104 074 kr (återfört 4 074 kr).  

 

 

Förstudie Drivkraft – att utveckla ett fokusområde inom energi 
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Projektägare: Netport Science Park AB 

 

Syfte: Förstudien syftar till att initiera uppbyggnaden av fokusområdet energi med för-

djupningen systemoptimering, samt att utveckla det regionala energiklustret.  En del av 

utvecklingen är att bedriva undersökande och normkritiska aktiviteter, då forskning pe-

kar på att detta främjar innovationsförmågan. Förstudien ska mynna ut i en större ansö-

kan med syfte att fortsätta uppbyggnad och etablering av fokusområde och kluster. 

 

Resultat: Det har genomförts en kartläggning över Blekinge ut ett energi- och hållbar-

hetsperspektiv. 46 företag/organisationer medverkar i arbetet. Under projekttiden har 

det även anordnats ett seminarium ”Världens Intelligentaste fjärrvärmesystem”. Den 

slutliga målsättningen för DrivKraft är att driva frågorna vidare och ha ett helhetsper-

spektiv. DrivKraft har fått medel beviljade från ERUF för att kunna fortsätta arbetet.  

 

Projektomslutning: 1 900 000 kr Medfinansiering: 950 000 kr (återfört 0 kr).  

 

 

Genomförande Klimat Energistrategi 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektets syfte är att utveckla näringsliv och offentlig verksamhet när det gäl-

ler klimat- och energiarbetet. I Blekinge har en Klimat- och energistrategi tagits fram 

som bl.a. innehåller ett åtgärdsprogram där ansvar för de olika åtgärderna är fördelat. 

Strategin har tagits fram av Klimatsamverkan Blekinge (KSB), som är en bred samman-

slutning av näringslivet och offentliga verksamheter. Genom att genomföra åtgärder i 

Klimat-och energistrategin, som Klimatsamverkan Blekinge ansvarar för, bidrar pro-

jektet till att uppfylla nationella mål samt Blekinges egna klimat- och energimål. 

 

Resultat: I projektet har Klimatsamverkan Blekinge arbetat med att genomföra åtgär-

der i Blekinges Klimat- och energistrategis åtgärdsprogram. Genomförandet av inform-

ationsinsatser och workshops har satt fokus på flera olika områden inom klimatfrågan 

och nått nyckelpersoner inom områden som minskad energianvändning, förnybar energi 

och transporter. Många personer har nåtts av information om hur klimatet påverkas av 

mänskliga utsläpp samt vad vi i vårt vardagsliv kan göra själva. Projektet har vidare 

gett en möjlighet för Klimatsamverkan Blekinge att agera som en bred gemensam part 

för Blekinges utveckling mot ett mer klimatanpassat samhälle. 

 

Projektomslutning: 529 964 kr Medfinansiering: 264 900 kr (återfört 79 478 kr). 

 

 

Hållbarhet i Blekingestrategin 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Hållbarhetsfrågor är ett horisontellt perspektiv och en genomgående röd tråd i 

Blekingestrategin. Kommande strukturfondsprogram kommer att innehålla särskilda 

satsningar på klimat och energi som viktiga hållbarhetsfrågor. För att kunna ge bredare 
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information inom hållbarhetsområdet behövs en metodik att arbeta efter hos berörda 

beslutsfattare och tjänstemän. Detta projekt syftar till att driva på hållbarhetsarbetet 

och därmed stärka de horisontella perspektiven att få genomslag i Blekingestrategin.  

 

Resultat: Projektet har riktat sig till hela Region Blekinges personal. Totalt har 83 av de 

cirka 110 anställda fått grundkunskap i hållbar utveckling och 27 st fått en fördjupad 

kunskap inom området. Sex Workshops med grundkunskap och två med fördjupning inom 

hållbar utveckling har anordnats. Det uppsatta målet att Region Blekinge skulle utveck-

las i sin egen verksamhet att bli mera hållbar samt att de projekt som regionen beslutar 

om ska bidra till ett hållbart Blekinge har uppnåtts genom en höjd kunskapsnivå och 

medvetenhet inom området hållbar utveckling. Kännedom om innehållet i det interna 

hållbarhetsprogrammet som förmedlas på workshoparna ökar förutsättningarna för att 

organisationens verksamhet kommer att bli mera hållbar och gå mot klimatneutralitet. 

Resultat från förda diskussioner i workshoparna kan användas i fortsätt utveckling av det 

horisontella perspektivet hållbarhet i Blekingestrategin. 

Uppföljning av åtgärderna i hållbarhetsprogrammet är ett fortsatt arbete för att öka 

medvetenheten om ett hållbart agerande. 

 

Projektomslutning: 111 800 kr Medfinansiering: 55 900 kr (återfört 2 608 kr).  

 

 

Idrotten i Blekinge kan mer – Fas II  

Projektägare: SISU Blekinge 

 

Syfte: Projektägaren har genomfört en förstudie som ligger till grund för denna ansökan. 

Idrotten är en stor aktör inom den sociala ekonomin där antalet sysselsatta uppgår till 

cirka 1 800 årsarbeten. Föreningarna arrangerar flera evenemang där det kommer besö-

kare från andra delar av Sverige. Syftet med projektet är att utveckla dessa arrangemang 

för att de ska bli en stark aktör i Blekinges ambitioner att öka besöksnäringen. Målet är 

att ta fram en samlad bild av alla idrottsarrangemang under 2015 och utveckla samar-

betet mellan aktörerna för att sprida erfarenhet och kompetens. Under 2015 arrangerar 

KA 2 - ungdoms-SM i friidrott, Rödeby Cross – ungdoms-SM i motocross, Sölvesborgs GIF 

– regionalt och nationellt ungdomsläger, Olofströms ridklubb – nationella tävlingar m.m. 

Dessa arrangemang kan utvecklas till att få fler deltagare/besökare och därmed en ökad 

intäkt till besöksnäringen. Projektet syftar även till att skapa två nya funktioner, Evene-

mangsutvecklare och Koordinator. Dessa ska vara klubbarna behjälpliga när de ska ar-

rangera sina evenemang. Samarbete kommer även att ske med Gdynia Sport Center och 

fotbollsklubben ARKA för att utveckla de internationella insatserna.  

 

Resultat: Projektet har i huvudsak uppnått målsättningarna i ansökan förutom att skapa 

en tankesmedja med unga idrottsledare från idrotterna fotboll, golf och ridsport. Anled-

ningen är bristande metod att samla unga ledare från dessa sporter. Projektet kommer 

i samverkan med Blekinges Idrottsförbund att speciellt satsa på kvinnligt ledarskap. Un-

der 2015 har i samverkan med Blekinge Idrottsförbund gjort flera olika initiativ med att 

sysselsätta utlandsfödda i fysisk aktivitet. Projektet har genomfört en tematräff i sam-

verkan med Ronneby kommun och Karlskrona kommun i ämnet ”energismart förening” 
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där kommunen energihandläggare var med och informerade. Verksamheten fortsätter i 

ett nytt projekt ”Idrottsdestination Blekinge”. 

 

Projektomslutning: 1 425 552 kr Medfinansiering: 662 776 kr (återfört 3 506 kr). 

 

 

Kultur runt Östersjön 

Projektägare: Ronneby kommun 

 

Syfte: Art Line är ett internationellt konstprojekt som bedrivits under åren 2011 – 2014. 

Syftet har varit att skapa en Östersjöplattform för samverkan mellan konstitutioner, 

organisationer samt universitet och högskolor i sydöstra Sverige, Polen. Tyskland, Ryss-

land/Kaliningrad och Litauen. Europeiska kommissionen utsåg Art Line till ett Flagg-

skeppsprojekt och skrev in ART Line i handlingsplanen för EU:s Östersjöstrategi. Detta 

projekt syftar till att ta tillvara och vidareutveckla uppkomna resultat från Art Line samt 

kartlägga och analysera fakta inför en framtida utveckling av det uppbyggda internat-

ionella nätverket samt utvidgning av partnerskap, koncept och geografi. 

 

Resultat: Ett av projektets mål var att ta fram fakta inför ett kommande internationellt 

projekt och till en ny ansökan till EU. Detta mål är nått och samarbetet fortsätter. Ar-

betet med research och sammanställningar av EU-program och utmaningar i program-

området har genomförts och disseminerats till partners. Förstudiens partners har nu ett 

ansvar som Flaggskepp. Ett nätverk av kulturinstitutioner engagerade i projektet är 

mycket väl etablerade i Östersjöländerna. Genom deltagande av unga och nyanlända i 

denna process kan kreativa lösningar för stad och landsbygd utvecklas. På så sätt skapas 

också en mera attraktiv livsmiljö för flera grupper i samhället.  

 

Indikatorerna är väl uppfyllda med ett utfall på 67 deltagande företag och 120 Delta-

gande individer (40 män, 80 kvinnor). I ansökan registrerade man 20 deltagande företag 

och 60 deltagande individer.  

 

Projektomslutning: 944 791 kr Medfinansiering: 235 000 kr (återfört 12 953 kr).  

 

 

Långsiktig Utveckling av Blekinge Health Arena 

Projektägare: Blekinge Health Arena 

 

Syfte: Blekinge Health Arena ideell förening bildades under 2013. Föreningen har som 

övergripande uppgift att skapa en långsiktig infrastruktur som stödjer, stimulerar och 

utvecklar ett kunskapscentrum för idrotten, företagande, kompetensutveckling samt in-

novation och forskning inom idrott, fysisk aktivitet och hälsa - allt i syfte att bidra till 

folkhälsoarbetet och fler långtidsfriska människor i Blekinge.  

 

Ett arbete har initierats för att vidareutveckla konceptet. Ett förslag har arbetats fram 

med tre tydliga fokusområden. Under hösten 2015 kommer arbetet att utveckla former 

för hur verksamheten inom varje område ska bedrivas och organiseras samt koppla detta 
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till tydliga uppföljningsbara mål. Detta för att engagera rätt organisationer och personer 

i respektive utvecklingsprocess.  

 

De tre fokusområdena, som är testlabb, folkhälsoforum samt innovation, forskning och 

företagsutveckling, ska även på ett tydligt sätt samverka med varandra. En nyckel är att 

varje fokusområde i sina planer och mål även har fokus på gemensamma synergier.  

 

Projektet ger möjligheter till att utveckla en långsiktig plan med finansiering för Blek-

inge Health Arenas verksamhet baserat på överenskomna fokusområden. 

 

Resultat: Projektmålet med att ta fram en konkret, uppföljningsbar och långsiktigt håll-

bar verksamhetsplan för Blekinge Health Arena har uppnåtts. Verksamheten har genom-

gått en omorganisation för att matcha den lösning man kom fram i verksamhetsplanen. 

Genom att utgå från den verksamhet som finns och fokusera på arbete kring testlabbet 

skapades möjligheter för att det ska bli konkret och möjligt att genomföra samt hållbart 

på sikt. Målet var också att bidra till folkhälsoarbetet i Blekinge kopplats till 2014 län-

sövergripande Folkhälsopolicy. Projektet har under hösten samverkat med Blekinge IFs 

personal på testlabbet där man lyft frågan om barn och ungas fysiska möjligheter att 

bidra till folkhälsoarbetet i Blekinge.  

 

Projektomslutning: 550 540 kr Medfinansiering: 275 270 kr (återfört 15 698 kr).  

 

 

Strukturbild Blekinge 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektet syftar till att öka samverkan mellan den kommunala fysiska planeringen 

och den regionala utvecklingsplaneringen, som nya plan- och bygglagen trycker på. Ge-

nom att göra rumsliga analyser i form av regionala strukturbilder tillsammans med länets 

aktörer kan samsyn skapas kring Blekinges viktigaste utvecklingsfrågor. Projektet syftar 

även till att skapa ett stadigvarande forum för dialog kring de viktigaste utvecklingsfrå-

gorna i Blekinge och ge förslag till arena/mötesplats att diskutera dessa frågor även 

efter projektets slut. 

 

Resultat: Projektet har tagit fram 54 fysiska strukturbilder (kartbilder) som ett regionalt 

förankrat besluts-och planeringsunderlag att använda både på lokalt och regionalt plan 

vilka utgör grunden för det fortsatta arbetet. Projektet har ökat och stärkt samarbete 

mellan regionala och lokala aktörer med utvecklingsfrågor kopplat till Blekingestrategin 

och skapat en stadigvarande regional mötesplats för att diskutera regionala utvecklings-

frågor och en ökad förståelse för kommunernas roll i regionalt utvecklingsarbete.  

 

En förhoppning som inte infriats helt är att man skulle ha nått längre och en mer mog-

nare diskussion om regionala planeringsförutsättningar som sedan skulle reflekteras i 

respektive kommuns planering. Diskussion kommer att fortsätta i det regionala foru-

met. 
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Projektomslutning: 1 000 000 kr Medfinansiering: 250 000 kr (återfört 35 253 kr).  

 

 

Tillväxtorienterad samhällsutveckling 

Projektägare: Karlshamns kommun 

 

Syfte: För att stimulera till tillväxt gäller det att kommunerna har tillgång till planlagd 

mark för verksamheter och boende. Att detaljplanelägga och exploatera nya områden 

är kostnads- och tidskrävande med många olika instanser och intressen inblandade. För 

att möta de krav som företagen har, krävs det att kommunerna har snabba och rättssäkra 

processer. Via detta projekt ska förståelsen öka, både internt och externt, för hur viktigt 

det är för tillväxten inom kommunen att ha en framsynt samhällsplanering och exploa-

tering, ett strategiskt arbete som gynnar kommunerna, företagen och medborgarna både 

på lång och kort sikt 

 

Karlshamns kommun ska i detta projekt skapa en arbetsmodell som övriga kommuner i 

Blekinge län lätt ska kunna implementera i sin verksamhet. 

 

Resultat: Inom projektet har det skapats en arbetsmodell som andra aktörer kan ta del 

av. Arbetsmetoden innebär att olika förvaltningar har större kontakt mellan sig vilket 

innebär större samverkan och större förståelse för respektive uppdrag. 

 

Projektomslutning: 860 052 kr Medfinansiering: 69 974 kr (återfört 12 195 kr).  

 

 

Insatsområde: Arbetsliv  

Goda möjligheter att hitta ett stimulerande arbete är avgörande för Blekinges at-

traktionskraft. Blekinges näringsliv är sårbart och står inför utmaningar där utbudet 

av produkter och tjänster behöver en högre grad av kunskapsintensitet för att inte ris-

kera utslagning i konkurrensen med låglöneländer. Med klok användning av våra styr-

kor som innovation kan de välutbildade människor som arbetsmarknaden behöver 

välja att komma hit. 

 

Antal avslutade projekt 2016 15 st 

Utbetalade medel Region Blekinge 10 131 918 miljoner kronor  

 

Projekt som avslutats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 

 

 BKV 1.0 – Blekinge Kompetens Validering 

 CLUK III 

 Delta Blekinge 

 Förstudie IFS Företagarskolor i Blekinge 
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 Förstudie Karlskrona Science Park 

 Garnison Blekinge 

 Grön resurs i Blekinge 

 Kompetensplattform för småföretag på Blekinges landsbygd - uppstart 

 Kreativa kuben (f.d. Entreprenörskuben) 

 Kreativum – mötesplats för Kreativitet och innovation 

 MEK Blekinge 

 Nationellt centrum IT-polisiär metodik 

 RapID Growth for Early Stages (IDEA) 

 SBTP Training for young talents 

 Strategiutveckling Leader och LLU 

 

BKV 1.0 – Blekinge Kompetens Validering 

Projektägare: Karlshamns kommun 

 

Syfte: Projektet är en förstudie och syftet är att söka lösningar och former för hur an-

ställd personals erfarenheter, kunskaper, genomförda utbildningar och kompetenser kan 

få sin kompetensbakgrund bedömd och erkänd med hjälp av en valideringsprocess. Målet 

är att genomföra en metodutveckling baserat på en analys- och kartläggning för delta-

gande kommunala verksamheter (kost- och fastighetsservice). Modellen som tas fram 

ska även testas av två grupper, dels icke sysselsatta och dels entreprenörer för att se 

hur validering kan användas inom andra verksamheter. Den metod/modell som tas fram 

i förstudien planera man att tillämpa i ett genomförandeprojekt med finansiering från 

Socialfonden. 

 

Resultat: Den nationella Valideringskonferensen i Borlänge resulterade i att Blekinge fick 

hedersuppgiften att genomföra 2016 års Valideringskonferens. Projektet har varit del-

aktiga i olika validering konferenser och har blivit beviljade projektmedel från ESF soci-

alfond och genom det övergår förstudien till ett Socialfonds projekt som pågår till 

20190131.  

 

Projektomslutning: 209 506 kr Medfinansiering: 100 000 kr (återfört 7 869 kr).  

 

 

CLUK III 

Projektägare: Netport Science Park AB 

 

Syfte: CLUK Centrum för livsmedelsutveckling i Karlshamn är en aktör som hjälper stora 

och små företag att testa och utveckla nya livsmedelsprodukter. Karlshamns kommun 

har tidigare varit projektägare för de två tidigare projekten men ägarskapet har numera 

övergått till NetPort Science Park AB. En stor del av tiden i de tidigare projekten har 

ägnats åt små företag som inte har samma betalningsförmåga som större företag vilket 

resulterat i att den förväntade intäktsökningen uteblivit. Samarbete har därför inletts 
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med SIK, Institutet för Livsmedel och Bioteknik, som är Sveriges största livsmedelsinsti-

tut. SIK har 120 stycken intressentföretag under sitt paraply och genom sitt internation-

ella nätverk kan det i framtiden skapas möjligheter för en större intäkt till CLUK.  

 

Resultat: Företag nya och gamla har anlitat CLUK för rådgivning och praktiska försök 

inom produkt- och processutveckling. Två företag har startats inom småskalig produktion 

som CLUK erbjuder. Indikatorerna för deltagande företag och antalet individer har an-

talet blivit fler än i ansökan. Ett företag har genom rådgivning planerat för en expansion 

och i denna plan ingår även att anställa. En primärproducent har planerat att börja 

förädla av det spill som inte är klass 1 råvara, rådgivning kring receptur och process. Den 

småskaliga produktionen kommer initialt att ske i CLUks lokaler, planerad våren 2016. 

Samarbete med Linnéuniversitetet har inletts och samarbetet med Högskolan i Kristian-

stad och deras Gastronomiprogram har fördjupats. I slutet av projektperioden fick CLUK 

en förfrågan om att vara partner i ett integrationsprojekt där mat är en del. Integrat-

ionsprojektet har inte kommit igång vid detta projekts slut. 

 

Projektomslutning: 1 241 764 kr Medfinansiering: 408 330 kr (återfört 0 kr).  

 

 

Delta Blekinge – Bättre samverkan skola & näringsliv 

Projektägare: Tech Network Ronneby 

 

Syfte: Blekinges industri efterfrågar såväl högutbildad arbetskraft som gymnasieingen-

jörer med god motivation och teknisk kompetens. Skolans traditionella undervisning 

förmår tyvärr inte väcka ungas intresse för matematik och naturvetenskap. Genom ökad 

samverkan mellan skola och näringsliv kan eleverna bygga upp ett referens- och kon-

taktnät och få insikt i hur en modern industriarbetsplats ser ut.  Transfer Blekinge syftar 

till att ge lärarna i alla Blekinges kommuner stöd från näringslivet – exempelvis genom 

att lärare ska kunna boka näringslivsrepresentanter till föreläsningar eller studiebesök. 

Näringslivet hittar genom projektet vägar som förstärker framtida möjligheter till rekry-

tering av motiverad och kompetent personal. På längre sikt kan resultatet bli mer flex-

ibla, motiverande och coachande industriutbildningar och lärlingsupplägg. Projektet om-

fattas av en förstudie samt en initial spridningskonferens utformad som en regional nä-

ringslivsvecka vid minst 5 gymnasieskolor i Blekinge som genomförs i samverkan med 

näringsliv, offentliga serviceaktörer och universitets- och forskningsvärld. Projektet 

kommer utgöra underlag för ESF-ansökan inför genomförandefas. 

 

Resultat: Förstudien DELTA Blekinge har uppfyllt projektets planerade mål, delmål och 

indikatorer. Målet att undersöka förutsättningarna samt försöka utveckla en gemensam 

behovsbaserad struktur för samverkan med arbetslivet kring behovet att skapa relevans 

och rätt kompetens och resurserna i skolan baserat på både arbetslivets och skolan be-

hov. En arbetsmodell som kombinerar en gränsgångare funktion med ett arbetssätt för 

matchmaking har tagits fram för att underlätta samverkan mellan skolan och arbetslivet. 

Några av slutsatserna i projektet var att skolverket och skolledningen uttalat anser att 

skolan är teoretisk vilket skiljer sig från arbetslivet, att matematik, teknik/IT och de 



36 

 

naturvetenskapliga ämnen behöver kompletteras med praktiska tillämpningar som stär-

ker utbildningen, att skolan och arbetslivet vill ha en ökad samverkan för att förbättra 

kvalitén i skolan. I projektet deltog 45 företag och 1 228 individer. 

 

Projektomslutning: 1 200 000 kr Medfinansiering: 597 500 kr (återfört 0 kr).  

 

 

Förstudie IFS Företagarskolor i Blekinge 

Projektägare: ALMI Blekinge 

 

Syfte: Projektet är en förstudie som skall undersöka möjligheterna med att bättre till-

varata den potential som finns bland personer med utländsk bakgrund.  Förstudien består 

av en kartläggning där dialoger med kommuner och tilltänkta samarbetspartners samt 

målgruppen. Dessutom skall samverkan ske med företagarskolor angående SFI-utbild-

ningar och nyföretagarrådgivning på engelska samt andra språk vid behov. 

 

Resultat: Projektet har tagit kontakt med kommunalråd, näringslivs chefer samt rekto-

rerna på varje SFI i varje kommun. Könsuppdelningen i grupperna har inte varit jämlikt 

50/50 kvinnor/män. Projektet har dock lyckats få med fler kvinnor än vad förväntat då 

denna grupp är svår att nå. 13 nationaliteter deltog i projektet. Målet med att få med 

kommunerna och deltagare som vill satsa på sin dröm och starta företag, bra mix med 

nationaliteter, inspiration till kvinnor att komma igång, ge deltagarna bra och viktiga 

verktyg för att driva företag i Sverige har uppnåtts. Alla deltagare som gått kursen upp-

ger att de vill starta eget företag. 

Projektet har fått uppmärksamhet från media, lokaltidningar, radio och tv. IFS Företags-

skolan i Blekinge på lätt svenska har nått regeringens biträdande partisekreterare som 

hyllat projektet och arbetet. 

 

Projektomslutning: 89 218 kr Medfinansiering: 44 609 kr (återfört 30 337 kr).  

 

 

Förstudie Karlskrona Science Park 

Projektägare: Karlskrona Science Park AB 

 

Syfte: Projektet syfte är att kartlägga hur en kreativ mötesplats bäst utvecklar och er-

bjuder metoder för att stärka innovationsförmågan inom Karlskrona Science Parks pro-

filområden: marin teknik, hälsa och teknik samt IT och telekom. Företagen behöver 

öka sin innovationsförmåga för att få större möjlighet att konkurrera med sina varor 

och tjänster på marknaden. Projektet sker i samverkan mellan olika aktörer och 

branscher för att skapa nya förutsättningar till utveckling inom lärande, processer och 

företagande. 

  

Resultat: Intervjuer har hållits med företag inom Blue Science Parks fokusområden 

med frågor om kompetensbehov, innovationsbehov, jämställdhet, hållbarhet samt för-

väntningar på Science Parken. I projektet har även en kartläggning genomförts av före-
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tag i Blekinge inom fokusområdena samt en inventering av projekt som pågår i Blek-

inge. Resultatet av intervjuerna har använts i arbetet att utforma Blue Science Parks 

erbjudande. Önskemål finns t.ex. om marknadsföring, kompetensutveckling, Internet 

of Things och IT-säkerhet. Resultatet har även använts och legat till grund för en ansö-

kan till Europeiska Regionalfonden för projektet ”Test-arena Blekinge”. 

  

Projektomslutning: 216 824 kr Medfinansiering: 100 000 kr (återfört 0 kr). 

 

 

Garnison Blekinge 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektet syftar till att uppdatera grundläggande material från föregående för-

svarsbeslut avseende inventering, kartläggning och analys av Karlskrona och Ronnebys 

förutsättningar inför kommande beslut. Kartläggningen och analysen syftar också till 

att lägga grund för ett strategiskt arbete beroende på innehåll i kommande försvarsbe-

slut. Ett annat syfte med projektet är att informera och marknadsföra betydelsen av 

bibehållen närvaro av Försvarsmakten i Blekinge. 

 

Resultat: Projektet har inte kommit att gestalta sig som ingångsvärdena förespeglade. 

Utgångspunkten för projektet var att det förelåg ett hot mot arbetstillfällen inom För-

svarsmakten i Blekinge pga. minskning av verksamheten. Avsikten var att i en sådan 

process positionerna Blekinge och lyfta fram södra Östersjöns strategiska betydelse. 

Kort efter projektstarten ändrades situationen i omvärlden och som en följd av detta 

har en förskjutning av diskussionerna skett - från besparingar till ökade budgetmedel 

riktade till Försvaret. I och med förändringen har inget särskilt initiativ för positioner-

ing av Blekinge och södra Östersjön varit påkallat. Intensiteten i projektarbetet har re-

ducerats till informationsinhämtning och relationsvård i och med att det inte funnits 

anledning att agera förutom i frågan kring Sjöfartsverkets helikopterbasering, där ini-

tiativ tagits för att underlätta fortsatt etablering på eller i anslutning till F17. Antalet 

arbetstillfällen inom Försvarsmakten har under projektperioden bibehållits eller till de-

lar ökat. 

 

Projektomslutning: 1 458 000 kr Medfinansiering: 364 500 kr (återfört 187 705 kr). 

 

 

Grön resurs i Blekinge 

Projektägare: Karlshamns kommun 

 

Syfte: Projektets syfte är att utveckla nya tjänster, produkter och arbetssätt som inne-

bär fler i arbete, genom ökad anställningsbarhet, ökad tillväxt och fler företag. Och 

samtidigt visa på ett inspirerande exempel på Hållbart Företagande/ Hållbar tillväxt 

inom ramen för socialt inriktat entreprenörskap. Genom att erbjuda företagare "enklare" 

och smarta avlastningstjänster frigörs kapacitet för att utveckla det egna företaget och 

för deltagare i projektet Grön Resurs innebär det ökade arbetstillfällen 

 



38 

 

Resultat: Projektets huvudprocess har varit att ta fram en modell för socialt företa-

gande. I samband med projektavslut 2016-06-30 bildades ek. förening som nu är regi-

strerat som Resurs i Blekinge ek. förening org nr 769630-7243. De anställda och delta-

garna har medverkat och haft huvudroll i samband med studiebesök hos sociala företag, 

besök av massmedia, föredrag och presentationer. Projektet har lyft fram kvinnors kom-

petens och möjligheter att bidra till näringsutveckling. Projektet har haft en omfattande 

kunskaps och erfarenhetsutbyte på kommunnivå gällande bemanning, regelverk, organi-

sation av sociala entreprenörsprojekt. En kvinna har fått anställning i och med projektet 

sen tillkommer visstidsarbete i föreningen. 

 

Projektomslutning: 1 415 160 kr Medfinansiering: 330 900 kr (återfört 0 kr). 

 

 

Kompetensplattform för småföretag på Blekinges landsbygd - uppstart 

Projektägare: Länsbygderådet i Blekinge 

 

Syfte: På Blekinges landsbygd finns många små företag som skapar sysselsättning och 

möjlighet för människor att bo och verka. Många av dessa behöver stöd med kompe-

tensutveckling, nätverk och annat för att fortleva och utvecklas. Projektet syftar till 

att starta en ekonomisk förening med syfte att stödja företagen i deras fortsatta ut-

veckling. Den fortsatta verksamheten skall om möjligt finansieras med hjälp av medel 

från det nya Leader-programmet, men på längre sikt skall verksamheten bli självfinan-

sierad. Samarbete kommer bl.a. att ske med Region Blekinge och arbetet med den reg-

ionala kompetensplattformen. 

 

Resultat: Projektet har uppnått sitt huvudmål att bilda en ekonomisk förening; Blek-

inge Utveckling i Samverkan. Den röda tråden i föreningens kommande verksamhet 

kommer att vara kompetensutveckling för småföretag på Blekinges landsbygd. Det har 

även efterfrågats hjälp med nätverksträffar och vägledning vid kontakter med myndig-

heter m.fl. Genom föreningen har det även skapats en bas för att kunna söka olika pro-

jektmedel inom aktuella områden. Projektet har under hela projekttiden haft en bra 

dialog med målgruppen, dvs. småföretag på Blekinges landsbygd. Därutöver har beho-

vet av en mikrofond i Blekinge undersökts. Diskussionerna har förts framåt, men inte 

utmynnat i någon ny organisation ännu. 

 

Projektomslutning: 199 900 kr Medfinansiering: 50 000 kr (återfört 0 kr). 

 

 

Kreativa kuben (tidigare Entreprenörskuben) 

Projektägare: Karlskrona kommun 

 

Syfte: Syftet med förstudien är att skapa en arbetsmodell till en idéutvecklingsmiljö med 

ett entreprenöriellt förhållningssätt. En ”entreprenörskub” för ungdomar mellan 18-26 

år där de går genom en utvecklingsprocess med teoretiska, praktiska och erfarenhets-
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mässig kunskap inom idéutveckling och entreprenörskap. Lärprocessen skall bli lösnings-

fokuserat från idé till färdigt koncept där deltagande ungdomar får sätta sitt avtryck på 

utformningen av innehållet. 

 

Resultat: Under projektperioden har 43 ungdomar fått regelbunden coaching och utbild-

ning av projektet genom målsättning, action plans, utforma och förtydliga sin affärsidé 

identifiera marknaden mm. Av de 43 deltagarna har 15 ungdomar startat egna företag 

varav 13 med F-skattsedel. 11 deltagare i projektet var från ungdomsgarantin och gjorde 

sin praktik i projektet. Totalt 35 stycken workshops anordnades med olika teman och 

konstellationer. Live Green festivalen arrangerades under Skärgårdsfesten 2015. Live 

green, Blekinges största ungdomsdrivna festival anordnades med hjälp av Kreativa Ku-

bens coacher och involverade ett hundratal ungdomar. 20 unga entreprenörer och krea-

törer genomförde egna projekt och aktiviteter under festivalen. För samtliga var kravet 

och utmaningen att få in ekologiskt och socialt hållbarhetstänk i sina projekt och affärs-

idéer.  

 

Projektomslutning: 1 957 630 kr Medfinansiering: 978 814 kr (återfört 155 317 kr). 

 

 

Kreativum – mötesplats för kreativitet och innovation 

Projektägare: Kreativum i Blekinge Aktiebolag 

 

Syfte: Kreativum ska i samarbete med bl.a. BTH och näringslivet öka intresset för teknik- 

och naturvetenskap. Innovationer och kompetensförsörjning är två viktiga delar i pro-

jektet som i slutändan skall gynna tillväxten i regionen. Det finns en bred samverkan i 

projektet mellan offentlig, privat och ideell sektor. 

 

Resultat: Projektet har inneburit en viktig och strategisk investering i en befintlig struk-

tur – Kreativum science center. Att utveckla en ny del med aktiviteter som omfattade 

programmering visade sig mer än lyckosamt då det nu kommer att skrivas in i skolans 

styrdokument. Samverkan med BTH har lett till en 15 p kurs för förskolelärare. Samver-

kan med arbetsliv/näringsliv har utvecklats. Verksamheten har stärkts och bidra till att 

möta de behov som finns inom kompetensförsörjning. Projektet har sett en ökning i 

besök från flera av målgrupperna men framförallt skola och allmänhet. Att vidareut-

veckla strategin att låta allmänheten i större utsträckning ta del av det pedagogiska 

utbudet har varit framgångsrikt. Projektägaren för en aktiv dialog om hur de kan bemöta 

besökare könsneutralt men inte könsblint. Projektets aktiviteter har implementerats och 

integrerats av detta arbete. Lägger stor vikt vid att uttrycka samma förväntningar på 

flickor och pojkar. Projektets inriktning har i sig en stark koppling till miljöer och hållbar 

samhällsutveckling. De olika aktiviteterna visar på att teknikutveckling och innovationer 

faktiskt är lösningen på många av de problem samhället står inför.  

 

Projektomslutning: 6 503 700 kr Medfinansiering: 3 187 200 kr (återfört 0 kr). 
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MEK Blekinge 

Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 

 

Syfte: Projektet MEK Blekinge är ett av fem delprojekt inom det sammanhållande pro-

jektet Framtidssatsning i Blekinge Intäktsbas. I Blekinge finns flera företag inom materi-

alet komposit. Kompositområdet är brett och sträcker sig från vindkraft, sjöfart, bilin-

dustri till detaljindustrin. Blekinge behöver samla kompetensen, utveckla den och bli 

duktigare på att marknadsföra den unika kompetens samt fördelarna med de tillgångar 

som finns. Syftet med projektet är att stärka regionens kompetens inom bearbetning av 

kompositmaterial med vattenskärning för att på långs sikt ytterligare stärka företagen 

till en nationellt ledande nivå inom området samt skapa grund för nya företagsetable-

ringar i Blekinge. 

 

Resultat: De företag som deltog i projektet har tillsammans med flera nationellt ledande 

aktörer inom kompositmaterial fått ett forskningsprojekt ”Industriell håltagning i lätt-

viktsmaterial” beviljat inom Strategiska innovationsprogrammet i lättvikt (Vinnova).   

Arbetet inom projektet har även lett till att regionen är nu en av fem utpekade noder i 

Sverige med expertkompetens inom ett område med nationell betydelse för lättvikt. 

Projektet har inte lyckats att uppnå alla mål som var uppsatta i ansökan, målet med 

deltagande företag uppfylldes (2st direkt deltagande) men däremot blev det inga nya 

företag inom projekttiden. Men med tanke på att regionen nu är en utpekad nod och 

ingår i det större projektet som finansieras av Vinnova så kan detta mål uppfyllas på 

längre sikt. 

 

Projektomslutning: 1 644 000 kr Medfinansiering: 822 000 kr (återfört 21 578 kr).  

  

 

Nationellt centrum IT-polisiär metodik 

Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 

 

Syfte: Syftet med projektet är att etablera ett nationellt centrum mellan polis, akademi 

och näringsliv för att möjliggöra innovation, utveckling och kommersialisering av tjäns-

ter. Centrumbildningen ämnar verka för kunskap, fortbildning och metodutveckling inom 

IT-driven polisverksamhet med avnämare på regional, nationell och internationell nivå. 

Huvudmålet inom centrumbildningen är att skapa rätt förutsättningar för effektiv an-

vändning av information för uppklarning av brott. Vidare skall den data som samlas in 

avidentifieras och öppnas upp för näringsliv och medborgare. Denna öppna data innebär 

att centrumet kommer inkludera en IT-plattform som möjliggör nya innovationer genom 

utveckling och kommersialisering av tjänster. 

 

Resultat: Ett väl genomfört projekt som fått nationell och internationell uppmärksamhet 

för sin metodik att tidseffektivt samla in brottplatsdata och samköra dem inom polis-

myndigheten och andra rättsvårdande myndigheter. Syftet att få fram intelligenta ana-

lysmetoder som ökar effektiviteten och uppklarningsfrekvensen. Aktiviteterna i pro-

jektet har bidragit till att den 2016 beviljats medel från Vinnova FRÖN-utvecklingspro-
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jekt med fokus att öka innovationen i offentligt finansierad verksamhet. Högskolans led-

ning har beslutat att det kommer att etableras ett nationellt kunskapscentrum i Blekinge 

”Centre of exellence” för forskning, utveckling och utbildning inom IT baserade polisiär 

metodik.  

 

Projektomslutning: 1 995 232 kr Medfinansiering: 997 616 kr (återfört 0 kr).  

 

 

RapID Growth for Early Stages (IDEA) 

Projektägare: Blekinge Business Incubator 

 

Syfte: Blekinge Business Incubator (BBI) har tidigare fått stöd för sin verksamhet. Verk-

samheten har nått bra resultat och några exempel på att företag som börjat sin bana på 

BBI är följande: ett bolag har en vinst överstigande 30 MSK, ett bolag är värderat över 

50 MSK, fyra bolag har omsatt ackumulerat över 50 MSK, c:a 75 bolag är eller har passerat 

inkubatorsprocessen och c:a 230 personer arbetar idag i dessa bolag/avknoppningar. 

BBI har vid den senaste rankingen av inkubatorer i Sverige avancerat från plats tio till 

plats nio. 

 

Detta projekt har ett antal fokusområden som bedöms vara extra viktiga. Nedläggningen 

av BTH Innovation kommer troligtvis innebära ett ökat inflöde av tidiga idéer vilket har 

inneburit att tankar förs om att indela inkubatorverksamheten i en del för en förinkuba-

tor. Detta för att förhindra att idéer inte förverkligas. Ett annat område som kommer 

att vara i fokus är internationalisering där BBI börjat initiera kontakter med företag i 

Silicon Valley. Vidare pågår arbetet med att utveckla den del av BBI som är inriktad mot 

spel, Gameport i Karlshamn, för att fler företag ska kunna skapas.  

 

Resultat: Projektet har uppfyllt de planerade mål, delmål och indikatorer som varit upp-

satta för projektet. BBI ansvarar för att resultatet för projektet förvaltas på ett bra sätt 

och att erfarenheter integreras i det efterföljande projektet. Projektet har bidragit till 

Blekingestrategin i huvudsak inom insatsområde Arbetsliv men också bidragit och ut-

vecklat ett starkt innovationsklimat. Projektet främjar hållbarhet, jämställdhet, mång-

fald, internationalisering och samverkan på flera olika sätt. Arbetar för att såväl kvinnor 

som män på jämlikt sätt ekonomiskt och ur ett yrkes och innovationsmässigt sätt ska ha 

samma möjligheter. Projektägaren konstatera att de börja se ett trendbrott där antalet 

kvinnor som äger och driver bolag inom ramen för BBI ökar. Bortåt 75 bolag är i eller har 

passerat inkubationsprocessen och runt 230 personer arbetar idag i dessa bolag/av-

knoppningar.  

 

Projektomslutning: 4 000 000 kr Medfinansiering: 2 000 000 kr (återfört 11 042 kr). 
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SBTP Training for young talents 

Projektägare: Netport Science Park AB 

 

Syfte: SBTP är ett av fem projekt i ”flagship” Baltic Training Programme vars syfte är 

att stödja internationalisering och entreprenörskap inom yrkesutbildningen. Syfte med 

projektet är att erbjuda unga talanger att utveckla sin kompetens och sitt entreprenör-

skap cross-border tillsammans med företag från ett annat land. SPTP-modellen ska sti-

mulera till internationella samarbeten för att utveckla affärsidéer tillsammans med ak-

törer från annat land inom samma bransch. Målet är att ta fram ett strategiskt dokument 

med metoder för fortsatt arbete, se över förutsättningar för en ansökan inom ”Erasmus 

Young Entrepreneurs” samt inom ”Erasmus strategiska allianser”.  

 

Resultat: Projektet har inriktat sig på yrkesutbildning både i Sverige och Hamburg. Re-

sultatet av indikatorer har blivit bättre än förväntat när det gäller deltagande individer, 

företag och nya nätverk. Projektet har nått sina resultat över förväntan. Ett nytt part-

nerskap har skapats mellan 5 olika länder i södra Östersjöregionen. Projektet resultat 

kommer att leva vidare i det nya projektet BBVET. 

 

Projektomslutning: 641 000 kr Medfinansiering: 320 500 kr (återfört 38 460 kr).  

  

 

Strategiutveckling Leader och LLU  

Projektägare: Leader Blekinge  

 

Syfte: Samtliga fem kommuner i Blekinge och sex kommuner i Leader Småland Sydosts 

område har uttalat sig positiva till att Leader Blekinge och Leader Småland Sydost in-

lämnar en gemensam intresseanmälan till SJV för att påbörja strategiutvecklingsar-

betet inför den nästa programperioden i LLU och bildandet av ett nytt Leader område.  

Enligt Leader modellen skall en lokal/regional utvecklingsstrategi tas fram baserad på 

ett underifrånperspektiv. Med det menas att utifrån de regionala målsättningarna skall 

arbetas in i strategiarbetet och bilda en grund för de prioriteringar som LLU arbetet 

ställer upp. Ett antal olika arbetsgrupper kommer att tillsammans ta fram detta un-

derlag.  

 

Resultat: En strategi har framtagits och godkänts. Genomförande av SydostLeader på-

går och SydostLeader kommer att verka i de fyra ESI-fonderna: Jordbruks-, Havs- och 

fiskeri-, Regional- samt Socialfonden.  

 

Projektomslutning: 1 300 000 kr Medfinansiering: 325 000 kr (återfört 42 743 kr). 

 

 

Insatsområde: Tillgänglighet 

Effektiva, hållbara transportsystem med god kollektivtrafik och digital infrastruktur 

kan knyta samman kommuner till större, gränslösa och mer dynamiska arbetsmark-

nadsområden. Vårt strategiska läge i Europa kan med god tillgänglighet integrera oss 



43 

 

gränslöst med den expansiva Öresundsregionen och de växande marknaderna på andra 

sidan Östersjön. 

 

Antal avslutade projekt 2016 9 st 

Utbetalade medel Region Blekinge 3 044 020 miljoner kronor  

 

Projekt som avslutats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 

 

 AGERA – samverkan för tillväxt 

 Blekinge i Sverigeförhandlingen 

 CELA Regionalt/Digitalt Pedagogiskt Center 

 CeSam Blekinge – Centrum för eSamhälle i Blekinge 

 Nyttobeskrivning av en ny höghastighetsbana 

 Samlastning av transporter 

 Sydostleden växlar upp 

 Sydsvensk systemanalys 

 TransGovernance  

 

AGERA – samverkan för tillväxt 

Projektägare: Karlshamns kommun 

 

Syfte: Karlshamns kommun har tidigare bedrivit projektet ELÖV vars mål var att utveckla 

en samverkansform mellan Karlshamn, Ronneby och Olofström i syfte att ta tillvara de 

regionala fördelarna med nya flöden och kopplingen till i första hand förbindelser mot 

Baltikum, Ryssland och Kina. I den efteranalys som genomfördes kunde kommunen kon-

statera att området för samverkan var för litet och att samverkan över länsgränser krävs 

för att skapa effektiva och hållbara logistiklösningar. Detta projekts syfte är att utveckla 

en metod för länsövergripande samverkan inom i första hand logistik men även att kart-

lägga kompetensbehov kring effektiv flödeshantering och infrastruktur. 

 

Resultat: Projektet har kartlagt 4 kommuner – Växjö, Kristianstad, Hässleholm och Karls-

hamn och tittat på hur logistikflöden ser ut och hur man genom samverkan kan effekti-

visera dessa. Projektets lösningsförslag bygger på en modell som finns presenterad i för-

studierapporten. Projektägaren kommer att sprida resultatet genom sin förstudierapport 

men också genom ett presentationsmaterial som skickats ut till projektets intressenter. 

Största framgången för projektet är att de fått insikt om vad som behövs prioriteras och 

hur. Om förstudien inte genomförts hade de troligtvis gjort en felsatsning och utgått 

från önskat NYTT läge istället från ett faktiskt NU läge. Insikten har gjort att projektet 

vet att de måste börja med sig själva i första läget. De som verkar i Karlshamn kommun 

och Blekinge måste börja samverka i större omfattning kring näringslivsfrågor som gör 

skillnad för tillväxten i regionen både när det gäller ekonomi och miljö. 

 

Projektomslutning: 737 302 kr Medfinansiering: 88 476 kr (återfört 23 545 kr).  
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Blekinge i Sverigeförhandlingen 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektet syftar till att dels medfinansiera den åtgärdsvalsstudie för Blekinge 

kustbana som Trafikverket svarar för och dels ta fram det underlag som Sverigeför-

handlingen efterfrågar. Sverigeförhandlingen arbetar med att skapa landets första hög-

hastighetsjärnväg mellan Stockholm - Göteborg - Malmö. Satsningen ska leda till ökat 

bostadsbyggande och tillväxt i regioner och kommuner längs den nya järnvägen. Reg-

ionförbund och kommuner i sydöstra Sverige samverkar under namnet Nätverket Hög-

hastighetsbanan i syfte att få höghastighetsjärnvägen lokaliserad i en östlig sträckning. 

Nyttoanalyser ska redovisas senast 31 juli 2015 och övrigt underlag ska samordnas i lä-

net och redovisas för Sverigeförhandlingen under 2016. 

 

Resultat: Målet att medverka till att Sverigeförhandlingen valde en östlig sträckning av 

höghastighetsbanan har inte uppfyllts. Det var en anledning till att förlänga projektet 

för att skapa underlag inför ett kommande regeringsbeslut i frågan. Att resultat från 

projektet används som kan påverka målet är projektledaren och regionstyrelsens AU 

ansvariga för. Projektet har resulterat i att restidsmål har formulerats för år 2035. En 

positiv effekt av projektet har varit ett utökat samarbete mellan deltagarna, som har 

ökat den regionala kunskapsnivån och betydelsen av att samverka även om målet inte 

uppnåtts. 

 

Projektomslutning: 700 000 kr Medfinansiering: 250 000 kr (återfört 1 595 kr). 

 

 

CELA Regionalt/Digitalt Pedagogiskt Center 

Projektägare: Ronneby kommun 

 

Syfte: Projektet är en förstudie där man skall utreda om ett Regionalt digitalt/pedago-

giskt center skall kopplas till CELA:s verksamhet. I förarbetet till den regionala digitala 

agendan (ReDA) deltog representanter från Blekinges kommuner och näringsliv. Där 

framkom det att det är viktigt att få en likvärdig utbildning beträffande den digitala 

kompetensen hos skolledare, lärare, pedagoger och elever i Blekinge. Förstudien inne-

håller tre moment: Omvärldsbevakning, fysiska möten och praktiska exempel. 

 

Resultat: Resultatet av förstudien är ett förslag om ett gemensamt Blekinges pedago-

giska Utvecklingscentrum för skola (BUS) i länet en metod för hur Cela/RDPC ska jobba 

för att höja den digitala kompetensen i förskola och skola och identifiera vilka resurser 

som bör finnas i centralt och hur det ska finansieras. Om förslaget i förstudien förverk-

ligas finns det goda förutsättningar att insatsområdena i Blekingestrategin ”Bilden av 

attraktiva Blekinge” och ”Arbetsliv” uppfylls. Förstudien är ett av insatsområdena i den 

Regionala Digitala Agendan. 

 

Projektomslutning: 250 000 kr Medfinansiering: 100 000 kr (återfört 21 837 kr).  
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CeSam Blekinge – Centrum för eSamhälle i Blekinge 

Projektägare: Netport Science Park AB 

 

Syfte: Syftet är att skapa möjligheter för uppstart av en regional nod för digital utveckl-

ing, CeSam Blekinge. Vi ser CeSam Blekinge som sammanhållande funktion och som ett 

paraply för all digital verksamhet och utveckling i Blekinge. CeSam Blekinge kommer att 

ge en mer samlad bild och skapa större möjlighet för samverkan och målstyrning. Pro-

jektets huvudsyfte är att uppfylla den digitala agendan. 

 

Resultat: För att uppnå målen med ReDA och bidra till Blekingestrategins målsättningar 

har projektet identifierat tre horisontella perspektiv som extra viktiga att ha med i ar-

betet, nämligen Hållbarhet, Jämställdhet och Mångfald. Cesam Blekinge har ansvarat 

för en del av Blekinges regionala digitala agenda. Man har valt att arbeta inom 7 insats-

områden. Den regionala digitala agendan ska användas som underlag vid Länsstyrelsens, 

Region Blekinge, Blekinges fem kommuner och Landstinget årliga verksamhetsplanering. 

Projektet fortsätter under år 2016 och finansieras av kommunerna, Landstinget, Region 

Blekinge och Länsstyrelsen Blekinge län och är en del av den regionala digitala agendan. 

 

Projektomslutning: 1 960 000 kr Medfinansiering: 980 000 kr (återfört 335 881 kr).  

 

 

Nyttobeskrivning av en ny höghastighetsbana 

Projektägare: Karlskrona kommun 

 

Syfte: Arbetet syftar till att beskriva nyttan av en ny stambana för höghastighetståg i 

sydöstra Sverige. Nyttoanalysen skall följa Sverigeförhandlingarnas upplägg och i gör-

ligaste mån leda till kvantitativa resultat i form av byggnation av bostäder och verk-

samhetslokaler, arbetsmarknadsnyttor, resenärsnyttor, näringslivsnyttor, miljönyttor 

och sociala nyttor. En viktig del är att en ny stambana måste följas av stödjande åtgär-

der i det regionala trafiksystemet såsom investeringar för ökad kapacitet på Kust till 

kustbanan. 

 

Resultat: Resultatet av analysen pekar på att Växjö ska bli en station med byte på hög-

hastighetsbanan: Detta innebär att förslaget US5A bättre uppfyller Sverigeförhandling-

arnas uppsatta mål.  

 Att möjliggöra snabb och punktlig ändpunktstrafik mellan Stockholm C – Göte-

borg C och Stockholm C – Malmö C. 

 Att möjliggöra snabb punktlig och konkurrenskraftig storregional trafik med tåg. 

 Att frigöra kapacitet på Västra och Södra stambana för en kombination av mer 

regionaltrafik och bättre punktlighet. 

Sverigeförhandlingens bristande analys för val av sträcka genom Småland behöver stu-

deras ytterligare. Nätverket Höghastighetsbanan visar att det finns skäl att omvärdera 

US5 som den sträcka som bäst möter kraven på regionalekonomisk utveckling och sam-

hällsekonomisk nytta. 

 

Projektomslutning: 400 000 kr Medfinansiering: 200 000 kr (återfört 0 kr).  
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Samlastning av transporter 

Projektägare: Energikontor Sydost AB 

 

Syfte: Att skapa ett samlastningskoncept för kommuner i Blekinge samt i Bromölla kom-

mun. Detta genom att först göra en förstudie som påvisar effekter av en samordnad 

varudistribution samt utreda vilken typ av distribution som är mest lämpad i regionen. 

Förstudien ska ligga till grund för huruvida kommunerna i regionen väljer att införa en 

samordnad varudistribution och påvisa effekter, främst miljömässiga, både när det gäl-

ler samlastning på kommunal nivå samt ur ett regionalt perspektiv. 

 

Resultat: Under 2016 har projektägaren ändrat inriktning för att hitta en fortsättning. 

Dels har fokus varit att få tillstånd ett formellt beslut från politiken, dels att hitta fi-

nansiella möjligheter för att fortsätta driva frågan. Det visade sig att kommunerna i 

västra Blekinge samt Bromölla var mest intresserade av att komma vidare i frågan. Man 

har fått tillstånd till ett nytt tre-årigt projekt som kommer att få fortsatt stöd från 

Region Blekinge, men även från Länsstyrelsen samt ERUF. Alla kommuner i Blekinge 

kommer att beröras av projektet, men fokus kommer initialt vara för kommuner i 

västra Blekinge. Indikator deltagande individer blev 22 stycken (9 män och 13 kvinnor) 

samt har man skapat två temagrupper inom Klimatsamverkan Blekinge. 

 

Projektomslutning: 2 312 000 kr Medfinansiering: 400 000 kr (återfört 95 255 kr). 

 

 

Sydostleden växlar upp 

Projektägare: Regionförbundet södra Småland 

 

Syfte: Växla upp arbetet kring den infrastruktur som nu finns och som kommer 2015. 

Projektet bygger på tidigare genomförda förstudier samt projektet ”Sydostleden” som 

genomfördes med finansiering från bl.a. Regionala utvecklingsfonden Småland & Öarna 

under september – augusti 2014. Sydostleden skulle öppnas i sin helhet och invigas un-

der våren 2016. Projektets delmål: 

 Sydostleden ska i samband med öppnandet överlämnas till en organisering för 

drift och fortsatt utveckling 

 Sydostleden ska vara godkänd nationell cykelled enligt Trafikverkets kriterier 

 Cykelvägvisning ska vara genomförd inför öppnandet och invigning våren 2016 

 Ett starkt och kontinuerligt arbete ska ske inom nätverket för 

turismcykellederna 

 Informationsmaterial ska vara tillgängligt för cyklisterna och en webbplats 

skapas som ingång till bl.a. regionala och lokala turismsajter. 

 

Resultat: Eftersom den felande länken mellan Gualöv och Bäckaskog inte kunde bli klar 

förrän i slutet av juni 2016, tog styrgruppen beslut om att begära en förlängning av 

projektet t.o.m. juni 2016, inom ramen för ursprunglig budget. Följden blev att Syd-

ostleden inte kunde öppnas förrän den 17-18 juni 2016. Den 17 juni genomfördes en of-

ficiell invigning i Växjö då leden också överlämnades till ledhuvudmannen Region 
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Skåne. Nio lokala invigningar, cykelaktiviteter m.m. genomfördes i ledens sträckning 

den 18 juni. Leden godkändes av Trafikverkets referensgrupp som Sveriges andra nat-

ionella cykelled 10 september 2015. Den 14 oktober 2015 beslutade regiondirektören, 

Region Syd Planering Trafikverket, i enlighet med referensgruppens godkännande. När 

Sydostleden invigdes var leden i stort sett skyltad i den 27 mil långa sträckningen. Pro-

jektet har från början varit ett uttalat näringslivsprojekt för att skapa en infrastruktur, 

som kan ge företag möjligheter till utveckling. 

  

Projektomslutning: 3 636 640 kr Medfinansiering: 335 130 kr (återfört 6 508 kr). 

 

 

Sydsvensk systemanalys 

Projektägare: Region Skåne 

 

Syfte: Den ideella föreningen Sydsvensk regionbildning har till uppgift att ta fram un-

derlag inför en eventuell ansökan om bildandet av en ny gemensam region från 2019. 

Den politiska styrgruppen för infrastruktur har fått i uppdrag att under 2014 inleda ge-

mensamma förberedelser mellan Region Blekinge, Regionförbundet i Kalmar län, Region 

Kronoberg och Region Skåne, inför kommande planeringsomgång inom infrastrukturom-

rådet.  

 

En gemensam systemanalys ska tas fram som underlag för vår planering av infrastruk-

turen som även ska utgöra underlag för förhållandet till ny stambana för höghastighets-

tåg. Analysens syfte är att med ett samlat kunskapsunderlag utveckla en samsyn för 

övergripande mål och utvecklingsinriktningar. Utifrån detta ta fram en samlad sydsvensk 

prioritering som underlag för statliga beslutsorgan. 

Resultat: Systemanalysen har kommit fram till att följande mål ska gälla för Sydsverige: 

 Sydsveriges tillväxt och konkurrenskraft ska stärkas 

 Minskade klimatutsläpp från transportsektorn 

 Besöksnäringen ska utvecklas 

 

Dessa mål ska uppfyllas genom bl.a. förbättring av tillgängligheten till och mellan större 

orter samt öka sambanden med deras omgivande landsbygd, väg och järnvägsnätet ska 

hålla en god standard, erbjuda och möjliggöra alternativa bränslen, erbjuda kortare res-

tider och gud turtäthet med persontåg samt utveckla regionala cykelstråk som förbinder 

de största besöksmålen.  

 

Projektomslutning: 700 000 kr Medfinansiering: 175 000 kr (återfört 26 057 kr).  

 

 

TransGovernance 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Syftet med projektet är att:    

 Stärka Region Blekinges roll som en viktig Östersjöaktör 
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 Se till att Blekinges transportkorridorer även fortsättningsvis kommer att 

utgöra en del av EU:s Östersjöstrategi 

 Förbättra Region Blekinges och andra aktörers (bl.a. kommuner, NetPort) 

möjligheter att erhålla ekonomiskt stöd i kommande utlysningar inom 

strukturfondsprogrammen, TEN-T osv. 

Förbättra Blekinges transportsystem till gagn för länets näringsliv 

 

Resultat: Projektet har tagit fram en modell på en Flernivåstyrning (multi-level gover-

nance) där man visar att ett samarbete och koordination mellan nationella, internation-

ella och regionala aktörer är avgörande för ett gränsöverskridande arbete i transport-

korridorerna. En integrering av metoden möjliggör en bättre utveckling och anpassning 

av transportpolitiken i Östersjöregionen. Projektet har ett starkt Tripple helix partner-

skap, samverkan mellan akademi, näringsliv och det offentliga från alla BSR EU: s med-

lemsstater och Norge representerar alla vertikala styrnings nivåer. Projektet stöds av PA 

Transport samordnare, nationella transportministerier och flera andra aktörer, som 

kommer att delta som referenspartner. 

 

Projektomslutning: 5 000 000 kr Medfinansiering: 1 250 000 kr (återfört 223 908  kr).  
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Återrapportering 1 – sammanfattning av verksamheten inom regional tillväxt 
  
A. Sammanfattning av verksamheten inom regional tillväxt: Redovisning av de 
viktigaste prioriteringarna och insatserna i det regionala tillväxtarbetet under året, 
inklusive en bedömning av resultaten.  
Sammanfattningen ska vara uppdelad på regeringens prioriteringar i den nationella 
strategin – Innovation och företagande, Attraktiva miljöer och tillgänglighet, 
Kompetensförsörjning samt Internationellt samarbete. Rapporteringen ska förutom 
prioriteringar, insatser och resultat även innehålla de långsiktiga 
förändringsprocesser i det regionala tillväxtarbetet som varit aktuella under året. 
 
 
Innovation och företagande 
 
Inom ramen för den regionala utvecklingsstrategin insatsområde Arbetsliv finns fyra 
prioriteringar; Expansivt näringsliv, Starkt Innovationsklimat, God 
kompetensförsörjning och Miljö-, energi- och klimatsmart näringsliv. Dessa 
prioriteringar stämmer väl överens med regeringens prioriteringar i nationella strategin 
 
Satsningar och samverkan har under året präglats av fokusering, samverkan och samsyn 
i nätverk kopplat till Blekinges Innovationssystem för att tydliggöra Blekinges 
styrkeområden i linje med smart specialisering 
 

 
 
 
Under 2015/2016 tog Region Blekinge initiativ till projektet ”Smart produktion i 
tillverkande och bearbetande företag” vilket syftar till att öka kunskapen om 
digitalisering i små- och medelstora företag och att företagen inom 
tillverkande/bearbetande industri och informations- och kommunikationsteknik får 
ökad insikt i varandras branscher.  
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I förlängningen stärks konkurrenskraften, affärsmöjligheterna ökar och samarbetet 
mellan branscherna kan ge nya affärer.  
Projektet är delfinansierat av Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF). 
Projektet startade före strategi för nyindustrialisering men ligger helt i linje med dessa 
ambitioner 
Region Blekinge har även responderat på TVV utlysning med koppling till 
nyindustrialisering och smart industri. Genom dessa medel kommer några av 
styrkeområdena mätas med europeiska kluster för att utveckla framtida samarbeten 
och möjliggöra att stärka internationaliseringsgraden. 
 
Under året har en viktig pusselbit i Blekinges innovationssystem tillkommit genom Blue 
Science Park. Blue Science Park utvecklas genom initiativ från Karlskrona kommun, 
Blekinge Tekniska Högskola, näringsliv och Landstinget i Blekinge. Blue science park 
har inriktning på områdena Maritim teknik, Hälsoteknik och IT/Telekom och är en 
viktig pusselbit för utveckling av Blekinges styrkeområden. Två strategiska 
satsningar/projekt inom Region Blekinge bl.a. inom e-hälsa (Sicaht) och Baltic 
Maritime science Park har genom strukturen för Blue Science Park fått en långsiktig 
hemvist och utvecklingskraft. 
 
En regional nod inom lättvikt planeras att etableras i Ronneby kring Swedish Waterjet 
Lab i samverkan med LIGHTer inom Swerea. En förstudie har genomförts under året för 
att undersöka företagens behov, intresse och engagemang kring lättvikt. Som metod är 
vattenskärning att föredra vid bearbetning av kompositer. 
  
En samverkansgrupp för ökad forskningskapacitet, Forskning i Blekinge (FiB) har startat 
under året. Vinnovas generaldirektör bjöds in och träffade parterna inom FiB, 
kommunerna och företagen för att visa vad Blekinge vill satsa på för att nå nyckeln till 
framgång i framtiden.  
 
Blekinge är delaktig i Cate-Pro projektet som drivs av Lunds tekniska Högskola, samt 
inom arbetsgruppen för Industriell Plattform som drivs av IUC (Industriellt 
utvecklingscentrum) i Skåne för att underlätta företagens leverans till 
forskningsanläggningarna ESS och MAX IV i Lund samt forskningsanläggningar i Europa. 
Industriluncher och workshops har anordnats för regionernas företag. 
 
 
I början av året startades projektet Business Blekinge vars syfte är att skapa 
förutsättningar för ett långsiktigt arbete med att attrahera investeringar inom 
områden där Blekinge har internationell konkurrenskraft. Under en längre tid har 
Blekinges näringslivschefer och regionen diskuterat behovet av att samordna arbetet 
för att attrahera fler investeringar till Blekinge. Region Blekinge har därför tagit 
initiativ till att starta projektet Business Blekinge som ska förbereda för ett mer 
strukturerat sätt att arbeta tillsammans och ta fram ett förslag på hur arbetet med 
investeringar ska kunna drivas långsiktigt. Projektet, som Region Blekinge är 
projektägare till, samfinansieras med Blekinges kommuner och Länsstyrelsen i 
Blekinge. Arbetet bedrivs i nära samarbete med Business Sweden och avtal tecknades 
med Business Sweden under 2016 
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Sedan tidigare bedrivs motsvarande samarbete/samverkansprojekt inom ramen för 
Visit Blekinge AB (samarbete med bl.a. Visit Sweden) för att stärka Blekinge som 
besöksmål och att stärka besöksnäringen. 
 
Genom samverkan prövas även att hitta former o strukturer för talangattraktion. 
Främst handlar det om att attrahera bristkompetenser till Blekinge men även 
samverkan för medföljandeservice. 
 
Tillsammans tangerar dessa tre initiativ och satsningar samma brytpunkt i Bilden av 
attraktiva Blekinge och att stärka Blekinges attraktionskraft för boende och inflyttande 
liksom för besökare och etableringar. Platsens attraktivitet och livsmiljö är centrala. 
 
 
Ung Företagsamhet  
I Blekinge är ungdomsarbetslösheten fortfarande en av Sveriges högsta. Blekinge 
präglas även av att vara en traditionell industriregion där företagande inte alltid ses 
som ett naturligt alternativ till anställning. Under ett flertal år satsas det därför 
strategiskt på Ung Företagsamhets ideella organisation i Blekinge-Bromölla 
Under 2016 har antalet elever som driver UF företag slagit alla tidigare rekord (406st). 
Jämfört med skolåret 2014/15 (260st) har det ökat med över 50%. Mycket positivt är 
att fler och fler hantverksprogram erbjuder sina elever denna möjlighet, vilket är en 
kategori studenter där sannolikheten att de startar företag senare i sina karriärer är 
högre. 
 
 
Satsning på besöksnäringen är den näringsgren som tydligast pekats ut i Blekinges 
regionala utvecklingsstrategi - Blekingestrategin 
 
Under 2016 har besöksnäring i Blekinge haft en bra utveckling. Blekinge är en av 8 
regioner som har fått Tillväxtverkets uppdrag för satsning på Hållbar 
produktutveckling. 
 
Projekt 
Tre större projekt med en löptid på tre – fyra år 2016 -2018/2019 har haft sin uppstart: 
1. Attractive Hardwoods med skogsstyrelsen i Blekinge som projektägare. Region 
Blekinge har ansvar för tre så kallade WP-områden; Blekingeleden, reseanledningar 
och en gemensam strategi. Projektet är ett ”flaggskeppsprojekt” i programmet South 
Baltic och omsluter totalt 1.5 milj €. 
  
2. Blekinge Arkipelag – Hållbar produktutveckling i besöksnäringen (HPU). Region 
Blekinge är projektägare och den ideella föreningen Blekinge Arkipelag är utförare. 
TVV/Leader SydOst finansierar med 8,2 miljoner SEK. 
  
3. Competence Academy Tourism där Tourism in Skåne är projektägare. ESF avsätter 
16 miljoner SEK för att de två länen skall kompetensutveckla 140 företag inom 
besöksnäringen. 
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Region Blekinge har bidragit till satsning på projektet BTH Idrottsakademi för att få 
fler elitidrottare att utbilda sig vid Blekinge Tekniska Högskola (BTH) och samtidigt 
stärka Blekinge som idrottsdestination. Projektet är ett samarbete mellan BTH, 
Blekinge idrottsförbund, Sisu m.fl. Genom denna samverkan stärks också Blekinge som 
idrottsdestination och Blekinge kommer att vara värd för riksidrottsforum 2018. 
 
BiSyd – Business Intelligence Syd. Ett samarbete mellan de regionala 
turismorganisationerna Destination Småland AB, VisitBlekinge, Regionförbundet i 
Kalmar län, Region Halland, Smålands Turism AB, Tourism in Skåne och kommunerna 
Malmö, Lund och Jönköping. Syftet är att kraftsamla resurser och uppnå synergier 
kring analys, statistik, omvärldsbevakning och kunskapsöverföring inom 
besöksnäringen. 
 
 
Attraktiva miljöer och Tillgänglighet: 
Blekinge har ett strategiskt, centralt geografiskt läge i sydöstra Sverige med närhet till 
Östersjö- och Öresundsregionen. Handels- och resmönster utvecklas i stark takt. 
Sveriges handel med centrala och östra Europa och Asien ökar vilket 
kapacitetsutredningar och andra utredningar visar på. Detta kräver satsningar i 
infrastruktur liksom utveckling av transportsystem och kollektivtrafik. Sydostlänken, 
järnvägen som knyter ihop Blekinge kustbana vid Karlshamn med stambanan vid 
Älmhult ligger därför högt i Sydsveriges prioriteringar av framtida satsningar i 
infrastruktur. 
 
Utveckling av resandet på Blekinge Kustbana har enligt en åtgärdsvalsstudie från 
Trafikverket  ökat från 200 000 resor på 1990-talet till 2 miljoner resor 2015. Den 
starka utvecklingen av pendling och resor inom Blekinge och till och från grannlän 
innebär ett stort behov av kapacitetsförbättring och förbättrade restider på Blekinge 
Kustbana och delar av E22 genom Blekinge. 
 
Stora satsningar görs även för förbättrad it-infrastruktur i länet men Blekinge har 
många utmaningar för att nå högt satta mål i aktuell nationell strategi för 
bredbandsinfrastruktur i Sverige. En bredbandsstrategi för Blekinge kommer att 
behandlas under 2017. Ökade satsningar för att stärka området har möjliggjorts genom 
bredbandskoordnatorsuppdraget till regionalt utvecklingsansvariga. Sedan tidigare 
pågår samarbete för ökad digitalisering och Blekinges regionala digitala agenda. 
 
Strukturbildsarbete för ökad samplanering mellan strategiska funktioner för 
kollektivtrafik, infrastruktur och kompetensförsörjning har fortsatt möjliggjorts genom 
satsning från tillväxtverket. Bostadsförsörjningsfrågan är en allt viktigare fråga för 
tillväxt i regionen och som regionalt utvecklingsansvarig efterlyser vi ett klargörande 
efter bostadsplaneringskommittens ambitioner om regional fysisk planering.  
Satsningar för ökad cykling sker genom lokala och regionala strategier bl.a genom 
satsningar o länstransportplanen. 
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Förstudie för kustnära turismcykelled har genomförts vilken skulle kunna bli en 
ytterligare länk till den nationella cykelled, sydostleden som invigdes 2015. 
Genomförande kräver förstärkt finansiering och i nuläget inväntas nationell 
cykelstrategi och med förhoppning om satsningar kopplat till denna. 
 

 
Inom ramen för Regionsamverkan Sydsverige och utskottet för infrastruktur har 
arbetet fortsatt från 2015 med att utveckla gemensamma ställningstaganden för den 
framtida infrastrukturen i de sex sydsvenska regionerna Region Skåne, Region 
Kronoberg, Regionförbundet i Kalmar län, Region Blekinge, Region Halland och Region 
Jönköping. Arbetet har sin grund i det fakta- och kunskapsunderlag till gemensam 
systemanalys som tagits fram och kompletterats. Ett motsvarande utskott för 
kollektivtrafiken samverkar för att utveckla kvalitén i resandet där tågtrafiken i 
Öresundståg, Krösatåg m fl. utgör stommen i Sydsveriges regionala resande.  
 
Med systemanalysen som underlag har ett positionspapper för Sydsveriges infrastruktur 
tagits fram. I positionspapperet beskrivs hur vi med väl omhändertagen och förbättrad 
infrastruktur kan åstadkomma en utveckling som stärker Sydsverige. Här bor 26 % av 
landets befolkning och en väsentlig del av svensk export och import passerar via 
Sydsveriges hamnar och Öresundsbron. Funktionell infrastruktur i Sydsverige har 
betydelse för hela Sverige. Vissa förtydliganden har gjorts jämfört med gällande 
länstransportplanen viktiga att förmedla inför regeringens beslut om infrastrukturen i 
den nya planperioden 2018-2029. Mycket kortfattat tar vi upp områden som faller väl 
in i regeringens infrastrukturproposition från oktober; 
 
Öka Sveriges konkurrenskraft – satsa på Blekingens infrastruktur 
– Ökad interregional och regional tillgänglighet med ny stambana för höghastighetståg 
genom nödvändiga kapacitetsförbättringar i anslutande sidobanor, Blekinge kustbana 
och Kust till kustbanan. 
– Använd Blekinges TEN-T hamnar för att knyta samman TEN-T korridoren i Sverige 
med de i Baltikum och Polen. En samhällsekonomiskt lönsam investering för staten som 
stärker svensk industri är att bygga ut Sydostlänken. 
 
Sydostlänken är ett i det närmaste unikt järnvägsprojekt genom att redovisa en positiv 
nettonuvärdeskvot och samhällsekonomisk lönsamhet. Näringslivet, däribland Volvo 
Cars medfinansierar banan. Möjligheten att söka och få EU bidrag via CEF-fonden är 
stora. Region Skåne, Region Kronoberg och Region Blekinge har tillsammans med de 
fyra berörda kommunerna åtagit sig att medfinansiera de investeringar på ca 250 mkr 
som erfordras för persontrafik.  
 
Östersjösamverkan 
Region Blekinge har som Lead Partner beviljats ett nytt samarbetsprojekt TENTacle. 
Projektet har 23 partners från nio länder. I Blekinge deltar BTH, Karlskrona kommun 
och Karlshamns hamn. Omslutningen är på cirka 35 miljoner kronor, varav 5,5 miljoner 
kronor för aktiviteterna i Blekinge fram till 2019. 
Projektet har sin utgångspunkt i EU:s transportpolicy och handlar om att utreda 
konsekvenserna av TEN-T stamnätverket.  Blekingeaktörernas aktiviteter handlar 
främst om att skapa bättre förutsättningar att hantera internationella och nationella 
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transportflöden då Blekinges transportsystem inte ingår i EU:s stamnätverk och de 
nationella medlen för satsningar är relativt små.   
 
 
Trafikförsörjningsprogram  
Under året har beslutats om ett nytt trafikförsörjningsprogram för 2016-19. 
Programmet som anger politiska riktlinjer för kollektivtrafiken bygger på länets 
övergripande strategi ”Blekingestrategin – Attraktiva Blekinge”. Samhällets mål och 
invånarnas behov ska styra planeringen av kollektivtrafiken. En ambitionsnivåhöjning 
beslutades för kollektivtrafiken genom överenskommelse om en årlig ökning av medel 
från finansiärerna. Programmet stryker också under vikten av att den fysiska 
planeringen främst i städerna prioriterar gång, cykel och kollektivtrafik i linje med 
regeringen inriktningsplanering.     
 
 
Trafiken utvecklas genom stadsmiljöavtal 
I samarbete mellan Region Blekinge och Karlskrona kommun om en utveckling av 
stadstrafiken har kommunens ansökan om stadsmiljöavtal beviljats. Detta möjliggör 
utvecklingen av kollektivtrafiken i en helt ny stadsdel som byggs upp kring Karlskrona 
järnvägscentral. En ny terminal byggs för utbyte mellan buss- och tågresande. 
Österleden som är infarten till Trossö kan avlastas på biltrafik genom den bussgata som 
ska stärka kollektivtrafikens kvaliteter i den dagliga pendlingen.  
 
Digital infrastruktur 
Utifrån riktlinjer i den nationella och den regionala bredbandsstrategin och 
Näringsdepartementets uppdragsbeskrivning har den regionala bredbandskoordinatorn 
verkat för att respektive kommun ska samverka i det strategiska arbetet med 
etablering och utveckling av den digitala infrastrukturen i Blekinge. 
 
En aktiv dialog har förts med politiken och kommunledningarna i regionen för att 
belysa det starka beroendet mellan den digitala infrastrukturen och digitaliseringen. 
Ett forum har skapats för att stötta kommunerna i arbetet och för att förmedla och ta 
del av erfarenheter inom området för etablering av digital infrastruktur och 
digitalisering. 
Genom strukturfondsprojektet Fiber åt alla i Blekinge och Skåne finns nu ökad 
samverkan mellan regionerna, länsstyrelserna i Skåne och Blekinge samt 
kommunförbundet i Skåne. 
Plan för revidering av den regionala bredbandsstrategin är framtagen och arbetet 
kommer att genomföras under 2017. 
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Kompetensförsörjning 
 
Arbetet inom Blekinge Kompetensförsörjningsstrategi har under året 2016 
utvecklats och breddats. Kompetensförsörjningsfrågorna blir ett allt viktigare uppdrag 
utifrån utmaningar och förändringar på arbetsmarknaden inte minst ökat behov av 
matchning. Samtidigt inväntas ett tydligare uppdrag från näringsdepartementet 
avseende kompetensplattformsuppdraget. 
Landsbygds kommitté lyfte också särskilt upp utmaningar och behov av lokal och 
regional förankring 
 
Region Blekinge har inom ramen för kompetensplattformsuppdraget en 
kompetensförsörjningsstrategi för perioden 2015-2017. Strategin genomförs i 
samverkan och med ett kompetensråd som styrgrupp. 
Insatser som genomförts under året är bl.a. 
 
Analys av kompetensbehov – Att sammanställa och kommunicera behov av kompetens i 
Blekinge har under 2016 hittat en form där samverkan med Arbetsförmedlingen och 
egen analys utvecklats så att vi kan kommunicera och leverera tydliga behov till 
utbildningssektorn m.fl. Att ha tillgång till och dela gemensamma analyser för 
prioriteringar är en viktig del för genomförandet av kompetensförsörjningsstrategin.  
Utbildnings- och arbetsmarknadsprognos med genusperspektiv kommer att utvecklas 
under 2017 som en del i arbetet med jämställd regional tillväxt. 
 
Inflöde av kompetens, integration – Under 2016 har en förstudie genomfört inom ramen 
för kompetensplattformen. Syftet var att genomlysa arbetsgivarnas inflöde av 
kompetens som flyttat in från andra länder. Goda exempel – till svårigheter och hur 
dessa kan överbryggas. Resultatet kommer att presenteras under 2017. 
 
Validering – Under 2016 startade ett projekt med finansiering från EU(ESF) när det 
gäller validering. Det långsiktiga syftet är att skapa en plattform för validering i 
Blekinge med tydliga samverkansnoder i södra Sverige. Arbetet är strategiskt viktigt för 
Blekinge.  
 
Under året har planering startat av de insatser som förstudien för att motverka avhopp 
från gymnasieskolan, konstaterade. Samtidigt har det arbete som påbörjades under 
förstudien redan visat effekter på att andelen elever som tar examen har ökat. Det 
finns mer att göra och i samverkan med kommunerna och med finansiering från 
Tillväxtverket kommer att skapa fler aktiviteter för att skolornas arbete utvecklas för 
att fler slutför gymnasieutbildning. 
 
I Blekinge samverkar vuxenutbildningarna i alla kommuner tillsammans på ett bra sätt 
genom samverkan ”Gränslös”. Arbetet med att förbereda inför den nya lagen om 
samverkan och yrkesråd startade under 2016.    
 
Yrkeshögskolan – Samverkan stärks och under 2016 har fler steg tagits för att Blekinge 
ska få en bredare tillgång till YH utbildningar och att samverka ytterligare när det 
gäller arbetsgivarkontakter. 
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Högskola – I Blekinge finns en bra samverkan med BTH och under 2016 har en konferens 
genomförts i samverkan med Linnéuniversitetet och Kronobergs och Kalmar län. Detta i 
syfte att diskutera utveckling och samverkan mellan region, kommun och 
Linnéuniversitetet gällande Socionomutbildning. Även ett möte med aktörer för 
Region, kommuner och Linnéuniversitetet har genomfört för att se hur vi kan samverka 
kring nyanlända och lärarutbildning. Detta arbete fortsätter 2017. 
 
Studie och yrkesvägledning – Blekinge har i samverkan med Skolverket 2016 genomfört 
utbildning för främst lärare och rektorer men även SYV i grundskolan, i ”Hela skolans 
ansvar för SYV”. Det finns ett stort behov från skolorna att utveckla detta arbete. 
Arbetet fortsätter i samverkan.  
 
Teknik och Vård och omsorg är viktiga kompetensområden i Blekinge. Under 2016 har 
samverkan inom dessa områden tillsammans med arbetsgivarna utvecklats. Effekten är 
att det inom bl.a. vårdutbildning nu utbildas enligt de krav som arbetsgivarna ställer. 
Antalsmässigt har det under 2016 blivit betydligt bättre, men mer finns att göra för att 
tillgodose vårdens behov.  
 
 
 
Internationellt samarbete 
Internationell samverkan ingår som horisontellt kriterie för genomförandet av 
Blekinges regionala utvecklingsstrategi. Det internationella arbetets prioritering för 
2016 har utgått från ”Internationell översikt 2016-2018” vilket är Region Blekinges 
handlingsdokument för hur internationellt samarbete bidrar till genomförandet av 
Blekingestrategin.  Med utgångspunkt från detta har fortsatt prioritering gjorts 
gällande insatser kopplade till Blekinges närliggande geografi dvs. östersjöområdet. 
Därutöver har verksamhetsområdena besöksnäring, tillgänglighet samt hållbar 
utveckling varit i fokus för särskilda insatser under året i syfte att uppmuntra 
internationell samverkan.  Arbetet har genomförts utifrån fyra huvudprocesser:  
 
Bevakning och påverkan av EU-policies och EU-program  
Där har inspel och gemensam hållning kring sammanhållningspolitiken 2020-2027 och 
EUs kommande program och utveckling genomförts inom ramen för Småland Blekinges 
gemensamma Brysselkontor samt inom ramen för samverkan med SKL. Region 
Blekinge deltar även i övervakningskommittén för södra östersjöprogrammet samt 
bistår subkommittén för Östersjöprogrammet. Inom ramen för det politiska 
samarbetsorganet Euroregion Baltic har man i samverkan med bl.a. BSSSC och UBC 
utvecklat strategiska ungdomsfrågor inom ramen för EUs strategi för östersjöregionen 
samt fortsatt de prioriterade frågorna.  
 
 
 
 
 
Lärande kring internationella projekt och territoriella EU-program 
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Inom ramen för Blekinges EU-nätverk har regionalt och lokalt ansvariga för EU-frågor 
samt internationell samordning träffats för utvärdering, uppföljning och lärande kring 
regionens pågående internationella initiativ.  
 
Utveckling av nätverk, partnerskap, projekt och kunskap 
I rollen som regional kontaktnod för EUs program för södra östersjöområdet har Region 
Blekinge bidragit till att flera nya områden beviljats projektmedel för 2016-2018: 
 

‐ Besöksnäring med fokus på utveckling av natura 2000 områden inom projektet 
Attractive Hardwoods (Skogsstyrelsen och Region Blekinge) samt hållbar 
utveckling av kanotleder i Sustainable Baltic Canoe and Kayak trails 
(Olofströms kommun) 

‐ Minskat CO2 utsläpp i stadskärnor genom samlastningsprojektet Low Carbon 
Logistics (Energikontor sydost)  

‐ Internationalisering och marknadsanpassning av yrkeshögskoleutbildningar 
Boosting Business Integration trough Joint VET education (NetPort Science 
Park).  

 
Vidare har stöd getts till kommande initiativ och ansökningar med möjlig finansiering 
2017-2019: 

‐ Hållbar utveckling av Karlskronas potential som världsarvsdestination 
(Karlskrona Kommun) 

‐ Internationell samverkan inom maritim klusterutveckling (Blue Science Park 
Karlskrona)  

‐ Gränsöverskridande samverkan inom kollektivtrafik (Region Blekinge)  
 
Slutligen fortgår genomförandet av flera större internationella samverkansprojekt   

‐ infrastruktursamverkan inom projektet TEN-Tacle (BSR Programme/Region 
Blekinge) 

‐ Cirkulär ekonomi i nybyggnation inom projektet BAMB (H2020/Ronneby 
kommun) 

 
Främjande av internationella projekt genom informationsspridning och rådgivning o 
Riktade informationsinsatser har genomförts bl.a. med fokus på H2020 i samverkan 
med Energimyndigheten, Blekinge Tekniska högskola och Energikontor sydost lokala 
aktörer inom miljö- energi- klimatsamverkan.  
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B. Redovisning av hur användningen av medel från anslag 1:1 Regionala 
tillväxtåtgärder (utgiftsområde 19 Regional tillväxt) bidrar till att uppfylla målen i 
den regionala utvecklingsstrategin, det regionala strukturfondsprogrammet och de 
territoriella samarbetsprogrammen (Se även bilaga ”regionala tillväxtmedel 2016”) 
 
Sammantaget är anslag 1:1 Regionala tillväxtåtgärder ett viktigt ekonomiskt verktyg 
för att skapa utvecklig, tillväxt och sysselsättning i Blekinge i enlighet med 
Blekingestrategins prioriteringar. Anslaget växlas i hög utsträckning upp med medel 
från regionalfondsprogrammet Skåne-Blekinge och de olika Interreg programmen. På så 
vis är anslag 1:1 Regionala tillväxtåtgärder en viktig möjliggörare för att tillsammans 
med EU-programmen och resurser från aktörer i regionen driva långsiktiga strategiska 
satsningar som bidrar till genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin liksom 
målen i Skåne-Blekinge program och EU 2020. Anslaget är också centralt för att stödja 
långsiktiga regionala utvecklingsprocesser så som kompetensförsörjning och 
utvecklingen av kompetensplattformuppdraget, framtagande och genomförande av en 
regional digital agenda. Liksom viktig medfinansiering till EU-program är anslaget 
likaså en viktig medfinansiering till olika nationella program som exempelvis 
finansieras av Tillväxtverket och Vinnova. 
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Anslag 1:1 Regionala tillväxtåtgärder är en viktig finansiering för att genomföra 
förstudier som senare kan skalas upp i genomförandeprojekt, ofta med finansiering 
från nationella program, regionalfondsprogrammet Skåne-Blekinge eller de olika 
Interregprogrammen. Process har tagits fram för att dels prioritera medel 
(inriktningsunderlag för politiska beslut i enlighet med bild ovan) för olika insatser 
liksom att samordna både tidplan och prioritering i utlysningar i strukturfonder och 
territoriella program exv. för Södra Östersjön och Östersjöprogrammen.  
  
Vilken strategi finns för medlens användning? – hur används de i relation till 
regionens egna medel och strukturfondsmedel? (se bilaga ”regionala tillväxtmedel 
2016”)  
Som beskrivit ovan används medlen i hög utsträckning som medfinansiering till 
nationella program, regionalfondsprogrammet Skåne-Blekinge liksom Interreg. 
Medfinansiering prioriteras vid bedömning av ansökningar för att anslaget ska "växla 
upp" och därmed kunna ingå i större strategiska satsningar. Under 2016 har två riktade 
utlysningar genomförts, dels en som riktades som medfinansiering till projekt inom 
regionalfondsprogrammets första utlysning 2016 inom insatsområde koldioxidsnål 
ekonomi och dels en som riktades som medfinansiering till projekt inom södra 
Östersjöprogrammets första utlysning 2016. Därutöver är fokus på regional nytta, 
främja regional samverkan och att säkra en fördelning mellan insatsområdena i 
Blekingestrategin. Underlag tas fram och presenteras löpande för politiken för att dels 
följa upp hur insatser har prioriterats dels inför kommande beslut och prioriteringar 
(se bild ovan) 
  
 
Hur kopplar insatserna till en analys av regionens utmaningar och behov?  
Prioritering av regionala tillväxtanslag kopplas till regionalt förankrade strategier 
(regional utvecklingsstrategi och regionala tematiska strategier) som baseras på 
regionens utmaningar och behov. Strukturfonderna utgår från en socioekonomisk 
analys av regionens utmaningar och behov. Till grund för dessa program och strategier 
finns även en genomförd OECS-studie. Inför revidering av den regionala 
utvecklingsstrategin och inför kommande programperiod kommer en revidering av 
OECD-studien att genomföras.   
Enskilda projekt utgår från dessa övergripande utmaningar och behov som 
utgångspunkt, och försöker genom projekten möta dessa. Projekten är verktyg för att 
genomföra förändringar och möta behov och utmaningar som identifierats i strategier 
och program.  
 
Under året genomfördes en projektdag med målgrupp projektaktörer. Syftet var dels 
uppföljning och koppling till Blekingestrategin samt lärande kring horisontella kriterier 
  
Ge exempel på viktiga medfinansiärer: 
I regionen: region, kommuner, landsting, högskola, förening, företagsfrämjande 
aktörer, företag (i de program som tillåter privat medfinansiering)   
Externa projektfinansiärer: Tillväxtverket, Vinnova, ERUF, Interreg 
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C. Redovisning av genomförda aktiviteter och dess resultat inom ramen för EU:s 
strategi för Östersjöregionen.  
Ge exempel på ca tre aktuella insatser. 
 
Projektet TENTacle, som är ett flaggskeppsprojekt i Östersjöstrategin, syftar till att 
ta fram förslag på hur planeringsmetoder och infrastruktur kan utvecklas för att 
regioner utanför Europas stamnätskorridorer ska dra nytta av de tillväxtimpulser som 
förväntas längs korridorerna. I Sverige går korridoren mellan Stockholm och Öresund 
samt från Göteborg till Öresund. 
 
Satsningarna innebär att regioner utanför korridorerna behöver se över sina 
anslutningar för att på bästa sätt dra nytta av de investeringar och den efterföljande 
tillväxt som kommer längs korridorerna. 
 
Region Blekinge är projektägare med samverkanspartners i Sverige, Lettland, Estland, 
Finland, Tyskland, Danmark, Polen, Norge och Litauen. 
 
Projektet pågår under åren 2016 – 2019 och finansieras av Interreg Baltic Sea Region 
med totalt ca 40 miljoner kronor. 
 
 
Projektet BSR Interconnect syftar till att koppla samman regionala 
kollektivtrafiksystem i södra Östersjöområdet och etablera ett internationellt och 
sektorsövergripande nätverk. Aktiviteterna ska också bidra till att öka synligheten för 
den gränsöverskridande kollektivtrafiken på regionala, nationella och internationella 
nivåer genom en gemensam policy och samordnade åtgärder. 
 
Region Blekinge är projektägare med samverkanspartners i Sverige, Polen, Estland och 
Tyskland. 
 
Projektet pågår under januari 2016 – januari 2017 och finansieras av Svenska institutet 
med totalt 440 000 kr. 
 
En projektansökan är inlämnad till Interreg South Baltic. Det finns redan nu ett letter 
of support med Östersjöstrategins PAC – transport.  
 
Projektet Attractive Hardwoods syftar till att öka populariteten och antalet besökare 
till ädellövskogar, som ska bli destinationer för gränsöverskridande ekoturism. 
 
Målet är att förbättra och stärka samarbetet mellan olika nationella och 
internationella aktörer, som är verksamma inom turismsektorn. I projektet kommer 
myndigheter, organisationer, entreprenörer, privata företag och turistoperatörer att 
samarbeta för att utveckla produkter och tjänster. Projektets samlade erfarenheter 
ska sammanställas i en gemensam strategi, som syftar till att öka den 
gränsöverskridande turismen i ädellövskogarna runt södra Östersjön. 
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Skogsstyrelsen är projektägare och aktiviteterna sker i särskilt utvalda pilotområden 
fördelade i Sverige, Polen och Litauen. Projektet finansieras av Södra 
Östersjöprogrammet och av partners från de deltagande länderna 
 
Projektet TRAM syftar till att stärka dimensionen av hållbar mobilitet i det regionala 
och lokala beslutsfattandet och bidra till genomförandet av EU:s vitbok för transport, 
EU:s urbana agenda och Europa 2020-strategin. 
 
Målet är bl.a. att främja utbyte av erfarenheter och bra exempel på europeisk nivå 
gällande innovativa lösningar och tekniker för låga koldioxidutsläpp i hållbara 
mobilitetslösningar. Projektets aktiviteter skall även stärka genomförandet av hållbar 
mobilitet i de deltagande regionernas styrdokument. Projektet leds av Marche-
regionen i Italien med projektpartners i Blekinge, nordvästra Rumänien, Andalusien i 
Spanien samt kommunen Miskolc i Ungern. 
 
För Blekinges del handlar aktiviteterna specifikt om att skapa ännu bättre kopplingar 
mellan aktörer -  exempelvis Region Blekinge, BTH, Energikontor Sydost och kommuner 
- och regionala strategier för att kunna ta ytterligare initiativ på vägen mot en 
koldioxidsnål ekonomi. 
 
Projektet kompletterar processer och projekt i Blekinge inom området, bl.a. TENTacle 
samt arbetet med länstransportplan, men ger även resurser till bättre regional 
samordning i frågan. 
 
Projektet pågår under åren 2016 - 2020 och finansieras av programmet Interreg 
Europe.  
  
 
 
Återrapportering 2 – samverkan med länsstyrelsen  
Generella kommentarer kring hur samverkan med länsstyrelsen har utvecklats dvs. 
behov avseende samverkan och vad som fungerar väl och vad som kan förbättras. Ge 
även ca tre exempel på områden där samverkan sker med länsstyrelsen. 
 
Samverkan med länsstyrelsen utvecklas kontinuerligt. Dels genom att engagera 
varandra i olika strategiska projekt som Kraftsamling för halverad ungdomsarbetslöshet 
liksom satsningar på Visit Blekinge och Business Blekinge.  
Länsstyrelsen deltar också i möten i Tillväxtforum (aktörer i innovationssystemet) 
Klimatsamverkan Blekinge drivs tillsammans med Energikontor Sydost för att 
gemensamt synliggöra och bidra till att genomföra intentionerna i Blekinges Klimat- 
och energistrategi. 
 
Genom Kompetensförsörjning Blekinge samverkar Region Blekinge inom områdena: 
Försvarsamverkan, Jämställdhetsintegrering och Kompetensförsörjning kopplat till 
integration. Länsstyrelsen ansvarar för strategi och regional strategisk samverkan och 
Region Blekinge för att samverka operativt och i samverkan genomföra planer och 
strategier. Samverkan med Länsstyrelsen har under 2016 utvecklats till en mer tydlig 
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uppdelning och fördelning. Men mer kan göras då samtliga strategier är relativt nya 
och samverkansaktörerna efterfrågar en mer tydlig struktur.  
 
Region Blekinge deltar också aktivt i processen kring framtagande av en 
livsmedelsstrategi för Blekinge. 
 
Samverkan med Länsstyrelsen förekommer också i prioriteringsprocess för beslut om 
regionala tillväxtmedel (Region Blekinge 70% Länsstyrelsen 30%) samt i 
förberedelsemöten inför beslut i strukturfondspartnerskap mm 
 
Region Blekinge och Länsstyrelsen i Blekinge samverkar och samordnar också möten 
med Blekingebänk (KSO, Riksdagsledamöter och regionala aktörer löpande under året 
för dialog om utmaningar och förslag till insatser. 
 
 
  
Återrapportering 3 – integration och mångfald samt jämställd regional tillväxt  
Redovisning av hur arbetet med integration och mångfald samt arbetet för en 
jämställd regional tillväxt fortsatt bedrivs och utvecklas inom det regionala 
tillväxtarbetet. Ge även exempel på ca tre aktuella insatser och beskriv 
landstingets/samverkansorganets roll i dessa insatser.  
 
Blekinge är det län som 2016 tog emot flest nyanlända i Sverige. Med nyanländ menas 
den som fått permanent uppehållstillstånd och kommunplacerats i någon av länets 
kommuner. Samtidigt befinner sig över 3000 människor på asylboenden runt om i 
länet.  
 
Sedan i december 2013 har Blekinge en regional överenskommelse kring 
integrationsarbetet. Medverkande aktörer, förutom Region Blekinge är länsstyrelsen, 
Arbetsförmedlingen, Migrationsverket, Försäkringskassan, Landstinget Blekinge samt 
länets kommuner. Överenskommelsen löper i två år och har reviderats inför 2016-2018. 
Syftet är att på strategisk nivå diskutera och komma överens om viljeinriktningen på 
integrationsarbetet. Länsstyrelsen är sammankallande i beredningsgruppen. 
 
För Region Blekinge blir integration inte bara en fråga om vad som händer under asyl- 
eller etableringstiden. Det handlar även om att koppla integration till regionens 
tillväxtarbete och kompetensförsörjningsbehov på kort och lång sikt, till demografiska 
utmaningar, kultur, fysisk planering, innovation, attraktivitet och företagande. För att 
öka vår kunskap inom området deltar Region Blekinge tillsammans med 
kommunrepresentanter i Reglab lärprojekt Integration – regionernas roll. 
 
Avseende jämställd regional tillväxt så har Region Blekinge under 2016 tagit fram en 
nuläges- och behovsanalys. Denna ligger till grund för det fortsatta arbetet med att 
konkretisera jämställdhetsarbetet utifrån ett intersektionellt perspektiv inom tre 
områden;  systematiskt ledningsarbete, normfria studie- och yrkesval samt 
kompetensförsörjning.  
Fokus kommer att ligga på att synliggöra positiva effekter av ökad jämställdhet för 
organisationer, grupper och individer. Vi ska ta fram nya innovativa metoder och 
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kommunikationsverktyg som grafiskt och visuellt beskriver detta. Prioriterade områden 
är Region Blekinges interna ledningsarbete, det regionala 
kompetensförsörjningsnätverket och aktörer som arbetar med ungas studie- och 
yrkesval samt ungdomar. En central utgångspunkt är stor delaktighet från regionala 
aktörer i utformningen av processen. För detta arbete inlämnades en ansökan till 
Tillväxtverket nov 2016. 
 
Blekinge har i samarbete med kommunerna etablerat lokala Navigatorcentrum i varje 
kommun. Dessa är goda exempel på verksamheter som integrerat intersektionalitets 
begreppet och fört in ett normkritiskt förhållningssätt i sina möten med ungdomar. Här 
får unga vuxna coachning, kontakt med arbetsgivare, matchning mot praktik och 
arbete, stöd till sin utveckling och vägledning till studier – anpassat efter varje individs 
behov och önskemål. En ung boende i Olofström kan erbjudas praktik i Karlshamn, 
arbetslivsinriktad rehabilitering i Karlskrona, ett arbete i Ronneby eller hjälp med att 
starta eget företag på hemorten. Arbetssättet, med en väg in till ett lokalt 
Navigatorcentrum och många vägar ut över hela Blekinge, bygger på en bred 
samverkan över kommungränserna och kallas för Blekingemodellen. 
 
På samtliga Navigatorcentrum anställs ungdomsspanare - unga kvinnor och män som 
har som uppgift att leta upp och marknadsföra aktiviteterna på Navigatorcentrum till 
andra ungdomar. Navigatorcentrum erbjuder en väg in både för unga och arbetsgivare. 
I arbetet finns även ett tydligt jämställdhetsperspektiv som ska bidra till att jämna ut 
obalanser mellan kvinnor och män i samhället. Jämställdhetskompetens finns på 
samtliga Navigatorcentrum. 
 
 
 
Återrapportering 4 – miljödriven näringslivsutveckling och energi  
Redovisning av hur arbetet med miljödriven näringslivsutveckling och energi utvecklas 
samt hur samverkan med berörda aktörer på olika nivåer stärks. Särskilt ska redovisas 
hur samverkan sker med länsstyrelserna i genomförandet av de regionala 
strukturfondsprogrammen 2014–2020, inkl. territoriellt samarbete avseende främst 
insatser inom det tematiska området "stödja övergången till en koldioxidsnål ekonomi 
i alla sektorer".  
 
Generellt kan sägas att Region Blekinge tillsammans med Energikontor sydost och 
länsstyrelsen arbetar aktivt med miljödriven näringslivsutveckling. Nedan ges några 
exempel på samverkansaktiviteter. 
 
Näringslivsutveckling på landsbygden kopplat till energi. Energikontoret och 
länsstyrelsen har medverkat och informerat om möjliga stödformer. Drivs av både 
energiklustret Science park Net Port och Energikontoret.  
 
Sol i Syd, projekt där både länsstyrelserna i Skåne och Blekinge är med. Främjar 
förnybar (sol)energi. Projektet syftar till att öka användningen av solenergi i Skåne och 
Blekinge hos företag genom att stärka solcellsmarknaden. 
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Low Carbon Logistics. Utvecklar hållbara transporter i södra Östersjöområdet. Ska 
förbättra samordningen och hållbarheten av godstransporter i runt Östersjön. 
Näringslivet i Olofström genom klusterinitiativet Tech Tank är med, även länsstyrelsen 
medfinansierar.  
 
Clean Tech International – Utvecklar näringslivet inom de delar som sysslar med 
Cleantech. Via nätverksarbete i Södra Östersjöområdet underlätta för gemensamma 
projekt och genom marknadsföringsaktiviteter. 
 
BEA-APP= Baltic Energy Areas -a planning perspective. I projektet finns några 
fallstudier som involverar företag i Blekinge, i Karlshamn och Ronneby. Projektet 
innebär också territoriellt samarbete inom området planering för övergång till fossilfri 
energiproduktion, främst inom offentlig verksamhet, samhällsplanering, men också de 
olika fall-studier som ingår i projektet där olika företag är involverade.  
 
KoSaVa – Kommunal samordnad varudistribution – påverkar näringslivet genom att även 
mindre företag i närområdet kommer att kunna leverera varor till kommunerna. 
 
DRIV – innovativa idéer och energieffektivisering. Företagen i Energiklustret vid 
NetPort är involverade.  
 
One-stop-shop – projekt för lösning om EN ingång för energirenoveringar. En studie för 
att utveckla, implementera och testa en så kallad one stop shop-affärsmodell för 
energirenovering av småhus. Drivs av Linnéuniversitetet och både länsstyrelsen i 
Blekinge län och Region Blekinge deltar. Minst 2 hus i Blekinge ska vara med i 
projektet vilket innebär att blekingska företag kommer att bli involverade. 80 procent 
av alla småhus är över 30 år gamla och i behov av renovering. Att vid renoveringar 
implementera kostnadseffektiva åtgärder som kan sänka primärenergianvändningen 
och utsläppen av växthusgaser drastiskt är viktigt i omställningen till fossilfritt. Om 
man dessutom installerar solceller utökas tillgången till förnybar energi och tryggheten 
i energiförsörjningen ökar. 
 
Cefur: En innovativ motor för hållbar utveckling av näringsliv och samhälle, med 
Cradle to Cradle i särskilt fokus. Cefur verkar för hållbar utveckling (cirkulär ekonomi) 
i Ronneby och Blekinge. En huvuduppgift är att ge stöd och uppbackning åt företag som 
vill utvecklas inom hållbarhet. Också kommunen och andra organisationer är 
målgrupper för insatserna. För att uppnå resultat bygger Cefur upp kontakter med 
forskare vid utvalda lärosäten. Avsikten är att forskare och studenter tillsammans med 
Cefur ska hjälpa företagen att möta utmaningen som hållbar utveckling utgör. I 
Ronneby byggs Sveriges hälsosammaste förskolor, de planerar en ny stadsdel som 
kommer att ge mer tillbaks till omgivningen än den tar och de utvecklar morgondagens 
industri. 
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Inledning  

 

Regionala tillväxtmedel finansierar projekt som bidrar till stärkt 

regional utveckling. I Blekinge ska projekten bidra till genomfö-

randet av Blekinges regionala utvecklingsstrategi. Målet med Ble-

kingestrategin är Attraktiva Blekinge där fler vill bo, arbeta och 

komma på besök. Strategin består av fyra insatsområden: 

 Bilden av attraktiva Blekinge  

 Livskvalitet 

 Arbetsliv  

 Tillgänglighet  

  

Samtidigt som de regionala tillväxtmedlen bidrar till Blekinges ut-

veckling är de också ett viktigt verktyg för Näringsdepartementet 

för att genomföra Sveriges regionala tillväxtpolitik. Målet för den 

är: ”Utvecklingskraft i alla delar av landet med stärkt lokal och 

regional konkurrenskraft”. Sveriges regionala tillväxtpolitik besk-

rivs i den nationella strategin för regional tillväxt och attraktions-

kraft 2014-2020.    

 

De regionala tillväxtmedlen är ett anslag från regeringen via Nä-

ringsdepartementet och Tillväxtverket. I Blekinge delar Region 

Blekinge och Länsstyrelsen på anslaget. Den här rapporten berör 

enbart den del av anslaget som förvaltas av Region Blekinge.  

 

Rapporten består av fyra delar:  

 översikt av projektportföljen 

 översikt av beviljade och avslutade projekt 2016 

 projekt som beviljats under 2016 

 projekt som avslutats under 2016  

 

Rapporten tas fram årligen till Region Blekinges bokslut.  
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Översikt av projektportföljen 2016 

Här följer en kort överblick av Region Blekinges projektportfölj. Med projektportfölj i 

detta sammanhang menar vi samtliga pågående projekt som beviljats regionala till-

växtmedel av Region Blekinge. Projektportföljen beskrivs här utifrån:  

 antal och typ av projekt  

 uppväxling av projektmedel 

 antal och typ av projektägare 

 fördelning per insatsområde i Blekinges regionala utvecklingsstrategi   

 

Projektportföljens sammansättning förändras hela tiden i takt med att projekt beviljas 

och avslutas. Siffrorna nedan är en sammanställning per 2016-12-31. 

 

 

Antal och typ av projekt  

Vid årsskiftet 2016 pågick totalt 51 projekt. Dessa delas in i fem olika kategorier eller 

typer av projekt:  

 förstudier 

 projekt 1:1 d.v.s. projekt där regionala tillväxtmedel är enda externa 

projektfinansiering utöver projektparternas medfinansiering.   

 projekt 1:1 och nationella program d.v.s. projekt där regionala tillväxtmedel 

är medfinansiering till projekt med ytterligare extern finansiering från 

nationella program, t.ex. från Tillväxtverket, Vinnova, Energimyndigheten, 

Kulturrådet.   

 projekt 1:1 och EU-program regionala d.v.s. projekt där regionala 

tillväxtmedel är medfinansiering till projekt inom 

regionalfondensprogrammen (ERUF).  

 Projekt 1:1 och EU-program Interreg d.v.s. projekt där regionala 

tillväxtmedel är medfinansiering till södra Östersjöprogrammet, 

Östersjöprogrammet och Interreg Europa. 

 

Diagrammet nedan beskriver antal projekt inom respektive projekttyp: 

 

6

20

7

13

8
förstudier

Projekt (enbart 1:1)

Projekt (1:1 & nationella program)

Projekt (1:1 & regionala EU-program)

Projekt (1:1 & Interreg)
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Som diagrammet ovan visar är regionala tillvätmedel viktig finansiering för att genom-

föra förstudier. Förstudier skalas ofta upp i större genomförandeprojekt med finansie-

ring från regionala tillväxtmedel, nationella program, regionalfondsprogrammet Skåne-

Blekinge eller de olika Interregprogrammen. Regionala tillväxtmedel spelar därför en 

viktig roll för att stödja regionala utvecklingsinsatser från den tidiga planeringsfasen 

till genomförande. På så vis har regionala tillvätmedel en viktig roll att spela i det finan-

sieringssystem som finns för att skapa utveckling lokalt och regionalt.  

 

 

Uppväxling av medel 

Sammantaget är de regionala tillväxtmedlen ett viktigt ekonomiskt verktyg för att 

skapa utvecklig, tillväxt och sysselsättning i Blekinge. Som illustreras av diagrammet 

ovan så växlas medlen i hög utsträckning upp med medel från andra finansiärer som 

regionalfondsprogrammet Skåne-Blekinge, Interregprogrammen och nationella finansiä-

rer. Därmed är regionala tillväxtmedel ett viktigt verktyg för att driva långsiktiga stra-

tegiska satsningar som bidrar till genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin.  

 

Under 2016 (siffror från 2016-12-31) har beviljade medel i projektportföljen växlats 

upp 2,7 gånger med andra finansiärer. Medfinansiering av externa projektfinansiärer 

(EU-program, nationella program) prioriteras vid bedömning av ansökningar för att an-

slaget ska "växla upp" och därmed kunna ingå i större strategiska satsningar.  

 

Diagrammet nedan visar uppväxlingen av regionala tillväxtmedel 2016-12-31. I beräk-

ningen nedan ingår inte projektet Almi Invest (riskkapitalfond i Sydsverige) som har en 

projektomslutning på 400 miljoner. Om Almi Invest inkluderas i beräkningen av upp-

växling blir det hela 7 gånger vilket är en missvisande bild för hela projektportföljen.  

 

 

 
 

81 214 836 kr 

198 699 553 kr 

26 104 067 kr 

Projektomslutning (exklusive ALMI Invest)          
Totalt 306 009 456 kr (uppväxling 2,7 gånger)

Regionala tillväxtmedel Offentliga medel Privata medel
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Antal och typ av projekt ägare  

Som nämndes ovan pågick 51 projekt vid årsskiftet. Dessa projekt drivs av totalt 20 

olika organisationer. Merparten av dessa organisationer är från Blekinge, men det före-

kommer även projektägare utanför Blekinge, då främst från Skåne. Dessa organisat-

ioner kan delas upp i sex kategorier:  

 Region 

 Kommun 

 Högskola 

 Klusterorganisation  

 Företagsfrämjande org. 

 Övriga organisationer (exempelvis ideella organisationer, ekonomiska förening 

osv) 

 

Diagrammet nedan beskriver hur många projekt som bedrivs inom respektive kategori 

av projektägare:  

 

 

 

Fördelning mellan Blekingestrategins insatsområden 

Som nämndes redan i inledningen ska de regionala tillväxtmedlen finansiera projekt 

som bidrar till genomförandet av Blekinges regionala utvecklingsstrategi. Det är därför 

intressant att se hur projektportföljen är fördelad mellan de fyra insatsområdena i Ble-

kingestrategin:  

 Bilden av attraktiva Blekinge  

 Livskvalitet 

 Arbetsliv  

 Tillgänglighet  

 

Före 2016 har en övervägande majoritet av projekten som finansierats av regionala till-

växtmedel från Region Blekinge bedrivits inom insatsområdet Arbetsliv med fokus 

framförallt på kompetensförsörjning, innovation och entreprenörskap. Inför 2016 var 

19

10

5

7

5

5
Region

Kommun

Högskola

Klusterorganisation

Företagsfrämjande org.

Övrig organisation
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ambitionen att göra extra satsningar på framförallt två insatsområden, Bilden av at-

traktiva Blekinge samt Livskvalitet vilket fått viss effekt på fördelningen mellan insats-

områdena under 2016 (se diagram på s.11).  

 

Diagrammet nedan beskriver totalt antal projekt inom respektive insatsområde:   

 

 
 

Diagrammet nedan beskriver beviljade medel för respektive insatsområde i kronor för 

samtliga pågående projekt 2016-12-31:  

 

 
 

5 

9 

26 

11 Bilden av attraktiva Blekinge

Livskvalitet

Arbetsliv

Tillgänglighet

11 159 900 kr 
12,65 %

11 157 596 kr 
12,65%

56 640 947 kr 
64,21%

9 254 964 kr 
10,49%

Bilden av attraktiva Blekinge Livskvalitet Arbetsliv Tillgänglighet
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Översikt av beviljade och avslutade projekt 2016  

 

 

 

 

INSATSOMRÅDE 

Bilden av attraktiva Blekinge 

Beviljade projekt 2016 

3 projekt, totalt 3 550 000 kronor   
 
-  Attractive Hardwoods 
-  DUNC – Development of UNESCO  
   Natural and Cultural assets 

-  Visit Blekinge fas II  
 

Avslutade projekt 2016 

6 projekt, totalt 1 775 475 kronor 

 
-  Blekinge mot nya höjder 
-  Destination Sveriges Golfkust 
-  Evenemangsmätning Sweden Rock 
-  Förstudie Arkipelagrutt 
-  Förstudie Offensiv destinations- 
   utveckling Kustvägen Sydost/Östra   
   skärgården 
-  Lokalt förankrat fiske 

 

 

 

 INSATSOMRÅDE  

Livskvalitet 

Beviljade projekt 2016 

5 projekt, totalt 2 865 171 kronor  

 
-  BTH Idrottsakademi: ökad tillväxt för   
   Blekinges idrottsföreningar (fas I) 
-  BTH Idrottsakademi: ökad tillväxt för    
   Blekinges idrottsföreningar (fas II) 
-  Kommunal samordnad  
   varudistribution (KoSaVa) 
-  Kultur för hållbar regional utveckling 
-  Sustainable Canoeing Trails 
 

Avslutade projekt 2016 

9 projekt, totalt 2 867 894 kronor 

 
-  Förstudie arbetskraftsförsörjning 
-  Förstudie Drivkraft – att utveckla ett    
   fokusområde inom energi 
-  Genomförande Klimat Energistrategi 
-  Hållbarhet i Blekingestrategin 
-  Idrotten i Blekinge kan mer – Fas II 
-  Kultur runt Östersjön 
-  Långsiktig Utveckling av Blekinge  
   Health Arena 
-  Strukturbild Blekinge 
-  Tillväxtorienterad samhällsutveckling 
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INSATSOMRÅDE  

Arbetsliv 

Beviljade projekt 2016 

10 projekt, totalt 17 686 289 kronor  
   

-  Blekinge Lighter-nod etapp 1 
-  Business Blekinge 
-  Drivkraft 
-  Förstudie IFS Företagarskolor 
-  Förstudie Karlskrona Science Park 
-  Möjligheternas Värld 
-  Nationellt uppdrag 2017-2018 
-  Nya affärer med Kina 
-  Samverkan för halverad  
   ungdomsarbetslöshet 
-  Test-Arena Blekinge 
 
Avslutade projekt 2016 

15 projekt, totalt 10 626 969 kronor 
 

-  BKV 1.0 – Blekinge Kompetens Validering 
-  CLUK III 
-  Delta Blekinge  
-  Förstudie IFS Företagarskolor i Blekinge 
-  Förstudie Karlskrona Science Park 
-  Garnison Blekinge 
-  Grön resurs i Blekinge 
-  Kompetensplattform för småföretag på   
   Blekinges landsbygd – uppstart 
-  Kreativa kuben (f.d. Entreprenörskuben) 
-  Kreativum – mötesplats för kreativitet  
   och innovation 
-  MEK Blekinge 
-  Nationellt centrum IT-polisiär metodik 
-  RapID Growth for Early Stages (IDEA) 
-  SBTP Training for young talents 
-  Strategiutveckling Leader och LLU 

 INSATSOMRÅDE 

Tillgänglighet 

Beviljade projekt 2016 

7 projekt, totalt 2 271 089 kronor  

   

-  Blekingedagen 2016 
-  Cesam Blekinge 2016 
-  Cesam Blekinge 2017 
-  Förstudie - Flyglinje till hub i Europa 
-  Höghastighetsbanan - utvärdering av  
   Sverigeförhandlingens beslutskriterium 
-  InterConnect 
-  Tioprojektet  
 

Avslutade projekt 2016 

9 projekt, totalt 3 778 606 kronor 

 

-  AGERA – samverkan för tillväxt 
-  Blekinge i Sverigeförhandlingen 
-  CELA Regionalt/Digitalt Pedagogiskt  
   Center 
-  CeSam Blekinge – Centrum för esamhälle  
   i Blekinge 
-  Nyttobeskrivning av en ny  
   höghastighetsbana 
-  Samlastning av transporter 
-  Sydostleden växlar upp 
-  Sydsvensk systemanalys 
-  TransGovernance 
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Beviljade projekt 2016 

Nedan följer en sammanställning av de projekt som beviljats av Region Blekinge under 

2016. Projekten är grupperade utifrån de fyra insatsområdena i Blekingestrategin:  

 bilden av attraktiva Blekinge  

 livskvalitet 

 arbetsliv  

 tillgänglighet 

 

Diagrammet nedan visar beviljade medel 2016 i kronor samt procent, fördelat på in-

satsområdena i Blekinges regionala utvecklingsstrategi.  

 

 
Insatsområde: Bilden av attraktiva Blekinge  

Syftet med arbetet att skapa bilden av det Attraktiva Blekinge är att få fler männi-

skor att vilja flytta hit, etablera sitt företag här och besöka oss. Människor behöver 

en positiv bild eller en relation till en plats för att överväga att flytta dit. Det är där-

för viktigt att göra Attraktiva Blekinge känt både i och utanför Sverige.  

 

Antal beviljade projekt 2016 3 projekt 

Beslutade medel Region Blekinge 3 550 000 kronor  

 

Projekt som beviljats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 

5 308 000 kr
20,13 %

4 623 171 kr
17,53%

12 412 289 kr
47,06%

4 029 089 kr
15,28%

Bilden av attraktiva Blekinge Livskvalitet

Arbetsliv Tillgänglighet
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 Attractive Hardwoods 

 DUNC – Development of UNESCO Natural and Cultural assets 

 Visit Blekinge fas II  

 

Attractive Hardwoods 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektet ska utveckla potentialen för naturvärden och lövskog som attraktiva 

besöksmål genom att: 

 Utarbeta en strategi för besöksnäring kopplat till ädellövskog och natura 

2000-områden i södra Östersjöområdet 

 Utveckla produkter och tjänster som ökar tillgängligheten och attraktiviteten 

kring dessa besöksmål 

 Utveckla marknadsföringsinsatser kopplat till ovanstående områden 

 

Delprojektet i Blekinge har fokus på utveckling av en gemensam och gränsöverskri-

dande strategi för besöksnäringen, en pilotstudie med fokus på Blekingeleden samt ut-

veckling av marknadsföringsinsatser. 

 

Medfinansiering: 100 000 kronor 

 

 

DUNC – Development of UNESCO Natural and Cultural assets 

Projektägare: Karlskrona kommun  

 

Syfte: Sverige behöver fler hållbara turistdestinationer som är internationellt konkur-

renskraftiga. Projektets syfte är att genom gränsöverskridande aktiviteter utveckla 

världsarv som hållbara destinationer. I projektet utvecklas nya produkter och tjänster 

som kan paketeras till besökarna samt nya verktyg för att öka kunskapen och medveten-

heten om världsarven. En hållbarhets- och kvalitetscertifierings standard kommer att 

utvecklas för produkter, verktyg och tjänster. Dessa nya produkter och tjänster av hög 

kvalitén kommer att kvalitén i besökarens upplevelse av destinationen. Projektet kom-

mer att bygga upp digital plattform för information och marknadsföring av världsarven 

samt skapa ett fysisk forum för innovation och utvecklingsprocesser. 

 

Medfinansiering: 150 000 kronor 

 

 

Visit Blekinge Fas II  

Projektägare: Visit Blekinge AB 

 

Syfte: Inför en kommande period finns fortfarande förväntningar på näringslivets an-

slutning till Visit Blekinge och projektet har att arbeta för en djupare förankring, ett 
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ökat medlemskap och/eller flera samarbetsavtal.  Projektet ska också ta hänsyn till 

den snabba förändring som sker inom besöksnäringen och den digitala utvecklingen. 

Förändringar som påverkar boknings- och resmönster. Verksamheten kommer därmed 

att vara en del i en global förändring som kommer att ställa krav på att projektet kom-

mer att få förändra sin verksamhetsinriktning och projektbeskrivning i takt med ut-

vecklingen. 

 

Medfinansiering: 3 300 000 kronor 

 

 

Insatsområde: Livskvalitet 

I Blekinge har vi förutsättningar att erbjuda goda livsvillkor där människor mår bra, 

utvecklas och upplever känslan av att leva ett gott liv utifrån sina förutsättningar. 

Livskvalitet innebär att vi måste se en helhet för att tillgodose de behov framtidens 

invånare efterfrågar.  

 

Antal beviljade projekt 2016 5 projekt 

Beslutade medel Region Blekinge 2 865 171 kronor 

 

Projekt som beviljats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 

 

 BTH Idrottsakademi: ökad tillväxt för Blekinges idrottsföreningar (fas I) 

 BTH Idrottsakademi: ökad tillväxt för Blekinges idrottsföreningar (fas II) 

 Kommunal samordnad varudistribution (KoSaVa) 

 Kultur för hållbar regional utveckling 

 Sustainable Canoeing Trails 

 

BTH Idrottsakademi: ökad tillväxt för Blekinges idrottsföreningar (fas I) 

Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 

 

Syfte: Projektet syftar till att öka Blekinges attraktionskraft genom att bidra till stimu-

lans av regionens idrottsföreningar via elitidrottare, som kommer till Blekinge för att 

kombinera studier med idrott på elitnivå. Genom projektet kommer föreningarna ha 

tillgång till idrottarnas kompetens och få inspiration, vilket kommer bidra till att Blek-

inges föreningsliv hamnar på Sveriges idrottskarta i högre utsträckning än idag. Med 

bättre idrottsresultat kommer intresset för idrottsevenemang att öka med en större an-

del besökande, som i sin tur gynnar regionens besöksnäring. Målsättningen under år 2016 

är att ha samverkansavtal med två kommuner i Blekinge och etablerad samverkan med 

minst 15 idrottsföreningar fördelade över regionen. 

 

Medfinansiering: 100 000 kronor 
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BTH Idrottsakademi: ökad tillväxt för Blekinges idrottsföreningar (fas II) 

Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 

 

Syfte: Projektet syftar till att öka Blekinges attraktionskraft för elitidrottare som kom-

mer till regionen för att kombinera studier med idrott på elitnivå. Genom projektet 

kommer medverkande föreningar få tillgång till elitidrottarnas kompetens, vilket främ-

jar bättre idrottsresultat och ökat intresse för idrottsevenemang i Blekinge. Den över-

gripande målsättningen är att få idrottsstudenter att stanna kvar och etablera sig i Ble-

kinge efter avslutade studier. Genom att knyta kontakter med regionens näringsliv, ex-

empelvis med Blue Science Park och NetPort Science Park, kommer studenterna konti-

nuerligt möta potentiella arbetsgivare med rekryteringsbehov. Efter projektavslut är 

ambitionen att BTH har samverkansavtal med samtliga kommuner i Blekinge och med 

25 stycken föreningar så att verksamheten kan fortleva långsiktigt. 

 

Medfinansiering: 700 000 kronor 

 

 

Kommunal samordnad varudistribution (KoSaVa) 

Projektägare: Energikontor sydost  

  

Syfte: Årligen gör kommuner stora inköp av livsmedel, förbrukningsmaterial m.m. till sin 

verksamhet som transporteras med s.k. fri leverans vilket innebär att frakten ingår i 

varupriset och distributionen sker utanför kommunens kontroll. Detta medför ett stort 

antal lastbilar i närheten av offentliga byggnader som orsakar CO2-utsläpp, buller, träng-

sel m.m. Ett sätt att lösa problematiken med många transporter är att implementera en 

samordnad varudistribution. Kommunalt samordnad varudistribution innebär att varorna 

från leverantörer levereras till en distributionscentral där varorna sampackas och trans-

porteras till enheterna enligt en förutbestämd effektiv transportslinga. Målet med detta 

projekt är att implementera en KoSaVa för kommuner i Blekinge.   

 

Medfinansiering: 465 000 kronor 

 

 

Kultur för hållbar regional utveckling 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektet ska samla de kulturella krafterna i Blekinge för att ta fram och genom-

föra den regionala kulturens riktning de närmaste åren med stöd av ny regional kultur-

plan. Kulturplanen är en del av den statliga kultursamverkansmodellen, som är en mo-

dell för samverkan och ett sätt att öppna upp för regionala prioriteringar och variat-

ioner. Projektet sker i samverkan mellan Blekinges kommuner, yrkesverksamma inom 

kulturen i Blekinge, Blekinges kulturinstitutioner samt föreningar och nätverk. Kultur-

planens mål och intentioner ska genomföras inom projektet tillsammans med den reg-

ionala kulturpolitiken. 

 

Medfinansiering: 1 350 171 kronor 
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Sustainable Canoeing Trails  

Projektägare: Olofströms kommun 

 

Syfte: Projektet ska utveckla hållbara kanotleder i södra Östersjön och fokuserar på ut-

maningar som bäst kan lösas genom ett gränsöverskridande projekt. Det handlar bland 

annat om hur projektets aktörer arbetar med hållbarhet, innebörden av Allemansrätten 

och kommunikation av regelverk till besökare. I projektet kommer ett tillgänglighets-

perspektiv att ingå så att även besökare med funktionsnedsättning har möjlighet att 

nyttja kanotlederna. 

 

Medfinansiering: 250 000 kronor 

 

 

Insatsområde: Arbetsliv  

Goda möjligheter att hitta ett stimulerande arbete är avgörande för Blekinges at-

traktionskraft. Blekinges näringsliv är sårbart och står inför utmaningar där utbudet 

av produkter och tjänster behöver en högre grad av kunskapsintensitet för att inte ris-

kera utslagning i konkurrensen med låglöneländer. Med klok användning av våra styr-

kor som innovation kan de välutbildade människor som arbetsmarknaden behöver 

välja att komma hit. 

 

Antal beviljade projekt 2016 10 projekt 

Beslutade medel Region Blekinge 17 686 289 kronor  

 

Projekt som beviljats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 

 

 Blekinge Lighter-nod etapp 1 

 Business Blekinge 

 Drivkraft 

 Förstudie IFS Företagarskolor i Blekinge 

 Förstudie Karlskrona Science Park 

 Möjligheternas Värld 

 Nya affärer med Kina 

 Nationellt uppdrag 2017-2018 

 Samverkan för halverad ungdomsarbetslöshet 

 Test-Arena Blekinge 
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Blekinge Lighter-nod etapp 1 

Projektägare: Ronneby Kommun 

 

Syfte: Blekinge har som län flera utmaningar för att nå en ökad tillväxt och stärkt kon-

kurrenskraft hos länets företag och därmed bidra till den regionala utvecklingen. Lätt-

viktsmaterial och bearbetning av dessa lyfts fram regionalt som ett viktigt utvecklings-

område för Blekinges företag för att skapa förutsättning till ökad konkurrens och diver-

sifiering. Lättviktsmaterial tar bäring på flera viktiga industriområden i Blekinge som 

vattenskärningsföretagen, biltillverkningsindustrin och marinteknologi. Ronneby kom-

mun som huvudman för vattenskärningslabbet SWL har under en tid varit i kontakt med 

nätverket LIGHTer.  

 

LIGHTer är en nationell och branschöverskridande lättviktsarena där organisationer; fö-

retag, forskningsinstitut, akademi, branschföreningar, kommuner, regioner och myndig-

heter samarbetar för att utveckla teknologier, testmiljöer och människor. LIGHTer syftar 

till att på ett effektivt sätt skapa konkurrenskraft åt svensk industri. LIGHTer avser att 

skapa en struktur för effektivisering av teknikutvecklingen och utveckling av människor 

med unik, multidisciplinär förmåga att skapa produkter med låg vikt. 

 

Medfinansiering: 50 000 kronor 

 

 

Business Blekinge 

Projektägare: Region Blekinge  

 

Syfte: Blekinge är en region där några större företag har en stor roll för arbetsmark-

nadens utveckling. Samtidigt är det framförallt inom små och medelstora företag som 

tillväxten av nya arbetstillfällen sker. Både inhemska och utländska företagsetableringar 

är därför ett sätt att minska Blekinges sårbarhet för konjunktursvängningar och att skapa 

fler arbetsarbetstillfällen i regionen. Redan etablerade företag i Blekinge påverkar också 

antalet arbetstillfällen genom att de väljer att expandera verksamheten i regionen.  

 

Business Blekinge har sin utgångspunkt i att samtliga kommuner har behov av en regional 

nivå som stöd och koordinering till sitt eget investeringsfrämjande arbete och som är 

kontaktpunkt för Business Sweden samtidigt som kommunerna själva formar arbetet i 

sin respektive kommun. Projektets resultatmål är bl.a. att teckna ett avtal med Business 

Sweden i syfte att göra Blekinge till en fullvärdig partner samt att ta fram dokumentation 

över de grundläggande förutsättningarna för att etablera sig i Blekinge. Ett annat mål är 

att ta fram en plan för hur verksamheten ska bedrivas långsiktigt i syfte att bidra till 

fler etableringar i regionen. 

 

Medfinansiering: 1 247 598 kronor 
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Drivkraft 

Projektägare: UF, Ung Företagsamhet i Blekinge/Bromölla 

 

Syfte: Ung Företagsamhet är en välkänd aktör i Blekinge/Bromölla som arbetar aktivt 

med ungas attityder gentemot företagande. Genom UF-företagande ökar kunskaperna 

om entreprenörskap och det skapar goda förutsättningar för unga att driva företag efter 

studierna. Projektägaren har ett brett kontaktnät med aktörer från näringslivet, organi-

sationer och verksamheter som gärna vill samarbeta med skolan. Projektet är förankrat 

hos styrelserna för Ung Företagsamhet i Blekinge/Bromölla, Nyföretagarcentrum i Blek-

inge län, lärare och skolledningar samt Ung Företagsamhet nationellt. Projektet har fyra 

övergripande mål: 

 Drivkraft för fler i sysselsättning 

 Drivkraft för positiva attityder till företagande 

 Drivkraft för att skapa samarbeten arbetsliv/skola 

 Drivkraft för nya innovativa affärsidéer hos unga 

 

Insatserna kommer att kombinera entreprenör lärande med praktiska övningar. De hori-

sontella kriterierna hållbarhet, jämställdhet och mångfald kommer att användas som 

verktyg för att öka innovationsförmågan hos deltagarna och vara utgångspunkt för nya 

affärsidéer. Projektet gynnar Blekinges framtid genom färre arbetslösa, positiva attity-

der till företagande och entreprenörskap samt fler företag med tillväxtpotential.  

 

Medfinansiering: 1 143 082 kronor 

 

 

Förstudie IFS Företagarskolor i Blekinge 

Projektägare: ALMI 

 

Syfte: Projektet är en förstudie som skall undersöka möjligheterna med att bättre till-

varata den potential som finns bland personer med utländsk bakgrund.  Förstudien består 

av en kartläggning där dialoger med kommuner och tilltänkta samarbetspartners samt 

målgruppen. Dessutom skall samverkan ske med företagarskolor angående SFI-utbild-

ningar och nyföretagarrådgivning på engelska samt andra språk vid behov. 

 

Medfinansiering: 44 609 kronor 

 

Förstudie Karlskrona Science Park 

Projektägare: Karlskrona Blue Science  

 

Syfte: Utmaningarna för företagen ökar och för att minska sårbarheten krävs att fler 

företag i Blekinge producerar och tjänster som säljs utanför Blekinge. För att detta ska 

lyckas krävs det att företagen höjer sin innovationsförmåga. För att skapa detta stöd 

kommer Karlskrona Science Park att kartlägga hur en kreativ mötesplats bäst utvecklar 

och erbjuder metoder för att stärka innovationsförmågan hos företag inom Karlskrona 
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Science Park profilområden. Denna kartläggning kommer att ligga till grund för en ansö-

kan till ERUF.  

 

Medfinansiering: 100 000 kronor 

 

 

Möjligheternas Värld 

Projektägare: Ronneby kommun 

 

Syfte: En av flera utmaningar som Teknikcollege har är att få fler ungdomar som väljer 

teknikinriktade utbildningar. För att locka fler ungdomar att söka sig till dessa utbild-

ningar så genomför flera aktiviteter i Blekinge där delprojektet Möjligheternas Värld är 

en viktig aktivitet. Projektet innebär att cirka 800-900 elever från årskurs 8 för möjlig-

het att prova på teknikstationer under ledning av elever från teknikprogrammen på 

gymnasieskolan årskurs 2. Aktiviteten genomförs på Kreativum i nära samverkan med 

flera företag i Blekinge som ställer utrustning och kompetens till förfogande. 

 

Medfinansiering: 50 000 kronor 

 

 

Nationellt uppdrag 2017-2018 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektets syfte är att uppnå en kvalitetssäkrade hantering av regionala utveckl-

ingsinsatser. 

Att sprida kompetens om andra tillgängliga medel för att på så sätt kunna växla upp 

regionala tillväxmedel på bästa möjliga sätt och därmed skapa förutsättningar för att 

nationella och internationellt finansierade utvecklingsprojekt beviljas och genomförs 

till nytta för Blekinge. Projektet bidrar till samtliga insatsområden i Blekingestrategin.  

 

Medfinansiering: 11 720 000 kronor 

 

 

Nya affärer med Kina  

Projektägare: NetPort Science Park AB 

 

Syfte: Efter många år av relationsbyggande och utbyte mellan Blekinge och Yunnan be-

höver arbetet ta nästa steg och mynna ut i affärer och samverkan inom näringslivet. 

Projektet kommer att avgränsas till ett prioriterat område - hållbar energi och miljötek-

nik. På lång sikt ska projektet bli en modell som utvecklas och där verksamheten ska ske 

i större skala och inom fler områden. 

 

Medfinansiering: 100 000 kronor 
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Samverkan halverad ungdomsarbetslöshet  

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektet ska utveckla ökad samverkan mellan aktörer i Blekinges i syfte att 

stärka ungas delaktighet i samhället, öka övergångarna till studier och arbete samt att 

göra Blekinge attraktivare för unga kvinnor och män. Det handlar bland annat om kun-

skapsutveckling, kunskapsspridning och lärande. Samarbete kommer även att ske med 

andra regioner avseende utveckling av ungdomspolitiken regionalt och nationellt. In-

satserna ska bidra till att halvera ungdomsarbetslösheten i Blekinge till år 2017 utifrån 

2013 års nivå. 

 

Medfinansiering: 981 000 kr kronor 

 

 

Test Arena Blekinge 

Projektägare: Blue Science Park 

 

Syfte: Syftet med projektet är att skapa öppna testarenor i tre fokusområden, Marin 

Teknik, TI/Telecom och eHälsa. Under projekttiden kommer sex konkreta utvecklings-

projekt att genomföras där doktorander/forskare kommer att arbeta med att skapa ny 

kunskap baserat på de behovsutmaningar som identifierats av företag som verkar inom 

fokusområdena. Utvecklingsprojekten ska även utveckla metoder för tester, verifiering 

och certifiering som ska utgöra grunden för testbäddsverksamheten inom ramen för 

varje testarena. Med hjälp av erfarenheterna från de sex utvecklingsprojekten ska pro-

jektet utveckla innovationsmiljön genom att skapa tre testarenor inom vart och ett av 

profilområdena. 

 

Medfinansiering: 2 250 000 kronor 

 

 

Insatsområde: Tillgänglighet 

Effektiva, hållbara transportsystem med god kollektivtrafik och digital infrastruktur 

kan knyta samman kommuner till större, gränslösa och mer dynamiska arbetsmark-

nadsområden. Vårt strategiska läge i Europa kan med god tillgänglighet integrera oss 

gränslöst med den expansiva Öresundsregionen och de växande marknaderna på andra 

sidan Östersjön. 

 

Antal beviljade projekt 2016 7 projekt 

Beslutade medel Region Blekinge 2 271 089 kronor  

 

Projekt som beviljats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 

 



21 

 

 Blekingedagen 2016 

 Cesam Blekinge 2016 

 Cesam Blekinge 2017 

 Förstudie - Flyglinje till hub i Europa 

 Höghastighetsbanan - utvärdering av Sverigeförhandlingens beslutskriterium 

 InterConnect 

 Tioprojektet  

 

 

Blekingedagen 2016 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Blekingedagen 2016 syftar till att vara en arena och en mötesplats där Blekinges 

utveckling står i fokus. Temat under Blekingedagen 2016 är digitalisering och innovation. 

Under dagen kommer det att visas exempel på var Blekinge står och vart vi är på väg 

inom digitaliseringen. 

 

Medfinansiering: 300 000 kronor 

 

 

Cesam Blekinge 2016 

Projektägare: NetPort Science Park AB 

 

Syfte: För att möta de utmaningar som finns både internationellt och nationellt vill 

CeSam Blekinge (Centrum för e-samhälle Blekinge) ta till vara de möjligheter som digi-

taliseringen ger och har därför fått ansvaret att driva Regeringens initiativ för gällande 

den digitala agendan i Blekinge. CeSam Blekinge är en sammanhållande funktion samt 

ett paraply för all digital verksamhet och utveckling i länet. Detta för att Blekinge och 

Sverige ska vara bäst i världen på att använda digitaliseringens möjligheter. 

 

Medfinansiering: 225 675 kronor 

 

 

Cesam Blekinge 2017 

Projektägare: NetPort 

 

Syfte: För att möta de utmaningar som finns både internationellt och nationellt vill 

CeSam Blekinge ta till vara de möjligheter som digitaliseringen ger och har fått ansva-

ret att driva Regeringens initiativ gällande den Regionala Digitala Agendan (ReDa) i 

Blekinge. CeSam Blekinge är en sammanhållande funktion samt ett paraply för den di-

gitala verksamhet och utveckling som pågår i länet. 

 

Medfinansiering: 225 675 kronor 
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Förstudie - Flyglinje till hub i Europa 

Projektägare: Ronneby kommun 

 

Syfte: Projektets syfte är att undersöka intresset att starta en flyglinje från Ronneby 

Airport till en hub i Europa. Intresset att starta flyglinje från Ronneby Airport är och har 

varit stort genom åren. Om förstudien visar att behov finns och att det finns intressenter 

från flygmarknaden som vill köra sträckan kommer den att vara ett starkt bidrag till 

"Attraktiva Blekinge 2020" i form av fler arbetstillfällen, besökare, nyetableringar, inve-

steringar och inflyttning. För närvarande finns det kunskap om att ca 10 taxibussar kör 

från Blekinge varje dag till Kastrup. Förstudien och målet med den stärker Blekinges 

internationalisering och blir en framgångsfaktor för Blekinges fortsatta utveckling. Även 

samverkan utanför regionen är en viktig del i vår utveckling. 

 

Medfinansiering: 100 000 kronor 

 

 

Höghastighetsbanan utvärdering av Sverigeförhandlingens beslutskriterium 

Projektägare: Växjö kommun 

 

Syfte: Att utvärdera de beslutskriterier som ligger till grund för Sverigeförhandlingens 

val av höghastighetsbanans sträckning genom Småland. Nätverket höghastighetsbanan 

består av Växjö, Alvesta, Älmhult, Hässleholm, Lessebo, Emmaboda, Nybro, Kalmar 

och Karlskrona kommuner samt Region Blekinge och Regionförbundet i Kalmar. Tillsam-

mans bedriver parterna ett gemensamt arbete inom ramen för Sverigeförhandlingen. 

Målet är att klargöra bakgrunden till Sverigeförhandlingens analys inför val av sträcka 

samt att kommunicera detta. 

 

Medfinansiering: 95 000 kronor 

 

 

Interconnect 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektet Interconnect syftar till att förbättra resandet för fotpassagerare i och 

mellan regionerna i Södra Östersjöområdet. Projektets partnerskap omfattar lokala 

och regionala myndigheter, kollektivtrafiksorganisationer, forskningsaktörer samt sam-

verkansnätverk från Sverige, Estland, Litauen, Polen, Tyskland och Danmark. Inter-

connect vill främja kollektivtrafiksresor i de regionala samhällen och ge passagerarna 

bättre tillgång till biljett-, betalnings- och informationsservice. Projektet bygger 

bättre kapacitet i partnerregionerna att planera harmoniserade resetjänster och ge-

mensamma produkter, ger information till kollektivtrafikanvändare om möjligheterna 

att resa utan bil och vänder sig till bilresenärer med incitament för hållbart resande. 

Aktiviteterna i projektet ska bidra till att öka synligheten för den gränsöverskridande 

kollektivtrafiken på regionala, nationella och internationella nivåer. 

 

Medfinansiering: 1 224 739 kronor 
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Tioprojektet 

Projektägare: Affärsverken Karlskrona 

 

Syfte: Blekinge har lägst bredbandsutbyggnad i Sverige. 21 % har tillgång till bredband 

via fiber och på landsbygden är siffran 2,13 %. De s.k. vita fläckarna kan inte få fiber via 

Bya nät för att det finns för få företag eller boende. Syftet med projektet är att ta fram 

koncept angående hur bredband ska nå ut till de vita fläckarna. Koncept där fibern i 

stamnätet utnyttjas men där en annan anslutningsteknik nyttjas för att nå ut sista 

sträckan ut till kund.  

 

Medfinansiering: 100 000 kronor 
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Avslutade projekt 2016 

Nedan följer en sammanställning av de projekt som beviljats av Region Blekinge under 

2016. Projekten är grupperade utifrån de fyra insatsområdena i Blekingestrategin:  

 

 Bilden av attraktiva Blekinge  

 Livskvalitet 

 Arbetsliv  

 Tillgänglighet 

 

Insatsområde: Bilden av attraktiva Blekinge  

Syftet med arbetet att skapa bilden av det Attraktiva Blekinge är att få fler männi-

skor att vilja flytta hit, etablera sitt företag här och besöka oss. Människor behöver 

en positiv bild eller en relation till en plats för att överväga att flytta dit. Det är där-

för viktigt att göra Attraktiva Blekinge känt både i och utanför Sverige.  

 

Antal avslutade projekt 2016 6 st 

Utbetalade medel Region Blekinge 1 775 381 miljoner kronor  

 

Projekt som avslutats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 

 

 Blekinge mot nya höjder 

 Destination Sveriges Golfkust  

 Evenemangsmätning Sweden Rock 

 Förstudie Arkipelagrutt 

 Förstudie Offensiv destinationsutveckling Kustvägen Sydost/Östra skärgården 

 Lokalt förankrat fiske 

 

Blekinge mot nya höjder 

Projektägare: SmakUpplevelse Blekinge 

 

Syfte: Föreningen SmakUpplevelse Blekinge är en paraplyförening för mat och upplevel-

seentreprenörer. Föreningen har under 2,5 år bedrivit ett projekt med inriktning på att 

få företag inom branschen att växa. Föreningen har under projekttiden ökat från 18 till 

cirka 60 företag och flertalet har under denna tid förbättrat sin lönsamhet. Många av 

företagen vill nu ta ytterligare ett steg i sin utveckling och bidra till att marknadsföra 

Blekinge som turistmål. Några av aktiviteterna som är tänkta att genomföras inom pro-

jektet är att ta fram SWOT-analyser, genomföra föreläsningar, öka det internationella 

samarbetet mot Polen, Danmark, Tyskland och Litauen. 
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Resultat: En swot analys av samtliga 11 deltagande företag har genomförts av ett utom-

stående företag. Tre av de utvalda företagen har deltagit i en exportsatsning till Dan-

mark. Projektet har åren skapat ett bra samarbete med Gastronomiprogrammet vid Hög-

skolan i Kristianstad. Coachning, gemensamma aktiviteter och samverkansarbetet har 

gjorts under projektets gång. Projektet har satsat på surdegsbakning och på Street Food 

försäljning genom gemensamma butiker och marknader. Projektet var ansvariga för den 

regionala tävlingen Matverk 2015 och 2016. Medlemsantalet i föreningen uppgår till cirka 

60 företag. 

 

Projektomslutning: 800 000 kr Medfinansiering: 200 000 kr (återfört 0 kr).  

 

 

Destination Sveriges Golfkust 

Projektägare: Blekinge Golfförbund 

 

Syfte: Under det senaste året har intresset för golf stärkts i Sverige med ett ökat antal 

medlemmar. Orsaken är att många klubbar har blivit bättre på att anpassa sitt erbju-

dande för att locka olika typer av golfare med varierande önskemål. Speciellt för golfen 

är att den skapar starka nätverk som gynnar näringsliv, folkhälsa och social delaktighet. 

År 2012 startade Blekinge Golfförbund ett arbete med att skapa varumärket ”Sveriges 

nya Golfkust” för att attrahera golfturister till länet, vilket har fått mycket positivt mot-

tagande bland aktörer inom besöksnäringen i Blekinge, som ser ökade intäktsmöjligheter 

i satsningen. För att Blekinges golfklubbar ska bli ett besöksmål, som attraherar många 

golfturister i Sverige och utomlands, behöver samverkan med aktörer och företagare 

vidareutvecklas för paketering av olika upplevelser. I detta arbete kommer ett nära 

samarbete med Visit Blekinge att vara prioriterat 

 

Resultat: Golfklubbarnas satsning mot en större turism har främjat klubbarnas arbete. 

Översättning till flera språk har gjorts på t.ex. Visit Blekinge och ArrivalGuides och pro-

jektet egen sida, http://www.sverigesgolfkust.se/. Projektet har blivit nominerat och 

tog hem förstapriset till årets Miljö & Naturpris, vilket har lett till att åtta klubbar nu är 

miljödiplomerade med årlig revision och alla har påbörjat GEO certifiering. Kollektivtra-

fiken och Blekingetrafiken har getts stort utrymme för att möjliggöra och upplysa golfare 

som inte har egen bil. Samarbetet med Visit Blekinge har skett med mer intensitet än 

med övriga aktörer. Sveriges Golfkust blev omnämnt som Topp sju favoriter i ”Vårt 

Golfsverige” utgiven av DN - placering nr. 3 efter Lofoten och Paris som Golfdestination 

i Europa. Greenfeespel i Blekinge har ökat med 120 %. 

 

Projektomslutning: 1 731 600 kr Medfinansiering: 865 800 kr (återfört 71 kr).  

 

 

Evenemangsmätning Sweden Rock 

Projektägare: Region Blekinge  

 

Syfte: Projektets syfte är att kartlägga vilka direkta effekter Sweden Rock får för Söl-

vesborgs kommun och indirekt för Blekinge och även norra Skåne. Med kunskapen om 

http://www.sverigesgolfkust.se/
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vilka besökare som kommer till evenemanget får Region Blekinge kunskap om varifrån 

besökaren kommer ifrån, vilket kön, hur mycket pengar som spenderas m.m. Med den 

kunskapen kan åtgärder vidtas för att förändra evenemanget om det krävs. Här finns 

även möjlighet att ta fram riktade besökspaket för att gynna besöksnäringen i hela Ble-

kinge. Resultatet kommer även att bli föremål för diskussioner mellan besöksnäringen, 

kommuner, Region Blekinge och andra berörda. 

 

Resultat: Projektet har gjort en mätning och leverantören av rapporten har använt sig 

av personliga intervjuer med slumpmässigt utvalda besökare på festivalen under 4 – 6 

juni 2015. Av 337 tillfrågade valde 91% att delta i undersökningen. De direkta effekterna 

är turisternas konsumtion som genererade en generell turistekonomisk omsättning på ca 

110 miljoner kronor och en specifik turistekonomisk omsättning på ca 100 miljoner kro-

nor. Den specifika turismomsättningen omfattar endast omsättningen från de turister 

som inte uppgett någon annan besöksanledning i kommunen än Sweden Rock medan den 

generella turismomsättningen däremot omfattar omsättningen av samtliga turister som 

besökt evenemanget.  Sweden Rock festival bidrar till minst sex typer av indirekta ef-

fekter. Kännedom om Sölvesborg och Blekinge ökar, stärker den lokala ekonomin, bidra 

till en entreprenöriell och kreativ anda på orten, stärker samverkan, stärker besöksnä-

ringen och skapar stolthet och framtidstro bland invånarna. 

 

Projektomslutning: 217 000 kr Medfinansiering: 100 000 kr (återfört 0 kr).  

 

 

Förstudie Arkipelagrutt 

Projektägare: Förstudie till en Arkipelagrutt 

 

Syfte: Biosfärområde Blekinge Arkipelag är ett omväxlande landskap med erkänt höga 

natur- och kulturvärden. Det finns mycket att uppleva i dess storslagna landskap, men 

en starkt begränsad tillgänglighet gör det svårt för invånare och besökare att uppleva 

skärgårdslandskapet på ett enkelt sätt. I förstudien skall en inventering göras för att 

hitta utvecklingsprojekt och lämplig transportform mellan och på öarna i skärgården för 

att få en sammanhängande färdväg – Arkipelagrutten. Att genom samverkan ta fram 

förutsättningar för att kunna utveckla Blekinges skärgård till en hållbar destination. 

 

Resultat: Förstudiens resultat visa på goda infrastrukturella och juridiska möjligheter att 

skapa olika kust- och skärgårdsnära leder. Slutrapporten visar att det finns möjligheter 

att skapa rika upplevelser för olika typer av friluftsmänniskor. 1. En vandringsled genom 

hela området och ett flertal kortare vandringsleder. 2. En cykelled genom hela området. 

3. En kompletterande skärgårdstrafiklinje som sammanbinder alla kommuner som ingår 

i biosfärområdet. 3. En sammanhängande kajakled utmed hela områdets kust. 5. En se-

gelled som inkludera både en huvudrutt till de mest utvecklade gästhamnarna men även 

utflykter till omhuldande naturhamnar. Ett genomförandeprojekt kommer att genomfö-

ras med medfinansiering från Tillväxtverket och SydostLeader. 

  

Projektomslutning: 979 350 kr Medfinansiering: 489 675 kr (återfört 23 kr).  
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Förstudie Offensiv destinationsutveckling - Kustvägen Sydost/Östra skärgården” 

Projektägare: Företagsföreningen Kustvägen Sydost 

 

Syfte: Projektet syftar till att ta fram ett underlag för ett genomförandeprojekt där 

målet är att vidareutveckla en destination som med strategiskt utvecklingsarbete ger 

förutsättningar för att bo och driva företag i området och som ger kvalitetsupplevelser 

för besökare. Det övergripande målet är att ta fram förslag på potentiell affärsidé för 

området och skapa en gemensam vision för kommun och lokala aktörer. Exempel på 

delmål är att genomföra en marknadsundersökning, att identifiera och kvalitetssäkra ett 

antal besöksmål samt att kartlägga möjligheterna till produkt- och affärsutveckling på 

temat ”Underbara vatten”. 

  

Resultat: Ett antal intervjuer har genomförts med företagare och intresseföreningar 

längs kustvägen. Resultaten har sammanställts och legat till grund för en ansökan hos 

SydostLeader. 

 

Projektomslutning: 512 298 kr Medfinansiering: 100 000 kr (återfört 0 kr). 

 

 

Lokalt förankrat fiske 

Projektägare: Länsbygderådet i Blekinge 

 

Syfte: Projektet syftar till att anordna en konferens för cirka 200 deltagare med in-

tresse för fiskefrågor. Det lokalt förankrade och hållbara fisket har traditionellt haft 

stor betydelse för landsbygden i Blekinge, framförallt vid kustområdet. Fisket har bi-

dragit till många arbetstillfällen även för besöksnäringen. I projektet ska besökspaket 

tas fram för konferensdeltagarna i samverkan med Visit Blekinge. 

 

Resultat: Genom projektet har ideella krafter runt om i landet samlats för att skapa 

engagemang för frågor om det lokalt förankrade fisket. Konferensen har också bidragit 

till ökad kunskap och goda exempel om fisket och dess kringnäringars betydelse för lo-

kal utveckling och tillväxt. I samband med anmälan fick deltagarna erbjudande om att 

komma en dag tidigare för att uppleva mer av Blekinge. För de som ville ingick bland 

annat en guidad tur i länet med besök på Mörrums Kronolaxfiske. 

  

Projektomslutning: 423 750 kr Medfinansiering: 20 000 kr (återfört 0 kr). 

 

 

Insatsområde: Livskvalitet 

I Blekinge har vi förutsättningar att erbjuda goda livsvillkor där människor mår bra, 

utvecklas och upplever känslan av att leva ett gott liv utifrån sina förutsättningar. 

Livskvalitet innebär att vi måste se en helhet för att tillgodose de behov framtidens 

invånare efterfrågar.  
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Antal avslutade projekt 2016 9 st 

Utbetalade medel Region Blekinge 2 702 129 miljoner kronor  

 

Projekt som avslutats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 

 Förstudie arbetskraftsförsörjning 

 Förstudie Drivkraft – att utveckla ett fokusområde inom energi 

 Genomförande Klimat Energistrategi 

 Hållbarhet i Blekingestrategin 

 Idrotten i Blekinge kan mer – fas II 

 Kultur runt Östersjön 

 Långsiktig Utveckling av Blekinge Health Arena 

 Strukturbild Blekinge  

 Tillväxtorienterad samhällsutveckling 

 

Förstudie arbetskraftsförsörjning 

Projektägare: Regionförbundet Kalmar 

 

Syfte: I vissa regioner är det svårt att locka studenter att stanna kvar och därmed kan 

det vara problem med att förse arbetsmarknaden med den kunskap och kompetens som 

behövs. Regionförbund och lärosäten i Blekinge och Småland vill genomföra en förstudie 

och gemensamma insatser för att locka fler studenter vid våra lärosäten att stanna i 

regionen efter avslutade studier. Projektet har som syfte att ta fram underlag för ett 

gemensamt strategiskt arbete, kompetensspecifik gemensam rekrytering samt att ta till-

vara på den kompetens och de människor som redan finns i vår region. 

 

Resultat: Förstudien har kartlagt hur regioner och lärosäten jobbar för att attrahera 

internationella studenter, ta tillvara på nyanlända akademiker och deras kunskaper samt 

lämna konkreta förslag för ett gemensamt arbete kring arbetskraftsförsörjningen i reg-

ionen. Resultatet av förstudien pekar ut några områden där regionen har styrkor men 

där det i nuläget finns utmaningar. 

 Mottagarkapacitet – det finns god mottagarkapacitet för att forma strategier för 

att integrera människor med utländsk bakgrund men inte någon specifik strategi 

för internationella studenter och nyanlända akademiker. 

 Strategier, program och underlag – det finns underlag dock saknas mer omfat-

tande studier av kommunernas arbete i varje region och analys av olika insatser. 

 Uppföljning och utvärdering – det finns bra statistik gällande mottagning av in-

ternationella studenter och nyanlända akademiker med det är svårt att få en 

samlad bild av hur olika insatser följs upp och utvärderas. 

 

Projektomslutning: 545 000 kr Medfinansiering:104 074 kr (återfört 4 074 kr).  

 

 

Förstudie Drivkraft – att utveckla ett fokusområde inom energi 
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Projektägare: Netport Science Park AB 

 

Syfte: Förstudien syftar till att initiera uppbyggnaden av fokusområdet energi med för-

djupningen systemoptimering, samt att utveckla det regionala energiklustret.  En del av 

utvecklingen är att bedriva undersökande och normkritiska aktiviteter, då forskning pe-

kar på att detta främjar innovationsförmågan. Förstudien ska mynna ut i en större ansö-

kan med syfte att fortsätta uppbyggnad och etablering av fokusområde och kluster. 

 

Resultat: Det har genomförts en kartläggning över Blekinge ut ett energi- och hållbar-

hetsperspektiv. 46 företag/organisationer medverkar i arbetet. Under projekttiden har 

det även anordnats ett seminarium ”Världens Intelligentaste fjärrvärmesystem”. Den 

slutliga målsättningen för DrivKraft är att driva frågorna vidare och ha ett helhetsper-

spektiv. DrivKraft har fått medel beviljade från ERUF för att kunna fortsätta arbetet.  

 

Projektomslutning: 1 900 000 kr Medfinansiering: 950 000 kr (återfört 0 kr).  

 

 

Genomförande Klimat Energistrategi 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektets syfte är att utveckla näringsliv och offentlig verksamhet när det gäl-

ler klimat- och energiarbetet. I Blekinge har en Klimat- och energistrategi tagits fram 

som bl.a. innehåller ett åtgärdsprogram där ansvar för de olika åtgärderna är fördelat. 

Strategin har tagits fram av Klimatsamverkan Blekinge (KSB), som är en bred samman-

slutning av näringslivet och offentliga verksamheter. Genom att genomföra åtgärder i 

Klimat-och energistrategin, som Klimatsamverkan Blekinge ansvarar för, bidrar pro-

jektet till att uppfylla nationella mål samt Blekinges egna klimat- och energimål. 

 

Resultat: I projektet har Klimatsamverkan Blekinge arbetat med att genomföra åtgär-

der i Blekinges Klimat- och energistrategis åtgärdsprogram. Genomförandet av inform-

ationsinsatser och workshops har satt fokus på flera olika områden inom klimatfrågan 

och nått nyckelpersoner inom områden som minskad energianvändning, förnybar energi 

och transporter. Många personer har nåtts av information om hur klimatet påverkas av 

mänskliga utsläpp samt vad vi i vårt vardagsliv kan göra själva. Projektet har vidare 

gett en möjlighet för Klimatsamverkan Blekinge att agera som en bred gemensam part 

för Blekinges utveckling mot ett mer klimatanpassat samhälle. 

 

Projektomslutning: 529 964 kr Medfinansiering: 264 900 kr (återfört 79 478 kr). 

 

 

Hållbarhet i Blekingestrategin 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Hållbarhetsfrågor är ett horisontellt perspektiv och en genomgående röd tråd i 

Blekingestrategin. Kommande strukturfondsprogram kommer att innehålla särskilda 

satsningar på klimat och energi som viktiga hållbarhetsfrågor. För att kunna ge bredare 
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information inom hållbarhetsområdet behövs en metodik att arbeta efter hos berörda 

beslutsfattare och tjänstemän. Detta projekt syftar till att driva på hållbarhetsarbetet 

och därmed stärka de horisontella perspektiven att få genomslag i Blekingestrategin.  

 

Resultat: Projektet har riktat sig till hela Region Blekinges personal. Totalt har 83 av de 

cirka 110 anställda fått grundkunskap i hållbar utveckling och 27 st fått en fördjupad 

kunskap inom området. Sex Workshops med grundkunskap och två med fördjupning inom 

hållbar utveckling har anordnats. Det uppsatta målet att Region Blekinge skulle utveck-

las i sin egen verksamhet att bli mera hållbar samt att de projekt som regionen beslutar 

om ska bidra till ett hållbart Blekinge har uppnåtts genom en höjd kunskapsnivå och 

medvetenhet inom området hållbar utveckling. Kännedom om innehållet i det interna 

hållbarhetsprogrammet som förmedlas på workshoparna ökar förutsättningarna för att 

organisationens verksamhet kommer att bli mera hållbar och gå mot klimatneutralitet. 

Resultat från förda diskussioner i workshoparna kan användas i fortsätt utveckling av det 

horisontella perspektivet hållbarhet i Blekingestrategin. 

Uppföljning av åtgärderna i hållbarhetsprogrammet är ett fortsatt arbete för att öka 

medvetenheten om ett hållbart agerande. 

 

Projektomslutning: 111 800 kr Medfinansiering: 55 900 kr (återfört 2 608 kr).  

 

 

Idrotten i Blekinge kan mer – Fas II  

Projektägare: SISU Blekinge 

 

Syfte: Projektägaren har genomfört en förstudie som ligger till grund för denna ansökan. 

Idrotten är en stor aktör inom den sociala ekonomin där antalet sysselsatta uppgår till 

cirka 1 800 årsarbeten. Föreningarna arrangerar flera evenemang där det kommer besö-

kare från andra delar av Sverige. Syftet med projektet är att utveckla dessa arrangemang 

för att de ska bli en stark aktör i Blekinges ambitioner att öka besöksnäringen. Målet är 

att ta fram en samlad bild av alla idrottsarrangemang under 2015 och utveckla samar-

betet mellan aktörerna för att sprida erfarenhet och kompetens. Under 2015 arrangerar 

KA 2 - ungdoms-SM i friidrott, Rödeby Cross – ungdoms-SM i motocross, Sölvesborgs GIF 

– regionalt och nationellt ungdomsläger, Olofströms ridklubb – nationella tävlingar m.m. 

Dessa arrangemang kan utvecklas till att få fler deltagare/besökare och därmed en ökad 

intäkt till besöksnäringen. Projektet syftar även till att skapa två nya funktioner, Evene-

mangsutvecklare och Koordinator. Dessa ska vara klubbarna behjälpliga när de ska ar-

rangera sina evenemang. Samarbete kommer även att ske med Gdynia Sport Center och 

fotbollsklubben ARKA för att utveckla de internationella insatserna.  

 

Resultat: Projektet har i huvudsak uppnått målsättningarna i ansökan förutom att skapa 

en tankesmedja med unga idrottsledare från idrotterna fotboll, golf och ridsport. Anled-

ningen är bristande metod att samla unga ledare från dessa sporter. Projektet kommer 

i samverkan med Blekinges Idrottsförbund att speciellt satsa på kvinnligt ledarskap. Un-

der 2015 har i samverkan med Blekinge Idrottsförbund gjort flera olika initiativ med att 

sysselsätta utlandsfödda i fysisk aktivitet. Projektet har genomfört en tematräff i sam-

verkan med Ronneby kommun och Karlskrona kommun i ämnet ”energismart förening” 
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där kommunen energihandläggare var med och informerade. Verksamheten fortsätter i 

ett nytt projekt ”Idrottsdestination Blekinge”. 

 

Projektomslutning: 1 425 552 kr Medfinansiering: 662 776 kr (återfört 3 506 kr). 

 

 

Kultur runt Östersjön 

Projektägare: Ronneby kommun 

 

Syfte: Art Line är ett internationellt konstprojekt som bedrivits under åren 2011 – 2014. 

Syftet har varit att skapa en Östersjöplattform för samverkan mellan konstitutioner, 

organisationer samt universitet och högskolor i sydöstra Sverige, Polen. Tyskland, Ryss-

land/Kaliningrad och Litauen. Europeiska kommissionen utsåg Art Line till ett Flagg-

skeppsprojekt och skrev in ART Line i handlingsplanen för EU:s Östersjöstrategi. Detta 

projekt syftar till att ta tillvara och vidareutveckla uppkomna resultat från Art Line samt 

kartlägga och analysera fakta inför en framtida utveckling av det uppbyggda internat-

ionella nätverket samt utvidgning av partnerskap, koncept och geografi. 

 

Resultat: Ett av projektets mål var att ta fram fakta inför ett kommande internationellt 

projekt och till en ny ansökan till EU. Detta mål är nått och samarbetet fortsätter. Ar-

betet med research och sammanställningar av EU-program och utmaningar i program-

området har genomförts och disseminerats till partners. Förstudiens partners har nu ett 

ansvar som Flaggskepp. Ett nätverk av kulturinstitutioner engagerade i projektet är 

mycket väl etablerade i Östersjöländerna. Genom deltagande av unga och nyanlända i 

denna process kan kreativa lösningar för stad och landsbygd utvecklas. På så sätt skapas 

också en mera attraktiv livsmiljö för flera grupper i samhället.  

 

Indikatorerna är väl uppfyllda med ett utfall på 67 deltagande företag och 120 Delta-

gande individer (40 män, 80 kvinnor). I ansökan registrerade man 20 deltagande företag 

och 60 deltagande individer.  

 

Projektomslutning: 944 791 kr Medfinansiering: 235 000 kr (återfört 12 953 kr).  

 

 

Långsiktig Utveckling av Blekinge Health Arena 

Projektägare: Blekinge Health Arena 

 

Syfte: Blekinge Health Arena ideell förening bildades under 2013. Föreningen har som 

övergripande uppgift att skapa en långsiktig infrastruktur som stödjer, stimulerar och 

utvecklar ett kunskapscentrum för idrotten, företagande, kompetensutveckling samt in-

novation och forskning inom idrott, fysisk aktivitet och hälsa - allt i syfte att bidra till 

folkhälsoarbetet och fler långtidsfriska människor i Blekinge.  

 

Ett arbete har initierats för att vidareutveckla konceptet. Ett förslag har arbetats fram 

med tre tydliga fokusområden. Under hösten 2015 kommer arbetet att utveckla former 

för hur verksamheten inom varje område ska bedrivas och organiseras samt koppla detta 
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till tydliga uppföljningsbara mål. Detta för att engagera rätt organisationer och personer 

i respektive utvecklingsprocess.  

 

De tre fokusområdena, som är testlabb, folkhälsoforum samt innovation, forskning och 

företagsutveckling, ska även på ett tydligt sätt samverka med varandra. En nyckel är att 

varje fokusområde i sina planer och mål även har fokus på gemensamma synergier.  

 

Projektet ger möjligheter till att utveckla en långsiktig plan med finansiering för Blek-

inge Health Arenas verksamhet baserat på överenskomna fokusområden. 

 

Resultat: Projektmålet med att ta fram en konkret, uppföljningsbar och långsiktigt håll-

bar verksamhetsplan för Blekinge Health Arena har uppnåtts. Verksamheten har genom-

gått en omorganisation för att matcha den lösning man kom fram i verksamhetsplanen. 

Genom att utgå från den verksamhet som finns och fokusera på arbete kring testlabbet 

skapades möjligheter för att det ska bli konkret och möjligt att genomföra samt hållbart 

på sikt. Målet var också att bidra till folkhälsoarbetet i Blekinge kopplats till 2014 län-

sövergripande Folkhälsopolicy. Projektet har under hösten samverkat med Blekinge IFs 

personal på testlabbet där man lyft frågan om barn och ungas fysiska möjligheter att 

bidra till folkhälsoarbetet i Blekinge.  

 

Projektomslutning: 550 540 kr Medfinansiering: 275 270 kr (återfört 15 698 kr).  

 

 

Strukturbild Blekinge 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektet syftar till att öka samverkan mellan den kommunala fysiska planeringen 

och den regionala utvecklingsplaneringen, som nya plan- och bygglagen trycker på. Ge-

nom att göra rumsliga analyser i form av regionala strukturbilder tillsammans med länets 

aktörer kan samsyn skapas kring Blekinges viktigaste utvecklingsfrågor. Projektet syftar 

även till att skapa ett stadigvarande forum för dialog kring de viktigaste utvecklingsfrå-

gorna i Blekinge och ge förslag till arena/mötesplats att diskutera dessa frågor även 

efter projektets slut. 

 

Resultat: Projektet har tagit fram 54 fysiska strukturbilder (kartbilder) som ett regionalt 

förankrat besluts-och planeringsunderlag att använda både på lokalt och regionalt plan 

vilka utgör grunden för det fortsatta arbetet. Projektet har ökat och stärkt samarbete 

mellan regionala och lokala aktörer med utvecklingsfrågor kopplat till Blekingestrategin 

och skapat en stadigvarande regional mötesplats för att diskutera regionala utvecklings-

frågor och en ökad förståelse för kommunernas roll i regionalt utvecklingsarbete.  

 

En förhoppning som inte infriats helt är att man skulle ha nått längre och en mer mog-

nare diskussion om regionala planeringsförutsättningar som sedan skulle reflekteras i 

respektive kommuns planering. Diskussion kommer att fortsätta i det regionala foru-

met. 
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Projektomslutning: 1 000 000 kr Medfinansiering: 250 000 kr (återfört 35 253 kr).  

 

 

Tillväxtorienterad samhällsutveckling 

Projektägare: Karlshamns kommun 

 

Syfte: För att stimulera till tillväxt gäller det att kommunerna har tillgång till planlagd 

mark för verksamheter och boende. Att detaljplanelägga och exploatera nya områden 

är kostnads- och tidskrävande med många olika instanser och intressen inblandade. För 

att möta de krav som företagen har, krävs det att kommunerna har snabba och rättssäkra 

processer. Via detta projekt ska förståelsen öka, både internt och externt, för hur viktigt 

det är för tillväxten inom kommunen att ha en framsynt samhällsplanering och exploa-

tering, ett strategiskt arbete som gynnar kommunerna, företagen och medborgarna både 

på lång och kort sikt 

 

Karlshamns kommun ska i detta projekt skapa en arbetsmodell som övriga kommuner i 

Blekinge län lätt ska kunna implementera i sin verksamhet. 

 

Resultat: Inom projektet har det skapats en arbetsmodell som andra aktörer kan ta del 

av. Arbetsmetoden innebär att olika förvaltningar har större kontakt mellan sig vilket 

innebär större samverkan och större förståelse för respektive uppdrag. 

 

Projektomslutning: 860 052 kr Medfinansiering: 69 974 kr (återfört 12 195 kr).  

 

 

Insatsområde: Arbetsliv  

Goda möjligheter att hitta ett stimulerande arbete är avgörande för Blekinges at-

traktionskraft. Blekinges näringsliv är sårbart och står inför utmaningar där utbudet 

av produkter och tjänster behöver en högre grad av kunskapsintensitet för att inte ris-

kera utslagning i konkurrensen med låglöneländer. Med klok användning av våra styr-

kor som innovation kan de välutbildade människor som arbetsmarknaden behöver 

välja att komma hit. 

 

Antal avslutade projekt 2016 15 st 

Utbetalade medel Region Blekinge 10 131 918 miljoner kronor  

 

Projekt som avslutats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 

 

 BKV 1.0 – Blekinge Kompetens Validering 

 CLUK III 

 Delta Blekinge 

 Förstudie IFS Företagarskolor i Blekinge 
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 Förstudie Karlskrona Science Park 

 Garnison Blekinge 

 Grön resurs i Blekinge 

 Kompetensplattform för småföretag på Blekinges landsbygd - uppstart 

 Kreativa kuben (f.d. Entreprenörskuben) 

 Kreativum – mötesplats för Kreativitet och innovation 

 MEK Blekinge 

 Nationellt centrum IT-polisiär metodik 

 RapID Growth for Early Stages (IDEA) 

 SBTP Training for young talents 

 Strategiutveckling Leader och LLU 

 

BKV 1.0 – Blekinge Kompetens Validering 

Projektägare: Karlshamns kommun 

 

Syfte: Projektet är en förstudie och syftet är att söka lösningar och former för hur an-

ställd personals erfarenheter, kunskaper, genomförda utbildningar och kompetenser kan 

få sin kompetensbakgrund bedömd och erkänd med hjälp av en valideringsprocess. Målet 

är att genomföra en metodutveckling baserat på en analys- och kartläggning för delta-

gande kommunala verksamheter (kost- och fastighetsservice). Modellen som tas fram 

ska även testas av två grupper, dels icke sysselsatta och dels entreprenörer för att se 

hur validering kan användas inom andra verksamheter. Den metod/modell som tas fram 

i förstudien planera man att tillämpa i ett genomförandeprojekt med finansiering från 

Socialfonden. 

 

Resultat: Den nationella Valideringskonferensen i Borlänge resulterade i att Blekinge fick 

hedersuppgiften att genomföra 2016 års Valideringskonferens. Projektet har varit del-

aktiga i olika validering konferenser och har blivit beviljade projektmedel från ESF soci-

alfond och genom det övergår förstudien till ett Socialfonds projekt som pågår till 

20190131.  

 

Projektomslutning: 209 506 kr Medfinansiering: 100 000 kr (återfört 7 869 kr).  

 

 

CLUK III 

Projektägare: Netport Science Park AB 

 

Syfte: CLUK Centrum för livsmedelsutveckling i Karlshamn är en aktör som hjälper stora 

och små företag att testa och utveckla nya livsmedelsprodukter. Karlshamns kommun 

har tidigare varit projektägare för de två tidigare projekten men ägarskapet har numera 

övergått till NetPort Science Park AB. En stor del av tiden i de tidigare projekten har 

ägnats åt små företag som inte har samma betalningsförmåga som större företag vilket 

resulterat i att den förväntade intäktsökningen uteblivit. Samarbete har därför inletts 
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med SIK, Institutet för Livsmedel och Bioteknik, som är Sveriges största livsmedelsinsti-

tut. SIK har 120 stycken intressentföretag under sitt paraply och genom sitt internation-

ella nätverk kan det i framtiden skapas möjligheter för en större intäkt till CLUK.  

 

Resultat: Företag nya och gamla har anlitat CLUK för rådgivning och praktiska försök 

inom produkt- och processutveckling. Två företag har startats inom småskalig produktion 

som CLUK erbjuder. Indikatorerna för deltagande företag och antalet individer har an-

talet blivit fler än i ansökan. Ett företag har genom rådgivning planerat för en expansion 

och i denna plan ingår även att anställa. En primärproducent har planerat att börja 

förädla av det spill som inte är klass 1 råvara, rådgivning kring receptur och process. Den 

småskaliga produktionen kommer initialt att ske i CLUks lokaler, planerad våren 2016. 

Samarbete med Linnéuniversitetet har inletts och samarbetet med Högskolan i Kristian-

stad och deras Gastronomiprogram har fördjupats. I slutet av projektperioden fick CLUK 

en förfrågan om att vara partner i ett integrationsprojekt där mat är en del. Integrat-

ionsprojektet har inte kommit igång vid detta projekts slut. 

 

Projektomslutning: 1 241 764 kr Medfinansiering: 408 330 kr (återfört 0 kr).  

 

 

Delta Blekinge – Bättre samverkan skola & näringsliv 

Projektägare: Tech Network Ronneby 

 

Syfte: Blekinges industri efterfrågar såväl högutbildad arbetskraft som gymnasieingen-

jörer med god motivation och teknisk kompetens. Skolans traditionella undervisning 

förmår tyvärr inte väcka ungas intresse för matematik och naturvetenskap. Genom ökad 

samverkan mellan skola och näringsliv kan eleverna bygga upp ett referens- och kon-

taktnät och få insikt i hur en modern industriarbetsplats ser ut.  Transfer Blekinge syftar 

till att ge lärarna i alla Blekinges kommuner stöd från näringslivet – exempelvis genom 

att lärare ska kunna boka näringslivsrepresentanter till föreläsningar eller studiebesök. 

Näringslivet hittar genom projektet vägar som förstärker framtida möjligheter till rekry-

tering av motiverad och kompetent personal. På längre sikt kan resultatet bli mer flex-

ibla, motiverande och coachande industriutbildningar och lärlingsupplägg. Projektet om-

fattas av en förstudie samt en initial spridningskonferens utformad som en regional nä-

ringslivsvecka vid minst 5 gymnasieskolor i Blekinge som genomförs i samverkan med 

näringsliv, offentliga serviceaktörer och universitets- och forskningsvärld. Projektet 

kommer utgöra underlag för ESF-ansökan inför genomförandefas. 

 

Resultat: Förstudien DELTA Blekinge har uppfyllt projektets planerade mål, delmål och 

indikatorer. Målet att undersöka förutsättningarna samt försöka utveckla en gemensam 

behovsbaserad struktur för samverkan med arbetslivet kring behovet att skapa relevans 

och rätt kompetens och resurserna i skolan baserat på både arbetslivets och skolan be-

hov. En arbetsmodell som kombinerar en gränsgångare funktion med ett arbetssätt för 

matchmaking har tagits fram för att underlätta samverkan mellan skolan och arbetslivet. 

Några av slutsatserna i projektet var att skolverket och skolledningen uttalat anser att 

skolan är teoretisk vilket skiljer sig från arbetslivet, att matematik, teknik/IT och de 
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naturvetenskapliga ämnen behöver kompletteras med praktiska tillämpningar som stär-

ker utbildningen, att skolan och arbetslivet vill ha en ökad samverkan för att förbättra 

kvalitén i skolan. I projektet deltog 45 företag och 1 228 individer. 

 

Projektomslutning: 1 200 000 kr Medfinansiering: 597 500 kr (återfört 0 kr).  

 

 

Förstudie IFS Företagarskolor i Blekinge 

Projektägare: ALMI Blekinge 

 

Syfte: Projektet är en förstudie som skall undersöka möjligheterna med att bättre till-

varata den potential som finns bland personer med utländsk bakgrund.  Förstudien består 

av en kartläggning där dialoger med kommuner och tilltänkta samarbetspartners samt 

målgruppen. Dessutom skall samverkan ske med företagarskolor angående SFI-utbild-

ningar och nyföretagarrådgivning på engelska samt andra språk vid behov. 

 

Resultat: Projektet har tagit kontakt med kommunalråd, näringslivs chefer samt rekto-

rerna på varje SFI i varje kommun. Könsuppdelningen i grupperna har inte varit jämlikt 

50/50 kvinnor/män. Projektet har dock lyckats få med fler kvinnor än vad förväntat då 

denna grupp är svår att nå. 13 nationaliteter deltog i projektet. Målet med att få med 

kommunerna och deltagare som vill satsa på sin dröm och starta företag, bra mix med 

nationaliteter, inspiration till kvinnor att komma igång, ge deltagarna bra och viktiga 

verktyg för att driva företag i Sverige har uppnåtts. Alla deltagare som gått kursen upp-

ger att de vill starta eget företag. 

Projektet har fått uppmärksamhet från media, lokaltidningar, radio och tv. IFS Företags-

skolan i Blekinge på lätt svenska har nått regeringens biträdande partisekreterare som 

hyllat projektet och arbetet. 

 

Projektomslutning: 89 218 kr Medfinansiering: 44 609 kr (återfört 30 337 kr).  

 

 

Förstudie Karlskrona Science Park 

Projektägare: Karlskrona Science Park AB 

 

Syfte: Projektet syfte är att kartlägga hur en kreativ mötesplats bäst utvecklar och er-

bjuder metoder för att stärka innovationsförmågan inom Karlskrona Science Parks pro-

filområden: marin teknik, hälsa och teknik samt IT och telekom. Företagen behöver 

öka sin innovationsförmåga för att få större möjlighet att konkurrera med sina varor 

och tjänster på marknaden. Projektet sker i samverkan mellan olika aktörer och 

branscher för att skapa nya förutsättningar till utveckling inom lärande, processer och 

företagande. 

  

Resultat: Intervjuer har hållits med företag inom Blue Science Parks fokusområden 

med frågor om kompetensbehov, innovationsbehov, jämställdhet, hållbarhet samt för-

väntningar på Science Parken. I projektet har även en kartläggning genomförts av före-
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tag i Blekinge inom fokusområdena samt en inventering av projekt som pågår i Blek-

inge. Resultatet av intervjuerna har använts i arbetet att utforma Blue Science Parks 

erbjudande. Önskemål finns t.ex. om marknadsföring, kompetensutveckling, Internet 

of Things och IT-säkerhet. Resultatet har även använts och legat till grund för en ansö-

kan till Europeiska Regionalfonden för projektet ”Test-arena Blekinge”. 

  

Projektomslutning: 216 824 kr Medfinansiering: 100 000 kr (återfört 0 kr). 

 

 

Garnison Blekinge 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektet syftar till att uppdatera grundläggande material från föregående för-

svarsbeslut avseende inventering, kartläggning och analys av Karlskrona och Ronnebys 

förutsättningar inför kommande beslut. Kartläggningen och analysen syftar också till 

att lägga grund för ett strategiskt arbete beroende på innehåll i kommande försvarsbe-

slut. Ett annat syfte med projektet är att informera och marknadsföra betydelsen av 

bibehållen närvaro av Försvarsmakten i Blekinge. 

 

Resultat: Projektet har inte kommit att gestalta sig som ingångsvärdena förespeglade. 

Utgångspunkten för projektet var att det förelåg ett hot mot arbetstillfällen inom För-

svarsmakten i Blekinge pga. minskning av verksamheten. Avsikten var att i en sådan 

process positionerna Blekinge och lyfta fram södra Östersjöns strategiska betydelse. 

Kort efter projektstarten ändrades situationen i omvärlden och som en följd av detta 

har en förskjutning av diskussionerna skett - från besparingar till ökade budgetmedel 

riktade till Försvaret. I och med förändringen har inget särskilt initiativ för positioner-

ing av Blekinge och södra Östersjön varit påkallat. Intensiteten i projektarbetet har re-

ducerats till informationsinhämtning och relationsvård i och med att det inte funnits 

anledning att agera förutom i frågan kring Sjöfartsverkets helikopterbasering, där ini-

tiativ tagits för att underlätta fortsatt etablering på eller i anslutning till F17. Antalet 

arbetstillfällen inom Försvarsmakten har under projektperioden bibehållits eller till de-

lar ökat. 

 

Projektomslutning: 1 458 000 kr Medfinansiering: 364 500 kr (återfört 187 705 kr). 

 

 

Grön resurs i Blekinge 

Projektägare: Karlshamns kommun 

 

Syfte: Projektets syfte är att utveckla nya tjänster, produkter och arbetssätt som inne-

bär fler i arbete, genom ökad anställningsbarhet, ökad tillväxt och fler företag. Och 

samtidigt visa på ett inspirerande exempel på Hållbart Företagande/ Hållbar tillväxt 

inom ramen för socialt inriktat entreprenörskap. Genom att erbjuda företagare "enklare" 

och smarta avlastningstjänster frigörs kapacitet för att utveckla det egna företaget och 

för deltagare i projektet Grön Resurs innebär det ökade arbetstillfällen 
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Resultat: Projektets huvudprocess har varit att ta fram en modell för socialt företa-

gande. I samband med projektavslut 2016-06-30 bildades ek. förening som nu är regi-

strerat som Resurs i Blekinge ek. förening org nr 769630-7243. De anställda och delta-

garna har medverkat och haft huvudroll i samband med studiebesök hos sociala företag, 

besök av massmedia, föredrag och presentationer. Projektet har lyft fram kvinnors kom-

petens och möjligheter att bidra till näringsutveckling. Projektet har haft en omfattande 

kunskaps och erfarenhetsutbyte på kommunnivå gällande bemanning, regelverk, organi-

sation av sociala entreprenörsprojekt. En kvinna har fått anställning i och med projektet 

sen tillkommer visstidsarbete i föreningen. 

 

Projektomslutning: 1 415 160 kr Medfinansiering: 330 900 kr (återfört 0 kr). 

 

 

Kompetensplattform för småföretag på Blekinges landsbygd - uppstart 

Projektägare: Länsbygderådet i Blekinge 

 

Syfte: På Blekinges landsbygd finns många små företag som skapar sysselsättning och 

möjlighet för människor att bo och verka. Många av dessa behöver stöd med kompe-

tensutveckling, nätverk och annat för att fortleva och utvecklas. Projektet syftar till 

att starta en ekonomisk förening med syfte att stödja företagen i deras fortsatta ut-

veckling. Den fortsatta verksamheten skall om möjligt finansieras med hjälp av medel 

från det nya Leader-programmet, men på längre sikt skall verksamheten bli självfinan-

sierad. Samarbete kommer bl.a. att ske med Region Blekinge och arbetet med den reg-

ionala kompetensplattformen. 

 

Resultat: Projektet har uppnått sitt huvudmål att bilda en ekonomisk förening; Blek-

inge Utveckling i Samverkan. Den röda tråden i föreningens kommande verksamhet 

kommer att vara kompetensutveckling för småföretag på Blekinges landsbygd. Det har 

även efterfrågats hjälp med nätverksträffar och vägledning vid kontakter med myndig-

heter m.fl. Genom föreningen har det även skapats en bas för att kunna söka olika pro-

jektmedel inom aktuella områden. Projektet har under hela projekttiden haft en bra 

dialog med målgruppen, dvs. småföretag på Blekinges landsbygd. Därutöver har beho-

vet av en mikrofond i Blekinge undersökts. Diskussionerna har förts framåt, men inte 

utmynnat i någon ny organisation ännu. 

 

Projektomslutning: 199 900 kr Medfinansiering: 50 000 kr (återfört 0 kr). 

 

 

Kreativa kuben (tidigare Entreprenörskuben) 

Projektägare: Karlskrona kommun 

 

Syfte: Syftet med förstudien är att skapa en arbetsmodell till en idéutvecklingsmiljö med 

ett entreprenöriellt förhållningssätt. En ”entreprenörskub” för ungdomar mellan 18-26 

år där de går genom en utvecklingsprocess med teoretiska, praktiska och erfarenhets-
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mässig kunskap inom idéutveckling och entreprenörskap. Lärprocessen skall bli lösnings-

fokuserat från idé till färdigt koncept där deltagande ungdomar får sätta sitt avtryck på 

utformningen av innehållet. 

 

Resultat: Under projektperioden har 43 ungdomar fått regelbunden coaching och utbild-

ning av projektet genom målsättning, action plans, utforma och förtydliga sin affärsidé 

identifiera marknaden mm. Av de 43 deltagarna har 15 ungdomar startat egna företag 

varav 13 med F-skattsedel. 11 deltagare i projektet var från ungdomsgarantin och gjorde 

sin praktik i projektet. Totalt 35 stycken workshops anordnades med olika teman och 

konstellationer. Live Green festivalen arrangerades under Skärgårdsfesten 2015. Live 

green, Blekinges största ungdomsdrivna festival anordnades med hjälp av Kreativa Ku-

bens coacher och involverade ett hundratal ungdomar. 20 unga entreprenörer och krea-

törer genomförde egna projekt och aktiviteter under festivalen. För samtliga var kravet 

och utmaningen att få in ekologiskt och socialt hållbarhetstänk i sina projekt och affärs-

idéer.  

 

Projektomslutning: 1 957 630 kr Medfinansiering: 978 814 kr (återfört 155 317 kr). 

 

 

Kreativum – mötesplats för kreativitet och innovation 

Projektägare: Kreativum i Blekinge Aktiebolag 

 

Syfte: Kreativum ska i samarbete med bl.a. BTH och näringslivet öka intresset för teknik- 

och naturvetenskap. Innovationer och kompetensförsörjning är två viktiga delar i pro-

jektet som i slutändan skall gynna tillväxten i regionen. Det finns en bred samverkan i 

projektet mellan offentlig, privat och ideell sektor. 

 

Resultat: Projektet har inneburit en viktig och strategisk investering i en befintlig struk-

tur – Kreativum science center. Att utveckla en ny del med aktiviteter som omfattade 

programmering visade sig mer än lyckosamt då det nu kommer att skrivas in i skolans 

styrdokument. Samverkan med BTH har lett till en 15 p kurs för förskolelärare. Samver-

kan med arbetsliv/näringsliv har utvecklats. Verksamheten har stärkts och bidra till att 

möta de behov som finns inom kompetensförsörjning. Projektet har sett en ökning i 

besök från flera av målgrupperna men framförallt skola och allmänhet. Att vidareut-

veckla strategin att låta allmänheten i större utsträckning ta del av det pedagogiska 

utbudet har varit framgångsrikt. Projektägaren för en aktiv dialog om hur de kan bemöta 

besökare könsneutralt men inte könsblint. Projektets aktiviteter har implementerats och 

integrerats av detta arbete. Lägger stor vikt vid att uttrycka samma förväntningar på 

flickor och pojkar. Projektets inriktning har i sig en stark koppling till miljöer och hållbar 

samhällsutveckling. De olika aktiviteterna visar på att teknikutveckling och innovationer 

faktiskt är lösningen på många av de problem samhället står inför.  

 

Projektomslutning: 6 503 700 kr Medfinansiering: 3 187 200 kr (återfört 0 kr). 
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MEK Blekinge 

Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 

 

Syfte: Projektet MEK Blekinge är ett av fem delprojekt inom det sammanhållande pro-

jektet Framtidssatsning i Blekinge Intäktsbas. I Blekinge finns flera företag inom materi-

alet komposit. Kompositområdet är brett och sträcker sig från vindkraft, sjöfart, bilin-

dustri till detaljindustrin. Blekinge behöver samla kompetensen, utveckla den och bli 

duktigare på att marknadsföra den unika kompetens samt fördelarna med de tillgångar 

som finns. Syftet med projektet är att stärka regionens kompetens inom bearbetning av 

kompositmaterial med vattenskärning för att på långs sikt ytterligare stärka företagen 

till en nationellt ledande nivå inom området samt skapa grund för nya företagsetable-

ringar i Blekinge. 

 

Resultat: De företag som deltog i projektet har tillsammans med flera nationellt ledande 

aktörer inom kompositmaterial fått ett forskningsprojekt ”Industriell håltagning i lätt-

viktsmaterial” beviljat inom Strategiska innovationsprogrammet i lättvikt (Vinnova).   

Arbetet inom projektet har även lett till att regionen är nu en av fem utpekade noder i 

Sverige med expertkompetens inom ett område med nationell betydelse för lättvikt. 

Projektet har inte lyckats att uppnå alla mål som var uppsatta i ansökan, målet med 

deltagande företag uppfylldes (2st direkt deltagande) men däremot blev det inga nya 

företag inom projekttiden. Men med tanke på att regionen nu är en utpekad nod och 

ingår i det större projektet som finansieras av Vinnova så kan detta mål uppfyllas på 

längre sikt. 

 

Projektomslutning: 1 644 000 kr Medfinansiering: 822 000 kr (återfört 21 578 kr).  

  

 

Nationellt centrum IT-polisiär metodik 

Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 

 

Syfte: Syftet med projektet är att etablera ett nationellt centrum mellan polis, akademi 

och näringsliv för att möjliggöra innovation, utveckling och kommersialisering av tjäns-

ter. Centrumbildningen ämnar verka för kunskap, fortbildning och metodutveckling inom 

IT-driven polisverksamhet med avnämare på regional, nationell och internationell nivå. 

Huvudmålet inom centrumbildningen är att skapa rätt förutsättningar för effektiv an-

vändning av information för uppklarning av brott. Vidare skall den data som samlas in 

avidentifieras och öppnas upp för näringsliv och medborgare. Denna öppna data innebär 

att centrumet kommer inkludera en IT-plattform som möjliggör nya innovationer genom 

utveckling och kommersialisering av tjänster. 

 

Resultat: Ett väl genomfört projekt som fått nationell och internationell uppmärksamhet 

för sin metodik att tidseffektivt samla in brottplatsdata och samköra dem inom polis-

myndigheten och andra rättsvårdande myndigheter. Syftet att få fram intelligenta ana-

lysmetoder som ökar effektiviteten och uppklarningsfrekvensen. Aktiviteterna i pro-

jektet har bidragit till att den 2016 beviljats medel från Vinnova FRÖN-utvecklingspro-
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jekt med fokus att öka innovationen i offentligt finansierad verksamhet. Högskolans led-

ning har beslutat att det kommer att etableras ett nationellt kunskapscentrum i Blekinge 

”Centre of exellence” för forskning, utveckling och utbildning inom IT baserade polisiär 

metodik.  

 

Projektomslutning: 1 995 232 kr Medfinansiering: 997 616 kr (återfört 0 kr).  

 

 

RapID Growth for Early Stages (IDEA) 

Projektägare: Blekinge Business Incubator 

 

Syfte: Blekinge Business Incubator (BBI) har tidigare fått stöd för sin verksamhet. Verk-

samheten har nått bra resultat och några exempel på att företag som börjat sin bana på 

BBI är följande: ett bolag har en vinst överstigande 30 MSK, ett bolag är värderat över 

50 MSK, fyra bolag har omsatt ackumulerat över 50 MSK, c:a 75 bolag är eller har passerat 

inkubatorsprocessen och c:a 230 personer arbetar idag i dessa bolag/avknoppningar. 

BBI har vid den senaste rankingen av inkubatorer i Sverige avancerat från plats tio till 

plats nio. 

 

Detta projekt har ett antal fokusområden som bedöms vara extra viktiga. Nedläggningen 

av BTH Innovation kommer troligtvis innebära ett ökat inflöde av tidiga idéer vilket har 

inneburit att tankar förs om att indela inkubatorverksamheten i en del för en förinkuba-

tor. Detta för att förhindra att idéer inte förverkligas. Ett annat område som kommer 

att vara i fokus är internationalisering där BBI börjat initiera kontakter med företag i 

Silicon Valley. Vidare pågår arbetet med att utveckla den del av BBI som är inriktad mot 

spel, Gameport i Karlshamn, för att fler företag ska kunna skapas.  

 

Resultat: Projektet har uppfyllt de planerade mål, delmål och indikatorer som varit upp-

satta för projektet. BBI ansvarar för att resultatet för projektet förvaltas på ett bra sätt 

och att erfarenheter integreras i det efterföljande projektet. Projektet har bidragit till 

Blekingestrategin i huvudsak inom insatsområde Arbetsliv men också bidragit och ut-

vecklat ett starkt innovationsklimat. Projektet främjar hållbarhet, jämställdhet, mång-

fald, internationalisering och samverkan på flera olika sätt. Arbetar för att såväl kvinnor 

som män på jämlikt sätt ekonomiskt och ur ett yrkes och innovationsmässigt sätt ska ha 

samma möjligheter. Projektägaren konstatera att de börja se ett trendbrott där antalet 

kvinnor som äger och driver bolag inom ramen för BBI ökar. Bortåt 75 bolag är i eller har 

passerat inkubationsprocessen och runt 230 personer arbetar idag i dessa bolag/av-

knoppningar.  

 

Projektomslutning: 4 000 000 kr Medfinansiering: 2 000 000 kr (återfört 11 042 kr). 
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SBTP Training for young talents 

Projektägare: Netport Science Park AB 

 

Syfte: SBTP är ett av fem projekt i ”flagship” Baltic Training Programme vars syfte är 

att stödja internationalisering och entreprenörskap inom yrkesutbildningen. Syfte med 

projektet är att erbjuda unga talanger att utveckla sin kompetens och sitt entreprenör-

skap cross-border tillsammans med företag från ett annat land. SPTP-modellen ska sti-

mulera till internationella samarbeten för att utveckla affärsidéer tillsammans med ak-

törer från annat land inom samma bransch. Målet är att ta fram ett strategiskt dokument 

med metoder för fortsatt arbete, se över förutsättningar för en ansökan inom ”Erasmus 

Young Entrepreneurs” samt inom ”Erasmus strategiska allianser”.  

 

Resultat: Projektet har inriktat sig på yrkesutbildning både i Sverige och Hamburg. Re-

sultatet av indikatorer har blivit bättre än förväntat när det gäller deltagande individer, 

företag och nya nätverk. Projektet har nått sina resultat över förväntan. Ett nytt part-

nerskap har skapats mellan 5 olika länder i södra Östersjöregionen. Projektet resultat 

kommer att leva vidare i det nya projektet BBVET. 

 

Projektomslutning: 641 000 kr Medfinansiering: 320 500 kr (återfört 38 460 kr).  

  

 

Strategiutveckling Leader och LLU  

Projektägare: Leader Blekinge  

 

Syfte: Samtliga fem kommuner i Blekinge och sex kommuner i Leader Småland Sydosts 

område har uttalat sig positiva till att Leader Blekinge och Leader Småland Sydost in-

lämnar en gemensam intresseanmälan till SJV för att påbörja strategiutvecklingsar-

betet inför den nästa programperioden i LLU och bildandet av ett nytt Leader område.  

Enligt Leader modellen skall en lokal/regional utvecklingsstrategi tas fram baserad på 

ett underifrånperspektiv. Med det menas att utifrån de regionala målsättningarna skall 

arbetas in i strategiarbetet och bilda en grund för de prioriteringar som LLU arbetet 

ställer upp. Ett antal olika arbetsgrupper kommer att tillsammans ta fram detta un-

derlag.  

 

Resultat: En strategi har framtagits och godkänts. Genomförande av SydostLeader på-

går och SydostLeader kommer att verka i de fyra ESI-fonderna: Jordbruks-, Havs- och 

fiskeri-, Regional- samt Socialfonden.  

 

Projektomslutning: 1 300 000 kr Medfinansiering: 325 000 kr (återfört 42 743 kr). 

 

 

Insatsområde: Tillgänglighet 

Effektiva, hållbara transportsystem med god kollektivtrafik och digital infrastruktur 

kan knyta samman kommuner till större, gränslösa och mer dynamiska arbetsmark-

nadsområden. Vårt strategiska läge i Europa kan med god tillgänglighet integrera oss 
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gränslöst med den expansiva Öresundsregionen och de växande marknaderna på andra 

sidan Östersjön. 

 

Antal avslutade projekt 2016 9 st 

Utbetalade medel Region Blekinge 3 044 020 miljoner kronor  

 

Projekt som avslutats under 2016 inom insatsområdet listas nedan. Därefter följer en 

fördjupad beskrivning av respektive projekt. 

 

 AGERA – samverkan för tillväxt 

 Blekinge i Sverigeförhandlingen 

 CELA Regionalt/Digitalt Pedagogiskt Center 

 CeSam Blekinge – Centrum för eSamhälle i Blekinge 

 Nyttobeskrivning av en ny höghastighetsbana 

 Samlastning av transporter 

 Sydostleden växlar upp 

 Sydsvensk systemanalys 

 TransGovernance  

 

AGERA – samverkan för tillväxt 

Projektägare: Karlshamns kommun 

 

Syfte: Karlshamns kommun har tidigare bedrivit projektet ELÖV vars mål var att utveckla 

en samverkansform mellan Karlshamn, Ronneby och Olofström i syfte att ta tillvara de 

regionala fördelarna med nya flöden och kopplingen till i första hand förbindelser mot 

Baltikum, Ryssland och Kina. I den efteranalys som genomfördes kunde kommunen kon-

statera att området för samverkan var för litet och att samverkan över länsgränser krävs 

för att skapa effektiva och hållbara logistiklösningar. Detta projekts syfte är att utveckla 

en metod för länsövergripande samverkan inom i första hand logistik men även att kart-

lägga kompetensbehov kring effektiv flödeshantering och infrastruktur. 

 

Resultat: Projektet har kartlagt 4 kommuner – Växjö, Kristianstad, Hässleholm och Karls-

hamn och tittat på hur logistikflöden ser ut och hur man genom samverkan kan effekti-

visera dessa. Projektets lösningsförslag bygger på en modell som finns presenterad i för-

studierapporten. Projektägaren kommer att sprida resultatet genom sin förstudierapport 

men också genom ett presentationsmaterial som skickats ut till projektets intressenter. 

Största framgången för projektet är att de fått insikt om vad som behövs prioriteras och 

hur. Om förstudien inte genomförts hade de troligtvis gjort en felsatsning och utgått 

från önskat NYTT läge istället från ett faktiskt NU läge. Insikten har gjort att projektet 

vet att de måste börja med sig själva i första läget. De som verkar i Karlshamn kommun 

och Blekinge måste börja samverka i större omfattning kring näringslivsfrågor som gör 

skillnad för tillväxten i regionen både när det gäller ekonomi och miljö. 

 

Projektomslutning: 737 302 kr Medfinansiering: 88 476 kr (återfört 23 545 kr).  
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Blekinge i Sverigeförhandlingen 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Projektet syftar till att dels medfinansiera den åtgärdsvalsstudie för Blekinge 

kustbana som Trafikverket svarar för och dels ta fram det underlag som Sverigeför-

handlingen efterfrågar. Sverigeförhandlingen arbetar med att skapa landets första hög-

hastighetsjärnväg mellan Stockholm - Göteborg - Malmö. Satsningen ska leda till ökat 

bostadsbyggande och tillväxt i regioner och kommuner längs den nya järnvägen. Reg-

ionförbund och kommuner i sydöstra Sverige samverkar under namnet Nätverket Hög-

hastighetsbanan i syfte att få höghastighetsjärnvägen lokaliserad i en östlig sträckning. 

Nyttoanalyser ska redovisas senast 31 juli 2015 och övrigt underlag ska samordnas i lä-

net och redovisas för Sverigeförhandlingen under 2016. 

 

Resultat: Målet att medverka till att Sverigeförhandlingen valde en östlig sträckning av 

höghastighetsbanan har inte uppfyllts. Det var en anledning till att förlänga projektet 

för att skapa underlag inför ett kommande regeringsbeslut i frågan. Att resultat från 

projektet används som kan påverka målet är projektledaren och regionstyrelsens AU 

ansvariga för. Projektet har resulterat i att restidsmål har formulerats för år 2035. En 

positiv effekt av projektet har varit ett utökat samarbete mellan deltagarna, som har 

ökat den regionala kunskapsnivån och betydelsen av att samverka även om målet inte 

uppnåtts. 

 

Projektomslutning: 700 000 kr Medfinansiering: 250 000 kr (återfört 1 595 kr). 

 

 

CELA Regionalt/Digitalt Pedagogiskt Center 

Projektägare: Ronneby kommun 

 

Syfte: Projektet är en förstudie där man skall utreda om ett Regionalt digitalt/pedago-

giskt center skall kopplas till CELA:s verksamhet. I förarbetet till den regionala digitala 

agendan (ReDA) deltog representanter från Blekinges kommuner och näringsliv. Där 

framkom det att det är viktigt att få en likvärdig utbildning beträffande den digitala 

kompetensen hos skolledare, lärare, pedagoger och elever i Blekinge. Förstudien inne-

håller tre moment: Omvärldsbevakning, fysiska möten och praktiska exempel. 

 

Resultat: Resultatet av förstudien är ett förslag om ett gemensamt Blekinges pedago-

giska Utvecklingscentrum för skola (BUS) i länet en metod för hur Cela/RDPC ska jobba 

för att höja den digitala kompetensen i förskola och skola och identifiera vilka resurser 

som bör finnas i centralt och hur det ska finansieras. Om förslaget i förstudien förverk-

ligas finns det goda förutsättningar att insatsområdena i Blekingestrategin ”Bilden av 

attraktiva Blekinge” och ”Arbetsliv” uppfylls. Förstudien är ett av insatsområdena i den 

Regionala Digitala Agendan. 

 

Projektomslutning: 250 000 kr Medfinansiering: 100 000 kr (återfört 21 837 kr).  
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CeSam Blekinge – Centrum för eSamhälle i Blekinge 

Projektägare: Netport Science Park AB 

 

Syfte: Syftet är att skapa möjligheter för uppstart av en regional nod för digital utveckl-

ing, CeSam Blekinge. Vi ser CeSam Blekinge som sammanhållande funktion och som ett 

paraply för all digital verksamhet och utveckling i Blekinge. CeSam Blekinge kommer att 

ge en mer samlad bild och skapa större möjlighet för samverkan och målstyrning. Pro-

jektets huvudsyfte är att uppfylla den digitala agendan. 

 

Resultat: För att uppnå målen med ReDA och bidra till Blekingestrategins målsättningar 

har projektet identifierat tre horisontella perspektiv som extra viktiga att ha med i ar-

betet, nämligen Hållbarhet, Jämställdhet och Mångfald. Cesam Blekinge har ansvarat 

för en del av Blekinges regionala digitala agenda. Man har valt att arbeta inom 7 insats-

områden. Den regionala digitala agendan ska användas som underlag vid Länsstyrelsens, 

Region Blekinge, Blekinges fem kommuner och Landstinget årliga verksamhetsplanering. 

Projektet fortsätter under år 2016 och finansieras av kommunerna, Landstinget, Region 

Blekinge och Länsstyrelsen Blekinge län och är en del av den regionala digitala agendan. 

 

Projektomslutning: 1 960 000 kr Medfinansiering: 980 000 kr (återfört 335 881 kr).  

 

 

Nyttobeskrivning av en ny höghastighetsbana 

Projektägare: Karlskrona kommun 

 

Syfte: Arbetet syftar till att beskriva nyttan av en ny stambana för höghastighetståg i 

sydöstra Sverige. Nyttoanalysen skall följa Sverigeförhandlingarnas upplägg och i gör-

ligaste mån leda till kvantitativa resultat i form av byggnation av bostäder och verk-

samhetslokaler, arbetsmarknadsnyttor, resenärsnyttor, näringslivsnyttor, miljönyttor 

och sociala nyttor. En viktig del är att en ny stambana måste följas av stödjande åtgär-

der i det regionala trafiksystemet såsom investeringar för ökad kapacitet på Kust till 

kustbanan. 

 

Resultat: Resultatet av analysen pekar på att Växjö ska bli en station med byte på hög-

hastighetsbanan: Detta innebär att förslaget US5A bättre uppfyller Sverigeförhandling-

arnas uppsatta mål.  

 Att möjliggöra snabb och punktlig ändpunktstrafik mellan Stockholm C – Göte-

borg C och Stockholm C – Malmö C. 

 Att möjliggöra snabb punktlig och konkurrenskraftig storregional trafik med tåg. 

 Att frigöra kapacitet på Västra och Södra stambana för en kombination av mer 

regionaltrafik och bättre punktlighet. 

Sverigeförhandlingens bristande analys för val av sträcka genom Småland behöver stu-

deras ytterligare. Nätverket Höghastighetsbanan visar att det finns skäl att omvärdera 

US5 som den sträcka som bäst möter kraven på regionalekonomisk utveckling och sam-

hällsekonomisk nytta. 

 

Projektomslutning: 400 000 kr Medfinansiering: 200 000 kr (återfört 0 kr).  
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Samlastning av transporter 

Projektägare: Energikontor Sydost AB 

 

Syfte: Att skapa ett samlastningskoncept för kommuner i Blekinge samt i Bromölla kom-

mun. Detta genom att först göra en förstudie som påvisar effekter av en samordnad 

varudistribution samt utreda vilken typ av distribution som är mest lämpad i regionen. 

Förstudien ska ligga till grund för huruvida kommunerna i regionen väljer att införa en 

samordnad varudistribution och påvisa effekter, främst miljömässiga, både när det gäl-

ler samlastning på kommunal nivå samt ur ett regionalt perspektiv. 

 

Resultat: Under 2016 har projektägaren ändrat inriktning för att hitta en fortsättning. 

Dels har fokus varit att få tillstånd ett formellt beslut från politiken, dels att hitta fi-

nansiella möjligheter för att fortsätta driva frågan. Det visade sig att kommunerna i 

västra Blekinge samt Bromölla var mest intresserade av att komma vidare i frågan. Man 

har fått tillstånd till ett nytt tre-årigt projekt som kommer att få fortsatt stöd från 

Region Blekinge, men även från Länsstyrelsen samt ERUF. Alla kommuner i Blekinge 

kommer att beröras av projektet, men fokus kommer initialt vara för kommuner i 

västra Blekinge. Indikator deltagande individer blev 22 stycken (9 män och 13 kvinnor) 

samt har man skapat två temagrupper inom Klimatsamverkan Blekinge. 

 

Projektomslutning: 2 312 000 kr Medfinansiering: 400 000 kr (återfört 95 255 kr). 

 

 

Sydostleden växlar upp 

Projektägare: Regionförbundet södra Småland 

 

Syfte: Växla upp arbetet kring den infrastruktur som nu finns och som kommer 2015. 

Projektet bygger på tidigare genomförda förstudier samt projektet ”Sydostleden” som 

genomfördes med finansiering från bl.a. Regionala utvecklingsfonden Småland & Öarna 

under september – augusti 2014. Sydostleden skulle öppnas i sin helhet och invigas un-

der våren 2016. Projektets delmål: 

 Sydostleden ska i samband med öppnandet överlämnas till en organisering för 

drift och fortsatt utveckling 

 Sydostleden ska vara godkänd nationell cykelled enligt Trafikverkets kriterier 

 Cykelvägvisning ska vara genomförd inför öppnandet och invigning våren 2016 

 Ett starkt och kontinuerligt arbete ska ske inom nätverket för 

turismcykellederna 

 Informationsmaterial ska vara tillgängligt för cyklisterna och en webbplats 

skapas som ingång till bl.a. regionala och lokala turismsajter. 

 

Resultat: Eftersom den felande länken mellan Gualöv och Bäckaskog inte kunde bli klar 

förrän i slutet av juni 2016, tog styrgruppen beslut om att begära en förlängning av 

projektet t.o.m. juni 2016, inom ramen för ursprunglig budget. Följden blev att Syd-

ostleden inte kunde öppnas förrän den 17-18 juni 2016. Den 17 juni genomfördes en of-

ficiell invigning i Växjö då leden också överlämnades till ledhuvudmannen Region 
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Skåne. Nio lokala invigningar, cykelaktiviteter m.m. genomfördes i ledens sträckning 

den 18 juni. Leden godkändes av Trafikverkets referensgrupp som Sveriges andra nat-

ionella cykelled 10 september 2015. Den 14 oktober 2015 beslutade regiondirektören, 

Region Syd Planering Trafikverket, i enlighet med referensgruppens godkännande. När 

Sydostleden invigdes var leden i stort sett skyltad i den 27 mil långa sträckningen. Pro-

jektet har från början varit ett uttalat näringslivsprojekt för att skapa en infrastruktur, 

som kan ge företag möjligheter till utveckling. 

  

Projektomslutning: 3 636 640 kr Medfinansiering: 335 130 kr (återfört 6 508 kr). 

 

 

Sydsvensk systemanalys 

Projektägare: Region Skåne 

 

Syfte: Den ideella föreningen Sydsvensk regionbildning har till uppgift att ta fram un-

derlag inför en eventuell ansökan om bildandet av en ny gemensam region från 2019. 

Den politiska styrgruppen för infrastruktur har fått i uppdrag att under 2014 inleda ge-

mensamma förberedelser mellan Region Blekinge, Regionförbundet i Kalmar län, Region 

Kronoberg och Region Skåne, inför kommande planeringsomgång inom infrastrukturom-

rådet.  

 

En gemensam systemanalys ska tas fram som underlag för vår planering av infrastruk-

turen som även ska utgöra underlag för förhållandet till ny stambana för höghastighets-

tåg. Analysens syfte är att med ett samlat kunskapsunderlag utveckla en samsyn för 

övergripande mål och utvecklingsinriktningar. Utifrån detta ta fram en samlad sydsvensk 

prioritering som underlag för statliga beslutsorgan. 

Resultat: Systemanalysen har kommit fram till att följande mål ska gälla för Sydsverige: 

 Sydsveriges tillväxt och konkurrenskraft ska stärkas 

 Minskade klimatutsläpp från transportsektorn 

 Besöksnäringen ska utvecklas 

 

Dessa mål ska uppfyllas genom bl.a. förbättring av tillgängligheten till och mellan större 

orter samt öka sambanden med deras omgivande landsbygd, väg och järnvägsnätet ska 

hålla en god standard, erbjuda och möjliggöra alternativa bränslen, erbjuda kortare res-

tider och gud turtäthet med persontåg samt utveckla regionala cykelstråk som förbinder 

de största besöksmålen.  

 

Projektomslutning: 700 000 kr Medfinansiering: 175 000 kr (återfört 26 057 kr).  

 

 

TransGovernance 

Projektägare: Region Blekinge 

 

Syfte: Syftet med projektet är att:    

 Stärka Region Blekinges roll som en viktig Östersjöaktör 
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 Se till att Blekinges transportkorridorer även fortsättningsvis kommer att 

utgöra en del av EU:s Östersjöstrategi 

 Förbättra Region Blekinges och andra aktörers (bl.a. kommuner, NetPort) 

möjligheter att erhålla ekonomiskt stöd i kommande utlysningar inom 

strukturfondsprogrammen, TEN-T osv. 

Förbättra Blekinges transportsystem till gagn för länets näringsliv 

 

Resultat: Projektet har tagit fram en modell på en Flernivåstyrning (multi-level gover-

nance) där man visar att ett samarbete och koordination mellan nationella, internation-

ella och regionala aktörer är avgörande för ett gränsöverskridande arbete i transport-

korridorerna. En integrering av metoden möjliggör en bättre utveckling och anpassning 

av transportpolitiken i Östersjöregionen. Projektet har ett starkt Tripple helix partner-

skap, samverkan mellan akademi, näringsliv och det offentliga från alla BSR EU: s med-

lemsstater och Norge representerar alla vertikala styrnings nivåer. Projektet stöds av PA 

Transport samordnare, nationella transportministerier och flera andra aktörer, som 

kommer att delta som referenspartner. 

 

Projektomslutning: 5 000 000 kr Medfinansiering: 1 250 000 kr (återfört 223 908  kr).  
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